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انتشار اثر گرافیست هرمزگانی
 در سایت مقام معظم رهبری 

مدیرعامل آبفای هرمزگان خبر داد
پیشرفت 34 درصدی طرح ايجاد 

تاسيسات فاضلاب ميناب

صدور گواهی سوء پیشینه در دفاتر 
خدمات الکترونیک قضایی هرمزگان

 مدیرعامل  شرکت پالایش نفت بندرعباس  تاکید کرد

 خنثی سازی  تحریم های بنزینی 
با اجرای پروژه های صنعت پالایش نفت

ماهیگیری 
برای بشاگردی ها

استاندار هرمزگان تاکید کرد 

لزوم تسریع در احداث 
راه‌های جدید روستایی 

در بشاگرد

زمانی بنزین یکی از ابزارهای مهم دشمن برای تحریم و فشار بر ملت ایران بود که با افتتاح پروژه های صنعت 
پالایش نفت کشور در سال 97 اهرم تهدیدات دشمن برای تحریم بنزین کنار گذاشته شد

امام جمعه بندرعباس:

رهایی از اقتصاد نفتی 
 نیازمند پرداخت

 به‌ موقع مالیات است 

   نخستین جلسه شــورای مدیران راه و شهرسازی 
هرمزگان، با بررسی موارد مربوط به بحث اولویت بندی 
احداث راه های روستایی ،تامین و تخصیص قیر برای 
آسفالت محور های مواصلاتی و بحث بازآفرینی پایدار 

شهری و بافت فرسوده این حوزه برگزار شد.
   نخستین جلسه شورای مدیران به ریاست مهندس رضایی 

مدیرکل راه و شهرســازی هرمزگان و با حضور معاونین و 
روسای ادارات تابعه این مجموعه با موضوع تهیه نقشه راه 
فعالیت‌ها تشکیل شــد.مدیر کل راه و شهرسازی هرمزگان 
ضمن تبییــن اهــداف و برنامه‌های حوزه راه و مســکن 
 از مدیران خواســت نســبت به تدوین نقشــه راه ادارات 
شهرستان ها بر اساس اولویت و اهداف ملی و استانی اقدام 

کنند. آرش رضایی با تبیین مسائل و مشکلات پیش رو اظهار 
امیدواری کرد  با جدیت و اراده‌ای مدیران این اداره به اهداف 
خود برسد.به گزارش اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و 
شهرسازی استان هرمزگان؛ وی با بیان اهداف و برنامه‌های 
پیش رو تهیه نقشه راه سیاست‌ها و راهبردها و برنامه ‌محوری 
ادارات تابعــه را مهم ارزیابی کرد و از معاونین این اداره کل 
خواست نسبت به مستندسازی و نظام‌مند کردن همه فعالیت‌ها 
از ابتدای کار توجه ویژه داشته باشند و تصریح کرد توصیه 
وزیر راه و شهرســازی این است  همه فعالیت‌‌ها در راستای 

تحقق توسعه و رفاه شهروندان انجام شود.

مدیر کل راه و شهرسازی هرمزگان تاکید کرد

تدوین نقشه راه شهرستان ها بر اساس اولویت و اهداف ملی و استانی

دستگیری عاملان درگیری با مأموران 
انتظامی و تکنیسین اورژانس در میناب 

  عملكرد سيســتم مديريت انرژي در پالايشگاه نفت بندرعباس پس از 
ممیزی و نظارت های صورت گرفته مورد تاييد قرار گرفته و این پالایشگاه 
 ISO 50001:2011 در سال 90 موفق شد گواهينامه استاندارد مديريت انرژي

را به عنوان نخستين پالايشگاه نفت كشور و سومين شركت در مجموعه 
وزارت نفت دریافت کند و در ممیزی مراقبتی ســال 94 و 95 نيز عملكرد 

صفحه 8را بخوانیدسيستم مديريت انرژي تایید شد.

آگهی فراخوان شناسایی کلیه تامین کنندگان، سازندگان، 
تولید کنندگان و پیمانکاران مرتبط با صنعت فولاد

به اطلاع کلیه فعالین در بازار می رســاند شرکت فولاد هرمزگان جنوب در نظر دارد در راستای بهبود و تکمیل بانک 
اطلاعاتی منابع خرید خود، نسبت به شناسایی کلیه تامین کنندگان، تولیدکنندگان،  سازندگانِ و پیمانکاران مرتبط با 
انواع زمینه فعالیت های مواد اولیه افزودنی، مواد و اقلام و قطعات نسوز، قطعات یدکی، برقی ، ابزاردقیق و اقلام مصرفی 
عمومی و خدمات مورد نیاز مرتبط با صنعت فولاد اقدام نماید. لذا از کلیه علاقه مندانِ توانمند دعوت می گردد چنانچه 
در هر یک از زمینه های فوق تمایل به همکاری دارند، از طریق ذیل در سامانه ارتباط با تامین کنندگان، ثبت نام نمایند.

  https//:hosco.ir رجوع شود به لینک »فراخوان جذب تامین کنندگان« در آدرس سایت •
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برای اولین بار در کشور صورت می گیرد؛
صدور گواهی سوء پیشینه در دفاتر خدمات 

الکترونیک قضایی هرمزگان
 معاون آمار و فناوری اطلاعات دادگســتری هرمزگان گفت: 
با هدف توســعه عدالت الکترونیک، چهاردهمین دفتر خدمات 
الکترونیک قضایی اســتان هرمزگان و نخستین دفتر از این نوع 
در شهرستان حاجی آباد افتتاح و راه اندازی شد.مجتبی قهرمانی 
در حاشیه مراســم راه اندازی این دفتر اظهار کرد: چهاردهمین 
دفتر خدمات الکترونیک قضایی اســتان هرمزگان و نخســتین 
دفتر از این نوع در شهرســتان حاجی آباد افتتاح و راه اندازی 
شــد. وی اظهار کرد: راه اندازی این دفاتر خدمات الكترونیك 
در راســتای ارائه خدمات مطلوب به مراجعین دستگاه قضایی، 
توســعه عدالت الكترونیــك و اســتفاده از ظرفیت‌های بخش 
خصوصی صورت می گیــرد. وی از دفاتر خدمات الكترونیك 
قضایی به عنوان پل ارتباطی میان مردم و دستگاه قضایی نام برد 
و یادآور شد: بهره گیری از فناوری های نوین و  دستاوردهای 
حــوزه الکترونیک و نرم افزار، نقش مهمــی در تحول قضایی 
ایفاء كرده اســت.معاون آمار و فناوری اطلاعات دادگســتری 
اســتان هرمزگان با اعلام این مطلب که 86 درصد از ابلاغات 
قضایی استان هرمزگان به صورت الکترونیک صورت می گیرد، 
 یادآور شد: به كار گیری ابلاغ الكترونیك قضایی تحول عظیمی

 در ارائــه خدمات ایجــاد نموده و ضمن كاهــش هزینه های 
دادرســی و  ابلاغ اوراق، موجب تسریع در جریان دادرسی نیز 

شده است.
   به گزارش ایســنا، قهرمانی اعلام کرد: بــا برنامه ریزی دقیق 
 و ایجاد زیرســاخت های لازم برای نخســتین بار در کشــور، 
 صدور گواهی ســوء پیشــینه بــه صــورت الکترونیک و در 
 دفاتر خدمــات الکترونیک قضایی اســتان هرمزگان صورت 

می گیرد. 

معاون استاندار هرمزگان: 
مدیران روزهای سه شنبه موظف 
به برگزاری ملاقات مردمی هستند

  معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری هرمزگان گفت: در 
راستای پاسخگویی مدیران به مردم و رعایت حقوق شهروندی 
و تکریم ارباب رجــوع در ســازمان‌ها و ادارات همه مدیران 
موظف و مکلف بــه برگزاری برنامه ملاقات و دیدار مردمی در 

روزهای سه شنبه هر هفته هستند. 
   نازنین شــیبانی روزشنبه با ارســال نامه‌ای از مدیران تمامی 
دستگاه‌های اجرایی خواست تا زمینه دیدار مستقیم خود با مردم 
را با برگزاری منظم برنامــه ملاقات عمومی فراهم کنند.وی در 
این نامه از مدیران خواســت تا در روزهای ســه شنبه از انجام 
مأموریــت اداری، مرخصی و برگزاری جلســات غیر ضروری 
خودداری کنند و با حضور در محل کار، تنها به ملاقات مستقیم 

با مردم بپردازند.
  معاون توســعه مدیریت و منابع استانداری هرمزگان بر توجه 
بیشــتر مدیران به تکریم ارباب رجوع و پاسخگویی به مردم و 
رســیدگی هرچه بهتر به درخواســت‌ها و امور شهروندان تاکید 
کرد.به گزارش ایرنا؛ شیبانی بیان داشت: تکریم ارباب رجوع با 
شفافیت و توجه بیشتری در دســتور کار مدیران قرار بگیرد تا 
سطح رضایتمندی، اعتماد، امیدواری و نشاط در سطح جامعه به 

شکل روز افزونی افزایش یابد.

خبر

خبری
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سرمقاله

ماهیگیری برای بشاگردی ها
 مردمان دیار بشــاگرد بیش از آنکه نیاز به ماهی داشــته 
باشــند؛ نیازمند ماهیگیری هستند. در این سرزمین پرنعمت و 
 پرگنج؛ اما چه باعث شــده است که ساکنانش با رنج و سختی 
زندگی کنند؟ در بشــاگردی که معادن مختلــف وجود دارد، 
بشــاگردی ها چه سهمی از این معادن دارند و چرا در اشتغال 
 این حوزه ســهمی ندارند؟ چرا حمایت هــای لازم صورت
 نمی گیرد و حتــی برای بهره برداری و اکتشــاف معادن به 
بشــاگردی ها امتیازات و اولویت های ویژه داده نمی شود تا 
معتمدین و سرمایه گذاران بتوانند در این بخش سرمایه گذاری 
کنند؟ درصورتیکه اگر بشاگردی ها هم سهمی در معادن داشته 
باشند؛ برای صدها نفر نیز اشتغالزایی ایجاد می شود و درآمد 

خواهند داشت و از فقرشان کاسته می شود.
  بخش بعدی هم حوزه کشــاورزی است که اگر از یک طرف 
میزان احداث ســازه های آبخیزداری در این منطقه شــتاب 
گیرد و از طرفی جاده های بین مزارع و جاده های دسترســی 
مناسبی احداث شود؛ آنگاه کشاورزان مجبور نخواهند شد که 
محصولات ارگانیک تولیدی شــان نظیر سیر،سیب، زردآلو، 
انجیر، انگور و... را بدلیل نبود راه وجاده با حیواناتی نظیر الاغ 
و... جابجا کنند که اگر در این حوزه حمایت های لازم صورت 
گیرد؛ حتی ظرفیت احداث کارگاه ها و کارخانجات بسته بندی 
و... نیز وجود دارد و برای صدها نفر می توان اشتغالزایی نمود 
و اگر کشــاورزان بتوانند محصولات شان را به بازار مصرف 
برسانند ویا خرید تضمینی از آنها در زمین کشاورزی صورت 
گیرد؛ وضعیت  اقتصادی شان بهبود می یابد و نیازی به  اندک 
کمک مالــی و غذایی نهادهای حمایتــی و خیرین نخواهند 
 داشــت و خودشان بهترین درآمد را می توانند از طریق کشت 
 وزرع و کشــاورزی، باغداری و دامداری و ...داشته باشند و 
حتی  می توانند محصولات شان را هم به سایر مناطق صادر 

کنند.
در بشــاگرد ظرفیت قالی بافی هم  وجود دارد. متاســفانه در 
این حوزه حمایت چندانی از بانوان صورت نمی گیرد و برخی 
اززنان درآمدشان از این بخش ماهیانه بیش از صدهزارتومان 
است که اگر کارگاه های تولیدی راه اندازی و قالی بافان بیمه 
شــوند و حقوق قانون کار دریافت کنند؛ هم فرش های دست 
بافت زیبایی برای صادرات تولید می شود و هم صدها نفر از 
طریق آموزش، شاغل می شوند که این مهم هم گامی در جهت 

اشتغالزایی زنان بشاگردی به شمار می رود.
   در یک کلام ظرفیت اشــتغالزایی در بشاگرد در حوزه های 
مختلف فراهم اســت که بایســتی دولت بجای ماهی دادن به 
بشاگردی ها ،بقول معروف بدنبال آموختن ماهیگیری باشدتا 
زمینه اشــتغال برای این دلیرمردان و شیرزنان بشکردی فراهم 

شود وزنگارهای محرومیت از این منطقه زدوده شود.
  علی زارعی

   استاندار هرمزگان بر لزوم تسریع در احداث 
راه‌های روستایی جدید در بشاگرد تاکید کرد. 

   فریدون همتی در جلسه پیگیری اجرای مصوبات 
سفر خود به شهرســتان‌های بندرلنگه و بشاگرد، با 
اشــاره به ذخیره‌سازی میزان مناسبی آب در دو سد 
موجود در روستای انجیره شهرستان بندرلنگه، اظهار 
داشت: باید از آب موجود در این سدها در راستای 
رونق کشاورزی در این منطقه استفاده شود.وی ادامه 
داد: مطالعات فنی و اقتصادی و نوع کشت در اراضی 
مستعد کشاورزی روستای انجیره در مدت یک ماه 
انجام شــود و اعتبارات مورد نیاز جهت انتقال آب 
از دو سد این روستا به اراضی کشاورزی تخصیص 
یابد.استاندار هرمزگان افزود: برای روستاهای بن کوه 
و هرسین در شهرستان بندرلنگه نیز اعتبارات مورد 
نیاز جهت تکمیل ســازه های آبخیزداری، احداث 
زمین ورزشی و آســفالت و زیباسازی خیابان‌ها و 
معابــر اختصاص می‌یابد.همتی با اشــاره به وجود 

ظرفیت‌هــای تفریحــی و گردشــگری در مناطق 
کوهستانی روستای انجیره شهرستان بندرلنگه، بیان 
کرد: با کمک و تلاش خیرین و دولت در این منطقه، 
یک دهکده گردشگری در منطقه کوهستانی آن در 
حال احداث است که ما نیز حمایت‌های لازم را جهت 
تکمیل آن خواهیم داشــت.وی با بیان اینکه مناطق 
کوهســتانی استان هرمزگان از آب و هوای خنک و 
جاذبه‌های طبیعی برای تبدیل به مناطق گردشگری 
در فصل تابستان برخوردار هستند، خاطرنشان کرد: 
باید امکانات و زیرساخت‌های لازم را در این مناطق 
ایجاد کنیم تا در فصل تابســتان نیز هرمزگان شاهد 
 حضور گردشگران داخلی و حتی کشورهای حاشیه 

خلیج فارس باشد.
  استاندار هرمزگان تاکید کرد: برای تثبیت جمعیت 
در روستاها باید کارهای جدید و مبتکرانه با هدف 
ایجاد اشــتغال و درآمد برای مردم انجام شود.وی 
در ادامه به ذخیره ســازی میزان قابل توجهی از آب 

در ســد جگین در شرق هرمزگان اشاره کرد و بیان 
داشت: از آب موجود در این سد می‌توان برای کشت 
محصولات و رونق کشــاورزی در اراضی مستعد 
منطقه استفاده کرد.وی گفت: با تخصیص اعتبارات 
مورد نیاز به سرعت برنامه انتقال آب از سد جگین 
به اراضی کشــاورزی به ویژه با هدف ایجاد اشتغال 
در شهرستان بشاگرد اجرایی شود.همتی اظهار داشت: 
شهرستان‌های بشاگرد و جاسک برای رونق تولید در 
حوزه کشــاورزی و صادرات محصولات به کشور 
عمان ظرفیت‌های بسیاری دارند و باید به آن توجه 
شود. استاندار هرمزگان اضافه کرد: تعاون روستایی 
با طراحی مدلی نو و با استفاده از تعاونی‌های موجود 
و یا تشکیل تعاونی جدید، زمینه اشتغال در روستاها 
را فراهم کند.وی تاکید کرد: احداث راه‌های روستایی 
جدید در بشاگرد و آبرســانی از سد جگین به این 
شهرســتان، هر چه زودتر باید انجام و تکمیل شود.

به گزارش فارس،همتی افزود: فرمانداران نباید منتظر 

اســتاندار و مدیران کل بماننــد، بلکه با بازدیدهای 
روزانــه از حــوزه و منطقه تحــت مدیریت خود، 
ظرفیت‌های مختلف را شناسایی کنند.گفتنی است، 
در این جلســه، برای هر کدام از طرح‌ها و پروژه‌ها 
اعتبــارات لازم مصوب و مقرر شــد ظرف یک‌ماه 
آینده طرح مطالعاتی لازم در خصوص ایجاد مزارع 
کشاورزی در روستاهای مذکور بندرلنگه ارائه شود. 

استاندار هرمزگان تاکید کرد 

لزوم تسریع در احداث راه‌های جدید روستایی در بشاگرد

انعکاس  
رویداد 24 نوشــت : در پی انتشــار اخباری مبنی بر بازداشت و اخراج  »جاس 
استون« خواننده زن انگلیسی به همراه گروهش در جزیره کیش، پلیس این جزیره 
اعلام کرد: نامبرده بازداشت نشد بلکه به دلیل نداشتن مدارک لازم و مجوز ورود به 

جمهوری اسلامی ایران با اولین پرواز بازگردانده شد.
مشرق نیوز نوشت : یک رسانه عربی به نقل از روزنامه یدیعوت آحارونوت گزارش 
داد: سازمان موساد دفتر نمایندگی دیپلماتیک خود را در سلطان نشین عمان  افتتاح 
کرده است.این رسانه به نقل از مقامات وزارت خارجه رژیم صهیونیستی نوشت که 
این افراد از یوسی کوهین رئیس موساد خشمگین هستند که عملیات برتری جویی 
روزافزون بر ماموریت‌های وزارت خارجه اسرائیل را با حمایت بنیامین نتانیاهو به 
پیش می‌برد، به ویژه این که دوران حکومت وی، شــاهد تنش در جایگاه وزارت 

خارجه بوده است.
جام نیوز نوشــت : خبرنگار حوزه خاورمیانه بی‌بی ســی در خصوص جانشین 
موگرینی در صفحه توئیتر خود نوشت: »با رفتن خانم موگرینی، خوسپ )یوسف( 
بورل وزیرخارجه چپ‌گرای اسپانیا برای مسئولیت امورخارجه اتحادیه اروپا نامزد 
شده که اگر این جایگاه را به او بسپارند، خبر خوبی برای ایران است. لابی عربستان 

و اسرائیل هم به شدت علیه بورل در تکاپوست.
تابناک نوشــت: افشار کارگردان سریال گاندو گفت: سکانس مربوط به وزیر 
امور خارجه ایران هنوز پخش نشــده و اصلا شــخصیت ایشــان در سریال 
»گاندو« منفی نیســت. محمدجواد ظریف از شخصیت های مورد علاقه من 
 است و گفت‌وگویی را که به نقل از ایشان پخش شده است، نشان از ذکاوت و 
 درایــت ایشــان می دانم. فقــط در نکته ای که ایشــان گفته انــد من اصلا 
تلویزیــون نگاه نمی کنم، باید بگویم که این نوعی تکرار بی مهری نســبت به 

صدا وسیماست.
اعتمادآنلاین نوشت: حجت‌الاسلام لواسانی، امام جمعه لواسانات گفت: درحوزه 
تخریب ویلای خانم نعمت‌زاده، ایشان چهارشنبه پیش من آمدند. به ایشان هم گفتم 
قانون باید اجرا شود و هیچ راه دیگری وجود ندارد. البته تخلفات فقط مربوط به 
ایشان نیست و افراد دیگری هم هستند که حتما باید با آن ها هم برخورد شود. وی 
افزود: آقای رئیسی به بنده گفتند که در حوزه لواسانات ورود کرده‌اند و ان‌شاءا... 

خبرهای خوبی خواهید شنید.
انفجار شیء دست ساز توسط جیش الظلم در زاهدان 

فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان درباره صدای انفجار بامداد در بولوار جام جم 
زاهدان و انفجار یک شیء دست سازدر این شهر گفت: عوامل انتظامی بلافاصله 
در خصوص تخلیه محل اقدام و تیم چک و خنثی با از جان گذشــتگی بســته 
انفجاری دیگر را در همان محدوده کشف و قبل از انفجار خنثی کردند. به گزارش 
ایرنا، ســردار محمد قنبری تصریح کرد: این حادثه جز شکستن شیشه تعدادی از 
مغازه‌های همان محدوده خسارت جانی نداشته است. بنا بر این گزارش، گروهک 
تروریستی جیش الظلم با انتشار بیانیه ای مسئولیت این حادثه کور در زاهدان را 

به عهده گرفته است.

پشت پرده سیاست 

  
واکنش چریک پیر اصلاحات به ایده حجاریان 

درحالی که »ســعید حجاریان« ایده »مشارکت مشــروط« را روی میز انتخاباتی 
اصلاح طلبان گذاشته، »بهزاد نبوی« نظر دیگری دارد .

اظهارنظر برخی اصلاح طلبان رادیکال مانند ســعید حجاریان درباره مشــارکت 
مشــروط در انتخابات، صــدای »چریک پیر« اصلاحات را هم درآورد. ســعید 
حجاریان و برخی دیگر از شخصیت های اصلاح طلب طی هفته های اخیر با طرح 
ایده »مشارکت مشروط« در انتخابات تأکید کرده بودند که این جریان باید مواضع و 
خواسته های خود درباره انتخابات را اعلام کند و چنان چه شروطش برآورده نشد 
عطای انتخابات را به لقایش ببخشد. با این حال بهزاد نبوی از چهره های برجسته 
جریان اصلاحات در نشســت »راه های برون رفت از وضعیت موجود« در دفتر 
حزب اتحاد ملت ضمن واکنش به این اظهارات با تاکید بر این که »همچنان تنها راه 
اصلاح طلبان حضور در صحنه است«، گفت: »به جای مایوس کردن مردم باید با 
تمام قوا تلاش کنیم در کشور انتخابات پرشور برگزار شود«. نبوی در سخنان خود 
اشــاره کرد تا وقتی که امکان برگزاری و حضور در انتخابات وجود دارد اصلاح 
طلبی به بن بســت نمی رود. وزیر دولت شــهید رجایی در ادامه تصریح کرد که 
»بدون انتخابات پرشور شکستن تحریم های موجود امکان پذیر نیست«. چریک 
پیر اصلاحات با خطاب مســتقیم به گروه هایی که از تحریم یا مشارکت مشروط 
در انتخابات ســخن می گویند، گفت که »این شرط برای ماست یا حاکمیت؟ اگر 
برای خودمان است که نیاز به اعلام و بیانیه نداریم.« وی افزود: حضور پرشور در 
انتخابات برای حفظ امنیت ملی اهمیت دارد. به همین دلیل همه برای ایجاد زمینه 
انتخابات گسترده همراهی کنند. نبوی در بخش دیگری از سخنرانی خود با اشاره به 
این که اصلاح طلبان آیه یأس نخوانند و برای پرشور کردن انتخابات دنبال راهکار 
باشــند، خطاب به شکوری راد گفت:  نمی دانم شما چه کار می کنید تا مردمی که 
دستشان در گوششان است دستشان را بردارند اما می دانم که باید این کار را بکنند. 
اگر شما حتی دنبال منافع جناحی هم هستید باید انتخابات پرشور باشد کاری نکنید 
که مردم مایوس تر شوند. نایب رئیس مجلس ششم صریح تر و در پاسخ به سؤال 
یکی از حضار نشست گفت که »جز حضور در انتخابات راهی بلد نیستم، هرکس 

بلد است و راهش اصلاح طلبانه است بسم ا... .«
مدیران دولتی  جانشین پروری می کنند

با توجه به تاکیدهای ســال های گذشته مسئولان اجرایی مبنی بر ضرورت تربیت 
مدیران نســل جدید برای اداره بخش های مختلف دستگاه های اجرایی، یک نهاد 
دولتی از مدیران اجرایی خواسته است »جانشین پروری« را از جمله وظایف خود 
در نظر بگیرند و با شناسایی افراد توانمند و با قابلیت های بالا، از این افراد استفاده 
حداکثری داشته باشند. در عین حال، پیشنهادهای مدیران برای اصلاح یا تغییر روش 

ارزیابی و اجرا نیز مورد تاکید این نهاد بوده است.
بالاترین آمادگی رزمی

سرلشکر غلامعلی رشید فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا )ص( با تاکید بر این که 
نیروی دریایی سپاه امروز از بالاترین آمادگی رزمی برخوردار است، گفت: مادامی 

که آماده باشیم دشمن جرئت هیچ گونه تعرضی نخواهد داشت.

ماجرای ادعای انحلال »جمنا« و فعالیت »شاجا«
خبر ایجاد »شــورای ائتلاف جریان ارزشی انقلاب« در جریان اصولگرایی، به 
شــایعات درباره پایان عمر جمنا دامن زده اســت .اظهار نظر اخیر سخنگوی 
جامعه روحانیت مبارز درباره ایجاد یک شــورای جدید برای ائتلاف در میان 
اصولگرایان با واکنش های متفاوتی روبه رو شــد. آخر هفته گذشــته حجت 
الاسلام مصباحی مقدم سخنگوی جامعه روحانیت در گفت و گویی با روزنامه 
ایران درباره وضعیت انتخاباتی اصولگرایان از ایجاد »شــورای ائتلاف جریان 
ارزشــی انقلاب« که برخی آن را به طور مختصر »شاجا« نامیده اند، خبر داد. 
آن گونه که مصباحی مقدم در این گفت و گو اعلام کرده بود این شــورا همان 
 شــورای وحدت اصولگرایان اســت که به تازگی از آن در محافل سیاسی و 
رسانه ای صحبت می شد. مصباحی مقدم همچنین در این مصاحبه از وارد نشدن 
برخی جریان های همســو با اصولگرایان به این شورا مانند جریان پایداری، 
برخی احزاب و آقای لاریجانی و فراکســیون نزدیــک به وی در مجلس هم 
تلویحاً انتقاد کرده بــود. پس از این گزارش، پایگاه خبری رجانیوز نزدیک به 
جریان پایداری در گزارشی انتقادی تیتر زد که »جمنا هم به تاریخ پیوست« و 
در آن انتقادهای تندی درباره تشکیل این جبهه و شورای جدید مطرح کرد. این 
پایگاه با اشــاره به اظهارات مصباحی مقدم نوشت:» حالا ظاهرا گواهی فوت 
جمنا صادر شده و وقت آن است که یک تشکل جدید شب انتخاباتی رونمایی 
شود؛ آن هم با دعوت از کسانی مانند علی لاریجانی!« پس از انتشار برداشت 
انحلال جمنا از ســخنان مصباحی مقدم، مهدی چمران عضو شــورای مرکزی 
جبهه نیروهای انقلاب با رد این ادعا گفت: جمنا تغییری نکرده و نمی‌دانم آقای 
مصباحی مقدم از کجا چنین سخنی را گفته‌اند چون ایشان با جمنا ارتباط نداشته 
و در جمنا مسئولیتی ندارند که درباره تمام شدن جمنا مطلبی را اعلام کنند. پس 
از ایــن موضع گیری ها، خود مصباحی مقدم در گفت وگویی جدید تأکید کرد 
که تعبیری مبنی بر این که جمنا تمام شده نداشته است. او در توضیح اظهاراتش 
گفت: جمنا در شاجا)شــورای ائتلاف جریان ارزشی انقلاب( دعوت شده اما 

کاری نمی‌کند و همچنین شاجا، همان شورای وحدت است.
تصمیم جدید درباره افشای اطلاعات سرمایه گذار خارجی

یــک مقام مســئول اقتصادی در ابلاغیــه جدید خود به مدیــران تعدادی از 
ســازمان ها و ادارات استانی، با اشــاره به اهمیت حفظ اطلاعات و محرمانه 
ماندن مشخصات ســرمایه گذاران خارجی در شرایط فعلی، اعلام کرده که بر 
اساس دستورالعمل شورای عالی امنیت ملی، دستگاه های مربوط اجازه ندارند 
اطلاعات این سرمایه گذاران را افشا کنند چراکه نگاه مسئولان به این اشخاص 
حقیقی و حقوقی، همچون درآمدهای نفتی است که باید در خدمت توسعه کشور 

قرار بگیرد.
ایران، تمام جان من

محمدجواد ظریف وزیرامورخارجه کشورمان درخصوص تحریم های احتمالی 
آمریــکا علیه وی گفت: همه می‌دانند که نه مــن و نه خانواده‌ام هیچ ملکی در 
خارج از ایران نداریم و من شــخصاً در خارج ایران هیچ حساب بانکی ندارم. 

ایران تمام جان من و تنها تعهدم به ایران است.

تازه‌های مطبوعات
 شــرق- این روزنامــه در تیتر یک خود با عنوان »پشــت پــرده یک داروی 
ســرطان زا« نوشــت: در حالی سازمان غذا و دارو دســتور جمع‌آوری داروی 
لوزارتان را پس از شــش ماه صادر کرد که تحقیقات »شرق« نشان می‌دهد سال 
گذشــته 800 کیلوگرم از این ماده مؤثر ازسوی یکی از شرکت‌های دارویی وارد 
ایران شد و به گفته داروسازان با این میزان می‌توان حدود 16 میلیون عدد قرص 
50 میلی‌‌گرم یا 32 میلیون قرص 25 میلی‌گرم لوزارتان ساخت و مشخص نیست 
از 15 میلیون بیماری که در کشور به فشار خون مبتلا هستند، چه تعداد از داروی 

ساخت این شرکت مصرف کرده‌‌اند.
وطن امروز- مهدی محمدی تحلیل گر سیاسی نوشت: اگر همان شب که ترامپ 
از برجام خارج شد، تحلیل‌های گمراه‌کننده راهزنی نمی‌کرد و ایران از همان زمان 
تعهدات خود را متناســب با کاهش پایبندی تعهدات طرف مقابل کاهش می‌داد، 
بسیاری از مشکلات و تنگناهایی که اکنون ایجاد شده، اساسا به شکل فعلی ایجاد 
نمی‌شــد و خیلی وقت پیش غربی‌ها مجبور می‌شدند میان از بین رفتن برجام یا 

اقدامات موثر برای مرزبندی با آمریکا انتخاب کنند.
جوان- با جســت‌وجوی نــام )masih alinejad( در وب ســایت ویکی 
لیکس با اســنادی روبه رو می‌شویم که در آن‌ها برای مسیح علی نژاد از عبارت 
)strictly protect( اســتفاده شده و سطح حفاظتی مسیح علی نژاد برای 
نهاد‌های امنیتی آمریکا را نشــان می‌دهد. بر اساس این اسناد، او از سال ۲۰۰۹ 
تا کنون به عنوان یکی از منابع اطلاعاتی مهم آمریکا به شــمار می رود و مورد 

حفاظت قرار می‌گیرد.
شیخ زکزاکی و غفلت از عمق راهبردی ایران 

 واکنش نخبگان و مســئولان کشورمان به مسمومیت شیخ زکزاکی رهبر جنبش 
اسلامی نیجریه بسیار ضعیف تر از حد انتظار بود. آخرین واکنش وزارت خارجه 
کشورمان در موضوع شیخ زکزاکی به اردیبهشت امسال مربوط می شد که از روند 
درمانی رهبر شیعیان نیجریه استقبال کرده بود. با این حال نه وزارت خارجه و نه 
دیگر مسئولان کشورمان در خصوص مسمومیت اخیر وی که در روزهای اخیر 
به مرز هشدار هم رسیده حتی موضع گیری هم نکردند. دانشجویان به یک تجمع 
در مقابل دفتر سازمان ملل  اکتفا کردند و حتی رسانه ها هم بسیار کم رمق به این 
موضوع پرداختند. این وضعیت این سوال را پیش روی ما می گذارد؛ آیا محافل 
داخلی اهمیت حضور این روحانی وارســته در ترویج گفتمان انقلاب و گسترش 
عمق راهبردی ایران را درک نمی کنند؟ یا شاید گمان می کنند که ایران ابزارهای 
لازم را برای فشار بر دولت نیجریه در اختیار ندارد؟ متقابلًا این سوال مطرح می 
شــود که آیا حداقل اقدام لازم که تحرک رسانه ای و دیپلماتیک است، از دست 
وزارت خارجه و دیگر مسئولان بر نمی آید؟ حداقل در پرونده شیخ زکزاکی یک 
تجربه چندین ساله وجود دارد که وقتی فضای بین المللی علیه دولت نیجریه شکل 
می گیرد، ارتش این کشــور، عقب نشینی می کند. آیا انجام مصاحبه و عملیات 
روانی رسانه ای برای زنده نگه داشتن این موضوع و فشار افکار عمومی به دولت 
نیجریه و حامیان غربی اش کار شــاقی است که مسئولان ایرانی از انجام آن باز 

مانده اند؟!

   امــام جمعه بندرعباس گفــت: برای رهایی و 
عدم اتکاء به اقتصاد نفتی در شرایط کنونی، باید 
فرهنگ پرداخت مالیات بیش از پیش در جامعه 

تبیین و نهادینه شود.  
   آیت الله غلامعلی نعیم آبادی در خطبه‌های این هفته 
شهرستان ضمن تبریک آغاز دهه کرامت اظهار داشت: 
یکی از کارهای اهل بیت عصمت و طهارت )ع( توجه 
به حل مشکلات اجتماع و برطرف کردن گرفتاری‌های 
مسلمین بود و همه مسلمین باید از این اخلاق حسنه 
اهل بیت)ع( الگو بگیرند.وی با تبریک روز قلم افزود: 
اهل قلم متناسب با نیازهای جامعه تولید محتوا کنند 
و جامعه نیز نیازمند حمایت‌های اهل قلم اســت.امام 
جمعه بندرعباس گفت: قلمی که در راستای مایوس 
کــردن مردم و جامعه حرکت کند در واقع قلم خیانت 

اســت. قلم‌هایی که برای امیدبخشی و ترویج روحیه 
امید به مردم می‌کوشد قابل تحسین است.نعیم آبادی 
ادامه داد: ملتی که رنج چهل ساله را تحمل کرده نیارمند 
حمایت‌های بیش از پیش اهل قلم دارد چراکه این ملت 
در تمامی حوزه‌ها تا پای جان به انقلاب و ارزش‌های 
دینی وفادار بوده‌اند.وی در بخش دیگری از ســخنان 
خود به اهمیت تبلیغ دین در جامعه کنونی اشاره و ابراز 
داشت: اگرچه سازمان تبلیغات اسلامی به عنوان متولی 
اصلی گسترش و ترویج فرهنگ دینی در جامعه اسلامی 
است اما این نهاد دینی نیازمند حمایت خیرین است.امام 
جمعه بندرعبــاس در ادامه به اهمیت حضور مبلغان 
دینی در روستاها و مناطق دورافتاده استان هرمزگان 
و نقش این قشــر تاثیرگذار جامعه در بصیرت‌افزایی 
و آگاهی‌بخشــی به عموم مردم به ویژه جوانان اضافه 

کرد: اعتبارات دولتی به سازمان تبلیغات اسلامی برای 
احداث و تکمیل خانه‌های عالم در روســتاها کافی 
نیست، می‌طلبد خیرین همچون سایر حوزه‌ها، در این 
زمینه نیز به یاری ســازمان تبلیغات اسلامی بشتابند.

نعیم‌آبادی بیان داشت: با توجه به تاکیدات مقام معظم 
رهبری درخصوص عملیاتی شدن سیاست‌های اقتصاد 
مقاومتی در جامعه و رهایی از تنگناهای موجود، باید به 
رونق تولید ملی در بخش‌های مختلف از قبیل صنعت، 
دامپروری، کشاورزی و ... کمک کرد.به گزارش فارس، 
وی با اشــاره به روز مالیات تاکید کرد: برای رهایی و 
عدم اتکاء به اقتصاد نفتی در شرایط کنونی، باید فرهنگ 
پرداخت مالیات بیــش از پیش تبیین و نهادینه، و از 
فرارهای مالیاتــی کلان در حوزه‌های مختلف به جد 

جلوگیری شود.

امام جمعه بندرعباس:

رهایی از اقتصاد نفتی نیازمند پرداخت به‌ موقع مالیات است 
در جریان برگزاری دیدار مردمی مســؤولین قضایی اســتان 
دادرسی،  اعاده  مراجعه‌کنندگان خواســتار  اغلب  هرمزگان، 
رسیدگی مجدد و تسریع در روند رسیدگی و اجرای احکام بودند.

 در جریان برگزاری دیدار مردمی مسئولین قضایی استان هرمزگان، 
رئیس کل دادگســتری استان به همراه تنی چند از معاونین خود 
پذیرای 92 نفر از شهروندان بودند. اغلب مراجعه‌کنندگان خواستار 
اعاده دادرسی، رسیدگی مجدد و تسریع در روند رسیدگی و اجرای 
احکام بودند که متناسب با درخواست‌های مطرح شده دستورات 
و ارشادات لازم توسط رئیس کل دادگستری و مسؤولین قضایی 
استان هرمزگان صورت پذیرفت . به گزارش فارس، علی صالحی 
رئیس کل دادگستری اســتان هرمزگان در حاشیه برگزاری این 
ملاقات مردمی اظهار داشت: همواره راه‌های ارتباطی با مردم را 
به منظور شنیدن مطالبات آن‌ها و رفع مشکلات و نواقص احتمالی 
گسترش می‌دهیم و برگزاری ملاقات‌های هفتگی مسؤولین قضایی 

در سراسر هرمزگان از جمله تدابیر اتخاذشده به این منظور است.

اعاده دادرسی و تسریع روند رسیدگی 
در صدر مطالبات مردم 

   معاون آبزی پروری شــیلات هرمزگان از رشــد بیش از 40 
درصدی سطح زیر کشت میگوی پرورشــی استان هرمزگان 

تاکنون خبر داد.
   عبدالرسول دریایی با بیان اینکه  ذخیره سازی مزارع پرورش میگو 
استان که از اسفندماه 97 آغاز گردیده همچنان ادامه دارد ،گفت: پیش 

بینی می شود در سال زراعی جاری  تولید میگوی پرورشی استان به 
30 هزار تن برســدوی اعلام کرد : تاکنــون بیش از 2830 هکتار از 
اراضی پرورش میگو در قالب 15 ســایت و 239 مزرعه به زیر کشت 
رفته است که نســبت به مدت مشابه سال قبل 42 درصد رشد داشته 
است.معاون آبزی پروری شیلات هرمزگان افزود: 17 مرکز تکثیربچه 

 میگو نیز در اســتان فعال اســت که تاکنون هزار و 400 میلیون عدد 
 بچه میگــو تولید نموده اند که از این مقــدار 320 میلیون عدد آن به

 استان های گلستان ، سیســتان و بلوچستان )چابهار( ، خوزستان و 
بوشهر ارسال شده است.

   دریایی تصریح کرد: این مقدار تولید نســبت به مدت مشــابه سال 
قبل 10 درصد رشــد داشته اســت.به گزارش روابط عمومی شیلات 
هرمزگان،وی افزود: اســتان هرمزگان با توجه به شرایط آب و هوایی 
قابلیت پرورش دو دوره در سال را دارد همچنین در سال جاری حدود  
هزار و 310 هکتار ســطح مفید مزارع جدید به مزارع موجود استان 

اضافه خواهد شد.

معاون آبزی پروری شیلات هرمزگان خبر داد

رشد 40 درصدی سطح زیر کشت میگوی پرورشی  
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 بلیت‌ فروشی پایانه‌ های مسافربری
 اینترنتی می‌شود 

 مدیرعامــل اتحادیــه ســازمان‌های پایانه‌هــای مســافربری 
شهرداری‌ های کشــور گفت: خرید بلیت در پایانه‌های مسافربری 
 کشور تا پایان سال هوشمند می‌شود. رسول عباسی در حاشیه نشست 
اعضای هیئت مدیره اتحادیه ســازمان‌های پایانه‌ های مسافربری 
 شــهرداری های کشــور در تبریز بــا اعلام این خبــر گفت: اگر

بلیــت فروشــی اتوبوس در پایانه های کشــور اینترنتی شــود از 
ناهنجاری های بســیاری مانند تبادل کالا، نقل و انتقال بدون بلیت 
 مســافر و ناهنجاری های متعــدد در داخل پایانــه ها جلوگیری 
می شــود.وی با اشاره به نابسامانی موجود در نقل و انتقال بار خرد 
 توســط ناوگان حمــل و نقل عمومی اظهار کرد: با اجرایی شــدن 
 این ســامانه دیگر امــکان حمل و نقل هر نوع بار توســط ناوگان 
 حمل و نقل بین شهری وجود نخواهد داشت.عباسی در ادامه با بیان اینکه 
پایانه های شــهر تبریز نســبت به دیگر پایانه های کشور وضعیت 
مناسبی دارد، افزود: نه تنها در حوزه پایانه‌ها بلکه در بازدیدی که از 
۸۰ درصد شهر داشتم شاهد مدیریت پویا و زنده‌ای بودم. به گزارش 
جام جم، مدیرعامل اتحادیه ســازمان‌های پایانه‌های مســافربری 
شهرداری‌ های کشور وظیفه سازمان پایانه ها را تامین امنیت و رفاه 
شــهروندان دانست و خاطرنشان کرد: ما در پایانه ها موظف هستیم 
 تمام امکانات را بر اســاس استانداردهای موجود تامین کنیم و پس

 از خروج از شهر دیگر ســازمان پایانه ها وظیفه ویژه ای بر عهده 
ندارد.

 برگزاری مسابقات استانی محاسبات ذهنی 
در هرمزگان 

  هفتمین دوره مســابقات اســتانی محاســبات ذهنی با چرتکه 
)یوســی مس( همزمان در سراسر کشور در بندرعباس برگزار شد. 
نماینده حقوقی هفتمین دوره مســابقات استانی محاسبات ذهنی در 
هرمزگان گفت: در این مســابقه ۱۲۵ دانش آموز هفت تا ۱۳ سال 
در ســطوح مختلف با هم به رقابت پرداختند.صدیقه داوودی افزود: 
زمان این مسابقه ۸ دقیقه است و در دو مرحله کتبی و ذهنی برگزار 
می‌شود.وی گفت: شرکت کنندگان در مرحله نخست دویست سوال 
ریاضی محاســباتی را با چهار عمل اصلــی جمع، تفریق، ضرب و 
تقسیم با اســتفاده از چرتکه جواب می‌دهند و در برخی مقاطع دو 
عمل اصلی دیگر هم وجــود دارد.نماینده حقوقــی هفتمین دوره 
مســابقات استانی محاســبات ذهنی در هرمزگان با چرتکه افزود: 
برترین های این مســابقات به مسابقات کشــوری که پایان مرداد 
امسال در استان تهران برگزار می‌شود، راه می‌یابند.مسابقات جهانی 
محاسبات ذهنی با چرتکه نیز آبان امسال در کشور کامبوج برگزار 
می‌شود.به گزارش خبرگزاری صدا وسیما،مسابقات محاسبات ذهنی 
با چرتکه )یوسی مس( برای نخستین بار توسط پرفسور وونگ در 
کشور مالزی مطرح شد و پس از مدت کوتاهی با استقبال بین المللی 
مواجه شد.ایران نیز از سال ۱۳۹۰ به عنوان چهل و نهمین کشور دنیا 

به شبکه یوسی مس پیوست.

اجرای طرح آبخیزداری در بندرعباس 
  طرح ذخیره نزولات آسمانی در مرتع درژگی شهرستان بندرعباس 
در حال اجرا اســت. روح اله وفاکیش رئیــس اداره منابع طبیعی و 
آبخیزداری شهرستان بندرعباس گفت: طرح ذخیره نزولات آسمانی 
)هلالــی آبگیر( در مرتع درژگی با ۹۰ درصد پیشــرفت فیزیکی در 
حال اجرا اســت.وی افزود:اجرای این طرح از ابتدای خرداد ماه سال 
 جاری با هدف تقویت پوشش گیاهی، جلوگیری از فرسایش خاک، 
بیابان زدایی و مدیریت رواناب در مرتع ممیزی آغاز شده است.رئیس 
اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بندرعباس گفت: این طرح 
در سطح بالای ۵۰ هکتار اجرا می‌شود.به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان، روح اله وفاکیش گفت:طرح‌های هلالی آبگیر می‌تواند پس از 
چند ســال نگهداری نهال و در صورت بارش کافی درصد پوشــش 

گونه‌های چند ساله را تا چندین درصد افزایش دهد.

مدیرکل بهزیستی هرمزگان:
۷ هزار نفر مشاوره طلاق دریافت کرده اند

  مدیرکل بهزیســتی هرمزگان گفت: در حــال حاضر ۸ پایگاه 
خدمات اجتماعی در استان فعال هستند که در محله‌های پر آسیب 
و حاشــیه‌ای راه اندازی و در سال گذشته، ۷ هزار و ۶۳۶ نفر برای 
مشاوره طلاق پذیرش شده‌اند. غلامحسین رنجبر افزود: شماره‌های 
۱۲۳ اورژانس اجتماعی به طور شــبانه روزی و یک هزار و۴۸۰ 
مشاوره خانواده از ساعت ۸ صبح تا ۸ شب به صورت تلفنی، آماده 
ارائه خدمات به افراد یا خانواده‌هایی هستند که در معرض ناهنجاری 
و آســیب‌های اجتماعی قرار دارند.وی عنوان کرد: اداره بهزیستی با 
۱۱۰ فعالیت در بخش‌های مختلف، ۱۰۵ هزار خانوار را زیر پوشش 
قرار داده است که به منظور ارائه خدمات بهتر به حمایت‌های خیران 
نیاز می‌باشــد.به گزارش ایرنا؛ این مقام مســوول اظهار داشت: هم 
اکنون ۱۳ دستگاه دولتی متولی کاهش آسیب‌های اجتماعی هستند 
که با بهزیستی همکاری دارند اما اگر هماهنگی‌های لازم داشته باشند 

بسیاری از ناهنجاری‌ها و بزه کاری‌ها در جامعه کمتر خواهد شد.

 پویش »تو ریحانه‌ی خلقتی« در هرمزگان 
  به مناســبت ولادت حضــرت معصومــه )س( و روز دختر با 
مشارکت اعضای بسیج دانشــجویی و کانون مهدویت دانشگاه‌های 
آزاد اســامی هرمزگان پویش »تو ریحانه‌ی خلقتی« در هرمزگان 
برگزار شد.به گزارش خبرگزاری صداوسیما، اسماء عوض پور عضو 
این پویش گفت: در روز نخســت این پویش ۲۰۰ شاخه گل رز و 
گلایل و چند جلد کتاب بین مردم در بازار بندرعباس توزیع شد.وی 
هدف از راه اندازی این پویش را گرامیداشــت مقام زن و دختر در 

اسلام و خانواده بیان کرد.

برگزاری همایش بزرگداشت امامزادگان در هرمزگان 
 همایش بزرگداشــت امامزادگان در هرمزگان برگزار می‌شــود. 
معاون فرهنگی اداره کل اوقاف و امور خیریه هرمزگان، گفت: برای 
ارج نهادن به مقام والای امامزادگان همایش بزرگداشت امامزادگان 
و بقاع متبرکه در استان برگزار می‌شود.حجت الاسلام آزادی افزود: 
این همایش ۱۷ تیر در بقاع شــاخص شهرســتان‌های حاجی آباد، 
قشــم، رودان و میناب برگزار می‌شود.وی گفت: در بندرعباس هم 
این همایش در امام زاده سید مظفر )ع( برگزار خواهد شد.به گزارش 
باشــگاه خبرنگاران جوان؛ معاون فرهنگی اداره کل اوقاف و امور 
خیریــه هرمزگان گفت: غبار روبی بقــاع متبرکه نیز از جمله دیگر 
برنامه‌ها است.۱۷ تیر ماه به عنوان روز تجلیل از امام زادگان و بقاع 

متبرکه نامگذاری شده است.

خبر 

  بــر اســاس تحقیقات انجام‌شــده از 
ســوی جهاد دانشــگاهی، گونه گادیم 
خطرناک‌ترین کژدم عقرب کشور و عامل 
اصلی  مرگ و میر ناشی از عقرب‌گزیدگی 

در استان هرمزگان است.
  به گزارش همشــهری؛ یکی از خطرهایی 
که این روزها با گرم شــدن هوا، مردم مناطق 
گرمسیر را تهدید می‌کند، عقرب‌گزیدگی است 
که در صورت جدی نگرفتن می‌تواند منجر به 
مرگ شود. فعالیت عقرب‌ها با گرم شدن هوا 
در فصل بهار و تابستان، افزایش می‌یابد و به 
همین دلیل نیز بیشترین موارد عقرب‌گزیدگی 
در ماه‌های گرم سال اتفاق می‌افتد. بر اساس 
آمارهای موجود از حدود ۲۰۰ گونه متفاوت 
عقرب که در سراســر دنیا پراکنده است، فقط 
حدود ۲۰ گونه آن‌ها ســمی هستند و در بین 

آن‌هــا گونــه Mesobuthus Tamulus که 
نوعی عقرب قرمز هندی اســت، کشنده‌ترین 
گونه اســت. میزان کشــندگی این گونه در 
ایالت‌های هند بین ۴۰ تا ۳۰ درصد گزارش 

شده است. 
  قربانیان عقرب‌گزیدگی 

  عقرب‌گزیدگــی در هرمزگان در فصل‌های 
گرم همچون دیگرنقاط گرمســیر کشورمان 
شیوع بســیار بالایی دارد و در برخی مناطق 
از جمله شهرســتان بشــاگرد ماهانه حدود 
۹۰ نفر به دلیــل عقرب‌گزیدگی روانه مراکز 
درمانی می‌شــوند. اردیبهشت امسال یک نفر 
در شهرستان بشاگرد در شرق استان هرمزگان 
به دلیــل عقرب‌گزیدگی و تأخیر در مراجعه 
به مراکز درمانی جان خود را از دســت داد. 
پارسال هم یک نفر به دلیل عقرب‌گزیدگی در 

شهرستان بشاگرد جان خود را از دست داد. 
عقرب زرد کوچک )گادیم( از جمله شایع‌ترین 
گونه عقرب‌ها در استان هرمزگان است که به 
علت داشتن نیش کوچک، درد زیادی ایجاد 
نمی‌کنــد و فرد گاهی متوجــه عقرب‌زدگی 
نمی‌شــود به همین دلیل به مرکزهای درمانی 
مراجعــه نمی‌کند یا دیر مراجعه می‌کند و این 
تأخیر شدت علائم را چند برابر می‌کند و حتی 
منجر به مرگ می‌شــود. بر اساس تحقیقات 
انجام‌شده از ســوی جهاد دانشگاهی، گونه 
گادیم خطرناک‌ترین کژدم )عقرب( کشــور و 
عامل اصلی مرگ و میر ناشی از عقرب‌زدگی 

در استان هرمزگان است. 
 فعالیت عقرب‌ در فصول گرم 

  یــک کارشــناس حشره‌شناســی گفت: 
عقرب‌های ســیاه بزرگ، گادین، دم‌ســیاه و 

عقرب زرد کشنده و خطرناک هستند. »عقیل 
جابر هاشمی« افزود: با توجه به این‌که فعالیت 
عقرب‌ها بیشتر در ماه‌های گرم سال است، در 
نیمه نخســت که شاهد افزایش دما در اقصی 
نقاط هرمزگان هستیم، آمار عقرب‌گزیدگی نیز 
بالا می‌رود. وی افزود: این حشره رنگ‌های 
مختلفی مثل زرد مایــل به قهوه‌ای، قهوه‌ای، 
خاکســتری و ســیاه دارد و به واسطه شکل 
بدنی خود که تخت و صاف اســت، می‌تواند 
از شکاف‌هایی به عرض ۳ میلی‌متر نیز عبور 
کند. این کارشــناس حشره‌شناســی تصریح 
کرد: ایــن بندپایان روزها در منازل، لابه‌لای 
لباس‌ها، وســایل خواب و هر نقطه‌ای که از 
دسترس دور باشد، پنهان می‌شوند. کودکان، 
افراد مســن، کشــاورزان، کارگران و زنان 
خانه‌دار بیشتر در معرض خطر عقرب‌زدگی 
قرار دارند. وی با بیان این‌که بیشــتر گزش 
عقرب در ابتدای شــب است، افزود: کودکان 
نباید پای برهنه از خانه خارج شوند و پیش 
از پوشیدن لباس و کفش آن را بررسی کنند. 
هاشمی گفت: اهمال‌کاری در خصوص فردی 

که دچار عقرب‌گزیدگی شــده، ممکن است 
منجر به مرگ وی شــود. وی تاکید کرد: با 

توجه به خطرناک بودن نیش برخی گونه‌های 
این حشــره باید فرد عقرب‌گزیده در اولین 
فرصت به بیمارســتان اعزام و آزمایش‌های 

ویژه برایش انجام شود. 
  آمار رو به رشد عقرب‌گزیدگی 

  در ماه‌های اخیر بــه دلیل افزایش دما هوا 
و گرم شدن بیشتر زمین، آمار عقرب‌گزیدگی 
طبق اعلام دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان 
در این استان افزایش یافته است. مدیر گروه 
پیشگیری از بیماری‌های واگیر دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان گفت: در 2 ماهه اول امسال 
عقرب‌گزیدگی در هرمــزگان نزدیک به ۶۰ 
درصد افزایش داشــته اســت. وی بیشترین 
مناطق درگیر با عقرب‌گزیدگی در هرمزگان را 
روستای گزیر در شهرستان بندر لنگه، رویدر، 
کهورســتان و کشــار در بندرخمیر، درپهن 
ســندرک، توکهور، کریــان، حکمی و حومه 
شــهر میناب عنوان کرد.  »فریده فخار« بیان 
کرد: عقرب‌گزیدگی در همه مناطق شهرستان 
بشاگرد مشاهده می‌شود اما بیشترین مراجعان 

از بخش گافر و پارامون هستند. 
 زمان طلایی درمان

  بــا توجه به خطر مــرگ در پی گزش این 
حشره، کارشناســان بر اقدام درمانی صحیح 
و ســریع در این خصوص تاکید دارند. مدیر 
روابط عمومی و امور بین‌الملل دانشگاه علوم 
پزشکی استان گفت: اگر بیمار عقرب‌گزیده در 
6 ساعت اول مراجعه نکند، به نوعی شانس 
درمان کامل را از دست می‌دهد و هر چه زمان 
بیشــتری بگذرد، به دلیل نفوذ سم در جریان 
خون بــا خطر مرگ مواجه می‌شــود. دکتر 
»فاطمه نوروزیان« ادامه داد: تورم موضعی، 
حساسیت و ســوزش، بی‌قراری، تاری دید، 
تنگی نفس و افزایش تعریق و ترشح بزاق از 
علائم عقرب‌گزیدگی است و فرد عقرب‌گزیده 
باید در اسرع وقت به مراکز بهداشتی و درمانی 
مراجعه کند.وی تصریح کرد: با توجه به آمار 

بالای گزش ناشی از عقرب در هرمزگان، تمام 
مرکزهای بهداشــتی‌درمانی در استان، دارای 
سرم ضد عقرب هستند و در مواقع ضروری و 
مراجعه بیمار برای درمان از این سرم استفاده 
می‌شود و کمبودی در این زمینه وجود ندارد. 
نوروزیان درباره اقدام‌های ضروری در فاصله 
زمانی انتقال بیمار به مراکز درمانی، گفت: باید 
عضو عقرب‌زده را تا جایی که ممکن اســت 
ثابت یا بی‌حرکت نگه داشــت و پایین‌تر از 
ســطح قلب قرار داد. وی خاطرنشــان کرد: 
می‌توان تا زمان رسیدن به مراکز درمانی، کمی 
بالاتر از محل عقرب‌گزیده را با یک شــیء 
محکم همچون پارچه یا طناب به گونه‌ای که 

یک انگشت از زیر آن رد شود، بست. 
  پیشگیری از عقرب‌گزیدگی

  حشره‌شناســان معتقــد هســتند عقرب‌ها 
به دلیــل گســترش زندگی شهرنشــینی و 
اســتفاده از زمین‌های بایر و توسعه ساخت 
و ســازها به‌ویژه در مناطق حاشــیه‌ای، به 
طــور ناخواســته وارد زندگی ما شــده‌اند. 
از  برای پیشگیری  کارشناسان حشره‌شناسی 
عقرب‌گزیدگی بر مواردی همچون بهســازی 
محیط‌های فرسوده محل زندگی، نصب توری 
 روی درها و پنجره‌ها، پوشــاندن فاصله در

 و کــف زمین و درز دیوارهــا و اجتناب از 
تلمبار کــردن نخاله‌های ســاختمانی تاکید 

می‌کنند. 
  پرهیز از درمان سنتی

  در صــورت مواجهه با ایــن عقرب، زمان 
طلایی درمان را جدی بگیریم که بی‌توجهی 
نسبت به آن ممکن اســت فرد عقرب‌گزیده 
را به کام مرگ ببرد. بنا بر نظر کارشناســان 
بهداشــتی، بــرای کاهش ضریــب خطر در 
مواجهه با عقرب‌گزیدگی، از درمان‌های سنتی 
همچون داغ کردن، ســوزاندن و تیغ زدن به 

شدت باید پرهیز شود.

  استاندار هرمزگان خواســتار تولید آثار سینمایی 
و تلویزیونی بیشــتری با هدف معرفــی جاذبه‌های 

گردشگری و توانمندی های استان هرمزگان شد.
  فریدون همتی در نشست با عوامل سازنده فیلم سینمایی 
اقیانوس پشــت پنجره، اظهار داشــت: اســتان هرمزگان 
 از پتانســیل‌های بکر، ناشــناخته و بی نظیــری در همه 
زمینه ها برخوردار است.وی ادامه داد: این استان دارای صنایع 
بزرگ و معادن مهم اســت و ۵۴ درصد صادرات و واردات 
کشور از هرمزگان انجام می‌شود.استاندار هرمزگان افزود: در 
بخش کشاورزی، هرمزگان مزیت های خاص و بسیار خوبی 
دارد که محصولاتی همچون سیر بشاگرد، نارنگی سیاهو و 
 خرمای پیارم حاجی آباد از نمونه های آن هســتند و نشان 
می دهد کشاورزی این استان دارای استعداد فراوان است.همتی 

بیان داشت: حوزه گردشگری به عنوان یکی از ظرفیت‌های 
بزرگ و مهم هرمزگان مطرح است که مورد توجه قرار گرفته 
تا علاوه بر معرفی این اســتان به دیگر مردم کشور، موجب 
رونق اقتصادی و ایجاد اشتغال شود.  وی گفت: به عنوان مثال 
بشاگرد می‌تواند قشلاق ایران باشد، چرا که در تابستان‌ها ۴۰ 
روز بارندگی دارد و این خود یک ظرفیت گردشگری است 
که نشان دادن این جاذبه‌ها تاثیر بسزایی در شکوفایی و رونق 
اقتصادی این منطقه خواهد داشت.استاندار هرمزگان تصریح 
کرد: همه ما باید ‌بکوشــیم با بهره گیری از تکنولوژی روز 
و دسترسی به فضای مجازی، ظرفیت‌های گردشگری این 
اســتان را به هموطنان عزیز و سایر مردم دنیا معرفی کنیم.  
همتی خاطرنشان کرد: مناطق گردشگری بی‌نظیری در این 
استان وجود دارد که هنوز بکر باقی مانده و این ظرفیت باید 

به سمت شکوفایی منطقه سوق پیدا کند و عنصر رسانه و هنر 
بصری نظیر سینما و تلویزیون و به خصوص هنرمندان این 
استان نقش بسزایی در  معرفی، رونق بخشیدن و شکوفایی 
این منطقه خواهند داشت.  به گزارش فارس، وی از تولید فیلم 
 سینمایی اقیانوس پشت پنجره که به معرفی جاذبه‌های طبیعی و 
پتانســیل های موجود هرمــزگان در حوزه‌های مختلف 
فرهنگی، اجتماعی، آداب و سنت‌ها و گردشگری می‌پردازد 
ابراز خرســندی نمود و از همه دست اندرکارانی که در تهیه 
و ســاخت این فیلم تلاش می کنند، تشکر و قدردانی کرد.

استاندار هرمزگان اظهار داشت: استانداری هرمزگان حمایت 
و همکاری لازم را در جهت ســاخت و تولید این فیلم که 
در معرفی و استعدادهای بی‌نظیر استان  گامی مؤثر است را 

خواهد داشت.

  استاندار هرمزگان خواستار شد

تولید آثار سینمایی و تلویزیونی بیشتری برای معرفی هرمزگان 

  تذرو گفــت: پویش » نو نورار « به منظور تهیه و تامین 
سیســتم سرمایشــی برای نیازمندان به همت دفتر 
نمایندگی آستان قدس رضوی در استان هرمزگان کلید 

خورد.  
  »اســماعیل تذرو«، مدیر نمایندگی آستان قدس رضوی در 
استان هرمزگان در گفتگو با شبستان در بندرعباس عنوان کرد: 
دو هزار خانوار نیازمند در این اســتان در هوای گرم و دمای 
بالای ۵۰ درجه این روزها، بدون داشــتن وسایل سرمایشی 

زندگــی می کنند.وی با اذعان به اینکه عــدم برخورداری از 
وسایل سرمایشی در تابســتان جنوب برای خیلی از افرادی 
که با این آب و هوا آشــنایی دارند غیرقابل باور است، افزود: 
اما متاسفانه بیش از دوهزار خانوار در سطح استان هرمزگان 
شناســایی شــده اند که بدون کولر در هوای گرم تابســتان 
روزگار را ســپری مــی کنند.مدیر نمایندگی آســتان قدس 
رضوی در اســتان هرمزگان ادامه داد: هــدف از راه اندازی 
این پویش، تهیه وســایل سرمایشــی برای این خانواده های 

 نیازمند فاقد کولر است. وی از فراهم نمودن زمینه برای جذب 
حمایت های مردمی به ویژه افراد خیر و نیک اندیش برای رفع 
مشکل اساسی خانواده های فقرا و نیازمندان به عنوان یکی دیگر 
از اهداف آغاز این پویش یاد کرد.تذرو به مسیرهای همراهی 
مردم در این پویش اشاره کرد و گفت: مشارکت در خرید)کمک 
نقدی( و تحویل کولرهای دسته دوم و خرابی که گاها در برخی 
از انباری های منازل افراد وجود دارد جهت تعمیر و بازسازی 
 ازجملــه این راه هاســت.وی با بیان اینکه افــراد می توانند 
کمک های نقدی خود را به شماره کارت ۵۰۴۱۲۱۱۱۱۴۹۴۸۴۶ 
واریز کنند، افزود: کسانی که تمایل دارند کولر نو، دست دوم و یا 
خراب خود را برای این امر اختصاص دهند می توانند با شماره 

۰۹۱۷۱۶۰۰۹۱۸ تماس بگیرند.

این حشــره رنگ‌های مختلفی 
مثــل زرد مایــل به قهــوه‌ای، 
قهــوه‌ای، خاکســتری و ســیاه 
دارد و به واســطه شکل بدنی 
خــود که تخت و صاف اســت، 
می‌توانــد از شــکاف‌هایی به 
عرض ۳ میلی‌متر نیز عبور کند

,,

عقرب‌ها در کمین مردم هرمزگان

به منظور تهیه سیستم سرمایشی برای نیازمندان صورت گرفت

آغاز پویش » نو نوار « در هرمزگان 

  امــام جمعــه اهل ســنت و جماعت 
بندرعبــاس گفــت: نباید نســبت به 
دیگران  نیازهای  و  کمبودها  نارسایی‌ها، 
رفع  بــرای  باید  بلکه  بــود،  بی‌تفاوت 

کاستی‌ها مشارکت کرد.
   ســید عبدالباعث قتالی در خطبه‌های این 
هفته نماز جمعه اهل ســنت بندرعباس اظهار 
داشــت: آثار دینداری باید در رفتار ما تجلی 
یابد، دینداری و ایمان باید به رفتارهای صحیح 

و مثبت ختم شود.وی افزود: خداوند به واسطه 
قرآن و اسلام راه و روشی پیش روی ما قرار 
داده است؛ این نعمتی بزرگی از نعمت‌های الهی 
است تا با اخلاق و عقیده سالم، مسیر درستی 
را در زندگی انتخاب کنیم.امام جمعه اهل سنت 
بندرعبــاس گفت: جامعه ما بیش از هر زمان 
دیگری نیازمند خود یاری و نوع دوستی است. 
نباید نسبت به نارسایی‌‌ها و کمبودها و نیازهای 
دیگران بی‌تفاوت بود، بلکــه باید برای رفع 

کاستی‌ها مشارکت کرد.
  این عالم دینی اهل ســنت جنــوب افزود: 
نیازمندان بر گردن ما حق دارند، مســاجد بر 
گردن ما حق دارند، تعلیم قرآن به فرزندان از 
وظایف و مسؤولیت‌های ماست. با مشارکت در 
امور خیریه و کمک به بیماران و نیازمندان و 
آبادانی مساجد و تربیت قرآنی فرزندان خود، 
مسئولیت خود را به خوبی ادا کنیم.خطیب نماز 
جمعه اهل سنت بندرعباس ، پیامبر اسلام )ص( 

را اهل مشورت عنوان کرد و گفت : ایشان با 
یاران خــود در امور مهم و تصمیم‌گیری‌های 
حساس مشورت می‌کرد، ما هم کارهای خود 
را با مشــورت پیش ببریم. به گزارش فارس، 
سید عبدالباعث قتالی بیان کرد: اخلاق و کردار 
نیک، در وهله نخست، مسؤولیت روحانیون، 
ائمه جمعه و ائمه مساجد است. اگر روحانیون 
و علماء ما در اخلاق و کردار خود دقت داشته 

باشند، جامعه به سمت اصلاح گام برمی‌دارد.

نسبت به کمبودها و نیازهای دیگران بی‌تفاوت نباشیم 

  مدیر ســازمان تعاون روستایی اســتان هرمزگان از فعالیت بیش از 170 تشکل تعاون 
روستایی تحت پوشش این سازمان در بخش های مختلف خبر داد.

   سیروس اسدپور در جمع خبرنگاران اظهار کرد: تعداد 13 اتحادیه تعاونی شهرستانی و استانی، 
59 شــرکت تعاونی روستایی، 44 تعاونی کشاورزی همچنین 23 شرکت تعاونی تولید، 2 شرکت 
ســهامی زراعی و 6 شــرکت تعاونی زنان و 22 صنف کشاورزی و خبرگان تحت پوشش شبکه 

تعاون روستایی هرمزگان در بخش های مختلف فعالیت می کنند.
    به گزارش روابط عمومی تعاون روســتایی هرمزگان،وی از عضویت و ســاماندهی 145 هزار 
نفر کشــاورز و تولید کننده در  این تشــکل های استان خبر داد و گفت: سازمان تعاون روستایی 
گســترده‌ترین شبکه تعاونی در بخش کشاورزی دارد که حمایت، هدایت ونظارت بر امر تولید در 

این بخش را برعهده دارند. 

مدیر تعاون روستایی هرمزگان خبر داد

 فعالیت 170 تشکل تعاونی روستایی 
در هرمزگان

بیعت سبز جامگان با امام رئوف 

خادمان حرم مطهر رضوی با حضور در سپاه امام سجاد علیه السلام با پاسداران 
استان هرمزگان دیدار کردند.

    خادمــان حــرم مطهر رضوی همزمان با ســومین روز از دهه کرامت در ســپاه امام 
ســجاد )ع( اســتان هرمــزگان حضور پیــدا کردند.حجت ‌الاســام و المســلمین 
حســین شــوکتیان در جمع پاســداران ســپاه امام ســجاد)ع( گفت: امــام رضا )ع( 
 در ۱۱ ذیعقــده ســال ۱۴۸ هجــری قمری عالم را بــه قدوم خودشــان مزین کردند

 و در سال ۲۰۰ از مدینه به مرو حرکت کردند.  
   روحانی کاروان زیر ســایه خورشید استان هرمزگان ادامه داد: یک حرکت ویژه امام 
 رضــا )ع( از مدینه تا مرو هدایتگری سیاســی امام )ع( اســت.  وی با بیان اینکه امام 
رضا )ع( را بیشتر از مسیری آوردند که مردم آن ولایات آشنایی چندانی با اهل بیت)ع( 
نداشــتند؛ ابراز داشــت: امام رضا )ع( آنقدر هدایتگری سیاسی‌شان بالا بود که توانست 
قلوب را متوجه خود کند.حجت الاســام شــوکتیان بیان کرد: یکی از کسانی در این 
هدایتگری مورد توجه قرار گرفت دعبل خزایی بود که قصیده طاعیه را سرود که حدود 
۱۲۰ بیت است و برای امام رضا)ع( خواند و امام رضا)ع( به او ۵۰ سکه رضوی هدیه داد 
اما قبول نکرد و گفت لباس تن امام رضا)ع( را می‌خواهد.   به گزارش فارس، روحانی 
کاروان زیر سایه خورشید استان هرمزگان ادامه داد: به دلیل هدایت سیاسی امام رضا )ع( 
که در آن زمان ایشــان آن‌قدر مهندسی سیاست را خوب انجام دادند امامان بعد از امام 

رضا )ع( را به عنوان ابن‌الرضا )ع( می‌شناسند.

   سرپرست مجمع طراحان گرافیک استان هرمزگان گفت: از 
17 طرح گرافیکی با موضوع 12 تیر و باعنوان موج سرخ، یک 
طرح گرافیک کار هرمزگانی در سایت مقام معظم رهبری 

منتشر شد. 
   صــادق گرجی زاده ؛ اظهار داشــت: از تاریــخ ۳ تا ۵ تیرماه 
کارگاهــی با حضور ۱۷ گرافیســت در حــوزه هنری انقلاب 
اســامی در بندرعباس برگزار شــد.وی افزود: در این کارگاه 
۱۷ پوســتر با همین موضوع طراحی شــد و در بیــن این آثار 
تولیدی که همگی در شــبکه اینستاگرام مجمع طراحان گرافیک 
انقلاب اســامی »آفتاب« قرار گرفته بود، پوستر اثر محمد امین 
 طاهری گرافیســت اســتان مورد توجه قرار گرفت و در سایت 
رهبــر معظم انقلاب انتشــار یافت.سرپرســت مجمع طراحان 
گرافیک اســتان هرمزگان ابراز داشــت: عنوان موج سرخ این 
کارگاه برگرفته از مستندی با همین نام، ساخته مستندساز استان 
محمود شهبازی اســت که در این مستند با خانواده‌های شهدای 
۱۲ تیر مصاحبه انجام شــده و این مستند نیز برای اولین بار تهیه 

شده اســت.گرجی زاده خاطرنشان کرد: از سال گذشته تا کنون 
 چهار کارگاه به مناسبت محرم، ایام فاطمیه، روز ملی خلیج فارس 
 )۱۰ اردیبهشت امسال( و روز ۱۲ تیر امسال برگزار شده است و 
 طراحــان گرافیــک اســتان از مناطق مختلف اســتان در این 
کارگاه ها شــرکت کرده اند.سرپرســت مجمع طراحان گرافیک 
هرمزگان با بیان اینکه این مجمع زیر نظر جبهه فرهنگی انقلاب 
اسلامی و موسســه رسانه‌ای اوج استان است اضافه کرد: اجرای 
برنامه‌ها با موضوعات ملی و مذهبی، اجتماعی و مسائل روز تداوم 
دارد و از کلیه علاقه‌مندان در اســتان برای شرکت در کارگاه‌های 
آینده دعوت بعمل می‌آوریم.به گفته وی در حال حاضر نشست‌های 
تخصصی به صورت هفتگی برگزار شده و گرافیست‌های استان در 
آن شرکت می‌کنند.به گزارش فارس؛ گرجی زاده گفت: موضوعات 
طرح‌های منتشرشده توسط گرافیست‌های استان هرمزگان، اغلب 
مطالبات مردم در حوزه‌های مختلف است.گفتنی است، علاقمندان 
برای مشــاهده بیشتر پوســترها می‌توانند به آدرس اینستاگرام 

theaftabart مراجعه کنند.

انتشار اثر گرافیست هرمزگانی در سایت مقام معظم رهبری 



عواملی که باعث خرابی لباسشویی می شود! 
*عدم توجه به میزان وزن لباس:

باید توجه داشته باشید اگر ماشین لباسشویی 7 کیلویی دارید. میزان وزن لباس مناسبی 
که باید برای شستشو داشته باشید نهایتا 4 کیلو هست. 3 کیلو گرم دیگر آبی هست که 
وارد دیگ و جذب لباس می شــود و باعث افزایش وزن می شــود. به این نکته توجه 

داسته باشید.
* استفاده از شوینده های نامناسب:

 اگر از شــوینده های پودری استفاده می کنید، دقت داشــته باشید که این شوینده باید
  در آب حل شــود، وگرنه بعد از اتمام شستشــو وارد منافذ دیگ ماشــین لباسشویی 
می شــود و به مرور باعث ایجاد رســوب می شود و مانع آبرســانی کامل به لباس و 

شستشو می شود.
* بستن درب ماشبن لباسشویی بعد از شستشو:

توجه داشته باشید که حتما باید بعد از شستوی لباس و اتمام کار درب لباسشویی رو باز 
بگذارید. چون هم بوی موادشوینده از بین برود، هم دیگ لباسشویی خشک شود، چون 

اگر خشک نباشــد تولید باکتری و بوی بد می کند.یکی از عواملی که دیگ لباسشویی 
 بوی بد می گیرد بســتن درب ماشــین لباسشویی قبل از خشک شــدن کامل هست. 
می توانید برای اطمینان با یک پارچه خشک درون و لاستیک دور درب را خشک کنید.

* تراز نبودن ماشین لباسشویی:
اگر لباسشــویی در جای صاف و تراز نباشــد، هنگام استفاده از شستشو و خشک کن 
دچار لرزش زیادی می شــود که به مرور به موتور آســیب جدی می رساند. استفاده 
 از دور خشــک کن بالا در لباسشــویی نقش زیادی در لــرزش آن دارد، پس از دور 

خشک کن بالا استفاده نکنید.
* درست استفاده کردن از برنامه های شستشو:

دقت کنید که دلیل تعداد برنامه شستشــوی بالا به خاطر این هست که هر لباس در هر 
شرایطی نیاز دارد با برنامه مخصوص به خودش شسته شود تا بهترین نتیجه را بگیرید. 
اســتفاده بی جهت از یک برنامه به صورت مداوم در دراز مدت روی عملکرد شستشو 

تاثیر می گذارد.

بانوی دریا 4

آشپزی
کاپ کیک پاستا

  

  ســعی کنید تا حدالامکان لک ها و چربی ها را با 
استفاده از مواد موجود در خانه و مواد غیر شیمیایی 
تمیز کنید مثلا با اســتفاده از موادی چون جوش 

شیرین،سرکه و… برای براق کردن خانه.
   مــی توانیــد خانه هایتــان را بدون اســتفاده از 
شوینده های شــیمیایی و خطرناک تمیز کنید و برق 
بیندازید.هنگامی که در خانه مواد شــوینده ندارید 
می توانید از ترکیب جوش شیرین،نوشــابه و سرکه 
اســتفاده کنید که ســطوح مختلف خانه بخصوص 
 ســرویس بهداشــتی را برق میندازد.مانیز در متن
 زیر روشهای برق انداختن خانه بدون مواد شیمیایی 

را قرار داده ایم.
چطور خانه را بدون شوینده شیمیایی برق بیندازید؟ 

  وسایل مورد نیاز:
 جوش شیرین-سرکه-گردو-کوکاکولا-الکل سفید

  چند نکته آموزنده در مورد شوینده ها
۱- برای جلوگیری از خراب شدن سطوح چوبی در 

صورت هرگونه لک، آن‌ها را بلافاصله تمیز کنید.
۲- با اســتفاده از گردو می‌توانید خراشیدگی روی 
ســطوح چوبی را برطــرف کنید. گــردو را روی 
قسمت‌های خش شده بمالید و با استفاده از یک تکه 

پارچه تمیز روی سطح را برق بیندازید.
۳- بیش‌تر لک‌هــا را می‌توانید بــا پاک‌کننده‌های 
سطوح مختلف )چند کاره( مثلا نوع مخصوص شیشه 

و فلز تمیز کنید.
۴- تــا جــای ممکن ســعی کنیــد از محصولات 

غیرشیمیایی و مواد موجود در خانه استفاده نمایید.
۵- بیش‌تر چیزها را می‌توانید با جوش‌شیرین تمیز 
کنید. بــرای از بین بردن لک‌ ظــروف چینی، لیوان 
چای، فنجــان قهوه، ظروف اســتیل، گاز، غذاهای 
سوخته چسبیده به ظروف، سرویس‌های بهداشتی و 
بوی نامطبوع کفش، فرش و … به‌راحتی از این ماده 

ارزان استفاده نمایید.
۶- برای تمیز و ضدعفونی کردن شیشه‌ها، پنجره‌ها و 

دیوارها مقداری الکل سفید داخل سطل آب و پودر 
شوینده بریزید.

۷- در صورت نداشــتن هیچ ماده پاک‌کننده آماده، 
نگران نشوید با استفاده از سرکه،جوش‌شیرین و حتی 

نوشابه سرویس‌های بهداشتی را تمیز کنید.
۸- بعضی لک‌ها لازم اســت ابتدا با نفت سفید تمیز 
شوند، در مورد سایر حلال‌ها قبلا اطلاعات لازم را 

کسب کنید.
  شیشه پاک کن:

بدون استفاده از مواد شیمیایی می‌توانید با استفاده از 
سرکه و آب، تمامی خاک و آلودگی‌های روی شیشه 

را از میان ببرید.
 پاک کننده‌ی دوغاب کاشی:

  بدون استفاده از مواد شیمیایی می‌توانید با استفاده 
از آب و جوش شیرین، دوغاب کاشی و آلودگی‌های 
آن را از میان ببرید. برای این کار، یک قسمت آب و 
سه قسمت جوش شیرین را با یکدیگر ترکیب کرده 

و خمیر به دســت آمده را به سطح مورد نظر بمالید. 
پس از نشســتن و جا کردن خمیر، با استفاده از یک 

مسواک آن‌جا را پاک کرده و دست آخر به واسطه‌ی 
یک اسفنج، سطح مورد نظر را تمیز نمایید.

برق انداختن خانه بدون شوینده شیمیایی

  ماشین ظرفشــویی برای یک خانواده‌ی 
ایرانی که در طــول روز ظرف های زیادی را 
برای پخت و پز و سرو غذا استفاده می کند 
و ابزار قابل شستشوی بسیاری در آشپزخانه 

دارد، یکی از ضروری ترین لوازم است.
 حتی اگر تعداد اعضای خانواده و میزان ظروف 
مصرفی نیز قابل توجه نباشد، باز هم داشتن این 
وسیله برای صرفه جویی در زمان یکی از بهترین 
 موارد اســت.دیگر همه‌ی ما مــی دانیم که این 
دستگاه ها نه تنها مشکلی در فرآیند شستشو ایجاد 
نمی کنند بلکه عملکرد بهتری از انسان در شستن 
ظروف با دست دارند. برای این دستگاه ها مراحل 
مختلفی برای شستشو، آبکشی و خشک کردن 
طراحی شده است تا به شما برای تمیزشدن بدون 
آسیب ظرف ها اطمینان بدهند. همچنین توانایی 

نگه داشتن دمای آب را در یک درجه‌ی مشخص 
دارند که در شستشو با دست تقریباً امکان پذیر 
نیست.این ماشین ها بدون اینکه آسیبی به انواع 
ظرف های شیشــه‌ ای، پلاستیکی، سرامیکی و 
فلزی برسانند به خوبی آنها را می شویند و تنها در 
شستشوی برخی از ظرف های لوکس محدودیت 
دارند. گفته می شــود که این دستگاه ها وقتی به 
 صورت کامل از ظرفیت و توان خود اســتفاده 
می کنند؛ حدود شش لیتر از شیوه‌ی عادی شستن 
با دســت، کمتر آب مصرف می‌کنند که به شما 
امکان صرف‌جویی در مــواد طبیعی و انرژی را 
می‌دهد. اما اگر قصد خرید این دستگاه را دارید 
باید به ویژگی های بسیاری توجه کنید، هرچند 
که در هر حال ماشــین ظرفشویی کمک زیادی 
در خانه به شما می کند اما مدل‌های مختلف آن 

امکانات متفاوتی را در اختیار شما می گذارند.
*  نیازهای خود را بشناسید

  شــما یک خانواده‌‌ی بزرگ هستید که هر روز 
تعداد زیادی ظرف کثیــف می‌کنید و هیچ کدام 
هم وقت شستن آنها را ندارید؟ به تنهایی زندگی 
می کنید، تمام روز را در محل کار هستید و شب 
خسته به خانه باز می‌گردید؟ همه نوع ظرف حتی 
گلدان‌ها را در ماشین ظرفشویی می شویید؟ در 
آَشپزخانه‌ی خود چقدر فضا دارید؟ حتماً پاسخ 
این ســؤال‌ها را می‌دانید. اما سعی کنید به شکل 
کاربردی از آنها در انتخاب ماشین ظرفشویی که 
قصد خرید آن را دارید استفاده کنید. در هر حال 
قرار نیست ماشین ظرفشویی نقش کابینت را در 
آشپزخانه‌ی شما بازی کند و باید منطبق با نیاز 

شما باشد.
* تکنولوژی های جدید را بشناسید

  لوازم برقی منزل و آشــپزخانه هر سال توسط 
تولیدکننده های مختلف توســعه داده می شوند 
 و فناوری‌هــای جدید در ســاخت آنها به کار 
می رود. مطمئن باشــید وجــود این فناوری‌ها 
فقط برای بیلوردهــا و ایمیل های تبلیغاتی آنها 
نیســت، آنها در زندگی روزمره‌ی شما نیز تغییر 
 ایجاد می‌کنند. اگر برنــدی برای محصول خود 
ویژگی های متفاوتی را ذکر می کند به دنبال آن 
باشید که کاربرد و تأثیر آن در فرآیند شستشوی 
ظروف شما چیست. بدانید که کدام تکنولوژی ها 

با چه کاربردی در خدمت شما خواهند بود.
* بودجه‌ی خود را ارزیابی کنید

  شــاید قبل از اینکه به دنبال خرید یک ماشین 
ظرفشــویی بروید نتوانید حدس بزنید که چقدر 
باید بــرای آن هزینه کنید. اما با کمی بررســی 

 صفحات فروشــگاه به خوبی بــا طیف قیمت‌ 
مدل ها و برندهای مختلف آشــنا خواهید شد. 
قاعدتاً بین اندازه‌های مختلف ماشین ظرفشویی 
رومیزی، ایستاده و تو کار و یا ویژگی های لمسی 
یا دکمه‌ ای بودن صفحه‌ی کنترل آن تفاوت های 
قیمت اساسی وجود دارد و شما پیش از بررسی 
انواع مدل ها و ویژگی هــای آنها باید به دنبال 
تخمین هزینه باشید. اگر مدلی که انتخاب می کنید 
کمی از بودجه‌ی شــما بیشتر است می توانید از 
تخفیف های فصلی و مناســبتی فروشگاه های 
آنلاین استفاده کنید و به هیچ عنوان نگران اصل 
و سالم بودن کالای خود نباشید. در هر حال این 
فروشگاه‌ها متعهد هستند و فرصت بازگرداندن 
کالا را در صورت تغییر عقیده و یا مشکلات فنی 

و ظاهری خواهند داد. 
* به چه ویژگی هایی توجه کنیم؟

* تفــاوت های شستشــو و چرخه‌ی 
پاکسازی

   برخلاف دســتگاه های قدیمی بســیاری از 
 ماشــین هــای ظرفشــویی جدیــد خاصیت 
میکروب زدایی دارند و اگر کودک خردسال در 
خانــه دارید می توانید بدون نگرانی، ظرف های 
او را همــراه با ظرف های ســایر افراد خانواده 
در ماشین ظرفشــویی بگذارید. یا اینکه برخی 
از ماشــین های جدید قابلیت هایــی دارند که 
چرخه‌ی شستشــوی آنها کمتر و به صرفه تر از 
سایرین است؛ مثلا اینکه با تولید بخار مرحله‌ی 
پیش شستشو را حذف کرده اند و می توانند در 

وقت و انرژی صرفه جویی کنند.
* انواع ظرفیت ها برای خشک کردن

در ماشین های جدید می توانید انتخاب کنید که 

ظروف شما با ایجاد حرارت و یا بدون نیاز به آن 
خشک شود.

   تفاوت این روش ها در این اســت که استفاده 
از حرارت زمان کمتر و انرژی بیشتری نیاز دارد. 
همچنین بعضی از دستگاه ها برای خشک کردن 
 ظروف از یک فن برای چرخش هوا اســتفاده 
می کنند بدون آنکه نیاز به تولید حرارت داشــته 

باشند.
* مــکان و نوع صفحــه‌ی نمایش و 

کنترل
  پنــل های کنتــرل و نمایش بیشــتر بر روی 
 در دســتگاه تعبیه می شــوند. دیگــر همه‌ی 
مصرف کننــدگان ترجیح می دهند که بدون خم 
شدن و درســت پیش از بستن در، تنظیمات آن 
را انجام دهند. اســتفاده از پنل های لمســی که 
چنین امکانی به شما می دهند در عین حال ظاهر 

دستگاه را بسیار ساده و شیک می نمایانند.
* قفسه انعطاف پذیر و قابل تنظیم

  پیش از این به شــما پیشــنهاد می شد تا قبل 
از انتخاب ماشین ظرفشویی به اندازه‌ی طبقات 
آنها دقت کنید تا اگر می خواهید بشــقاب ها یا 
هــر ظرف بزرگ دیگــری را در آن قرار دهید، 

محدودیت فضا نداشته باشید.
   البته این یک پیشنهاد منطقی و آینده نگرانه است 
اما اگر می‌خواهید از این محدودیت‌ها فراتر بروید 
می‌توانید به دنبال مدل های جدیدتر باشید که در 
آن طبقات جابه‌جا شده و فاصله‌ی عمودی آنها 
تغییر کند. این طبقات افزون بر اینها انعطاف پذیر 
هم هستند یعنی فاصله بین هر ظرف می تواند کم 
یا زیاد شود و بر اساس ظرف های باریک تر یا 

بزرگ تر تنظیم شود.

* جنس تیوب داخلی
تیوب های قدیمی همگی از جنس پلاســتیک 
ساخته می شدند اما تیوب های جدیدتر از فولاد 
ضد زنگ هستند. این تیوب ها در فرآیند شستشو 
صــدای کمتری را به بیرون انتقال می دهند و در 
برابر ضربه و حرارت بســیار مقاوم تر هستند. 
ممکن است دستگاه های دارای تیوب پلاستیکی 
کم هزینه تر باشــند اما در درازمدت به نفع شما 
هستند چون حرارت را بهتر نگه می دارند که در 

کیفیت شستشوی ظروف تأثیر به سزایی دارد.
* دفع مواد غذایی

  به طور ســنتی بســیاری از ما قبل از گذاشتن 
ظروف در ماشــین ظرفشــویی آنها را کاملًا از 
مــواد غذایی پاک می‌کردیم تا در ماشــین گیر 
نکند، رسوب ایجاد نکند و خلاصه دستگاه عمر 
طولانی‌تری داشته باشد. اما بسیاری از مدل‌های 
ماشین ظرف‌شــویی هم‌اکنون می‌توانند غذاهای 
باقی‌مانده در ظرف‌های شــما را خرد کرده و از 
طریق فاضــاب خارج کنند. یا اینکه آنها را در 
یک فیلتر جداگانه جمع‌آوری کنند که به راحتی 

بتوان آن را تمیز کرد.
* شستشوی توربو و بخار

  ماشــین‌های ظرفشویی جدید مجهز به سیستم 
بخار هستند. با این سیســتم نیازی به تراشیدن 
باقــی مانده‌ی غذایی که به ظروف چســبیده و 
یا پیش‌شستشــوی ظروف بسیار کثیف نیست. 
این کار هم کیفیت شستشــو را بالا می‌برد و هم 
زمان آن را کاهش می‌دهد. همچنین برای ظروف 
حساس مانند انواع شیشه‌ها و کریستال‌ها و نیز 
ظروف پخت و پز شــیوه‌ی امن‌تری نســبت به 

تراشیدن به شمار می‌آید.

 کاپ کیک پاســتا یکی از پیش غذاهایی اســت که برای 
میهمانی ها بسیار مناسب بوده و طزر تهیه آن هم بسیار ساده 
اســت. برای دانستن طرز تهیه کاپ کیک پاستا با ما همراه 

شوید.
 مواد لازم برای تهیه کاپ کیک پاستا

ماکارونی فرمی .................................4 لیوان
کوکتل ............................................. 4 عدد
پنیر پیتزا رنده شده ......................... 1 لیوان
پنیر چدار رنده شده .................... نصف لیوان
ژامبون مرغ ...................................... 8 ورق
پودر سیر ......................... 1 قاشق مرباخوری
پودر موسیر ...................... 2 قاشق مرباخوری
نمک و فلفل ............................ به میزان لازم
پیاز ................................................ 1 عدد
آویشن ............................ 2 قاشق مرباخوری

 طرز تهیه:
 پیاز را رنده کرده و در روغن سرخ کنید.کوکتل و ژامبون 
مرغ را به صورت نگینی ریز کنید.وقتی پیاز ســرخ شد 
ژامبون و کوکتل را به آن افزوده و خوب ســرخ کنید و 
پودر سیر و موســیر و نمک وفلفل را اضافه کرده و بعد 
از یک تفت کوچک شعله را خاموش کنید.ماکارونی ها 
فرمی را  آبکش کنید.وقتی ماکارونی کمی سرد شد آن را 
به مواد اضافه کرده و خوب مخلوط کنید.سپس پنیر پیتزا 
و آویشن را نیز به مواد اضافه کرده و خوب مخلوط کنید.

داخل قالب کاپ کیک را چرب کنید و مخلوط ماکارونی 
فرمی و پنیر را داخل قالب ها بریزید و روی آن مقداری 
پنیر چدار بریزید.قالب را داخل فر با دمای 180 درجه 
سانتیگراد قرار دهید تا زمانی که پنیر آب شود ، پس از 
پخت قالب را از فر خارج کنید و کمی صبر کنید تا مواد 
خنک شوند ســپس در ظرف بگذارید و با سس دلخواه 

سرو کنید.
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  دستگاه بخار شوی از جمله ابزارهای پرکاربرد در 
هر خانه و کارگاهی است که برای پاک کردن دوده ها 
و لکه ها و جمع کردن مایعات سر ریز شده استفاده 

می شود.
 بخار شوی بدون اســتفاده از هیچ گونه ماده شیمیایی 
مضری محل مورد نظر را تمیز می کند. از این دســتگاه 
همچنین برای پاکیزه کردن و ضدعفونی کردن نیز استفاده 
می شود.    دستگاه بخار شوی، دستگاه بسیار خوبی است 
و از طرف مصرف کنندگان آن مشــکلات کمی گزارش 
شده است. خوشبختانه خیلی از این مشکل اغلب توسط 
خود افراد برطرف می شــود و نیازی به بردن دستگاه به 
تعمیرگاه نیست. برای مشکلات پیچیده ممکن است نیاز به 
تعمیر بخارشور داشته باشید. در اکثر مدل های آن توصیه 
 شده است که برای پر کردن مخزن آب آن، از آب مقطر یا 
آب معدنی استفاده شود. این کار مانع از تجمع کلسیم در 
سوراخ های بخار شوی و مسدود شدن آن ها می شود 
و بخار براحتی از از این منافذ عبور می کند. چرا که آب 
شیر )آب سخت( حاوی سطح بالایی از مواد معدنی غیر 
حلال نظیر، کلسیم و منیزیم می باشد و که به مرور زمان 
این مواد معدنی در سوراخ های بخارشوی رسوب می کند 
و مانع خروج بخار از  سوراخ های خروجی بخار دستگاه 
می شود  و باعث مسدود شدن آن می گردد. اما اگر این 
 رســوبات پاکسازی نشود در بلند مدت می تواند باعث 
کند شدن دســتگاه و حتی خراب شدن آن شود.از بین 
نبردن این رسوبات ممکن اســت موجب آسیب دیدن 
یا از کار افتادن بخارشــوی شــما شود. پس بهتر است 
با رعایت نکات نگهداری بخارشــوی از هزینه تعمیر 
بخارشوی در آینده جلوگیری کنید. در زیر به برخی از 

مشکلات احتمالی بخار شوی ها و راه های از بین بردن 
رسوبات بخار شوی اشاره می شود.اما در برخی مواقع با 
عدم خروج بخار از دهانه بخارشوی مواجه می شویم یا 
اینکه شدت خروج بخار نسبت به قبل کمتر شده است. 
در این مواقع باید به دنبال علت این مشکل باشیم و آن را 
برطرف کنیم در ادامه این مقاله قصد داریم شما را با دلایل 
بخار نکردن بخار شوی و روش های برطرف کردن آن 

بپردازیم.
 دلایل بخار نکردن بخار شوی

  اگر بخار شــوی بخار نکند، ابتدا مطمئن شــوید که 
مخزن دارای آب می باشــد. اگر آب ندارد، اجازه بدهید 
بخارشوی سرد شود، مخزن را بیرون بیاورید؛ کلاهک را 
باز کنید و آن را پر کنید. اگر مخزن پر می باشد، مخزن را 
بیرون آورید و کلاهک قرار گرفته در زیر آن را چک کنید 
که به درستی نصب شده و شل نشده است. ممکن است 
نیاز باشــد دستگاه را خاموش کنید، و خروجی دیگری 
را چک کنید که درست کار می کند یا خیر. اگر مشکل 
رفع نشد، دستگاه را روشن کنید و به مدت دو دقیقه دکمه 
ی روشــن را نگه دارید تا دستگاه شروع به بخار کردن 
کند. اگر بخاری تولید نشد، مخزن را بیرون بیاورید و در 
سوراخی که متصل به فیلتر دستگاه است آب سرد بریزید، 
و دکمه ی روشن را فشار دهید تا ببینید که بخار می کند 
یا نه. اگر با این کار مشــکل رفع شد، پس احتمالا فیلتر 
 باید عوض شود. باز هم بخار ایجاد نشد؟ پس احتمالا 
سوراخ های بخار پاش مسدود است.از بین بردن رسوبات 
بخار شوی کار سختی نیست و می توانید از برخی مواد 
موجود در خانه ی خود برای از بین بردن این رسوبات 
استفاده کنید. با چند نکته و ترفند ساده می توانید در زمان 

و هزینه خود صرفه جویی کنید. برای بر طرف کردن این 
مشــکل باید دستگاه را خاموش کنید و منتظر بمانید تا 
خنک شــود؛ پس از آن دستگاه زمین شوی را به سمت 
پایین کشیده و در آورید و پس از آن با یک پیچ گوشتی 
پیچ هایی که ممکن است شل شده باشند را سفت کنید و 
همچنین با یک دستمال تمیز رسوبات را پاکسازی کنید. 
برای این کار از گوش پاک کن هم می توانید استفاده کنید. 
در برخی مواقع نیز فیلتر نیاز به تعویض دارد و یا اینکه 

کلاهک درست نصب نشده است.  
  پاک کردن دستی بخار شوی

  قبل از اینکه قصد باز کردن منافذ بخار شــوی خود را 
دارید، مطمئن شوید که دستگاه کاملا خنک شده است. 
دســتگاه مدتی طول می کشد تا خنک شود. بهتر است 
مخــزن آب را خارج کنید و آن را خالی کنید.برای تمیز 
کردن دستی سوراخ های پخش بخار به یکسری تجهیزات 

خانگی نیاز خواهید داشت. که شامل این ها می باشد: 
- گوش پاک کن- گیره کاغذ- تکه ای پارچه

- پیچ گوشتی )بعضی از مدل های آن(
 برای تمیز کردن جرم های ســوراخ های بخار شوی با 
گوش پاک کن شروع می کنیم. به کمک تکه پارچه ای 
 تمام رســوبات باقی مانده را پاک کنید. وقتی از گوش 
پاک کن برای تمیز کردن منافذ پخش بخار استفاده می کنید، 
 به کمک پیچ گوشتی گوش پاک کن را خارج کنید.برای 
تمیز کردن سر بخار پاش در پایه ی بخار شوی، شاید لازم 
باشد پیچی را در پایه باز کنید. وقتی بازش کردید، به کمک 
 یه گیره کاغذ تمام رسوبات را تا حد امکان خارج کنید.
 از تکه پارچه برای پاک کردن باقیمانده رسوبات استفاده 

کنید.
   برای از بین بردن رسوب بخارشور

  ابتدا مخزن را پر از آب کنید و یک قاشق جوش شیرین 
را داخل مخزن بریزید و بزنید به برق و دستگاه را روشن 
کنید وقتی که دستگاه کامل بخار کرد دستگاه را خاموش 
کنید و اجازه بدهید تا سرد شود.بعد آب دستگاه را خالی 
کنید و این کار را چهار یا پنج بار انجام بدهید اگر دیدید 
باز نشد شاید از دسته بخارشو و خروجی بخار باشد در 
این صورت هم پیچ های دسته بخارشوی را باز کنید و هم 
سوراخ های آن را با سوزن تمیز کنید همچنین محلول آب 
و جوش شیرین را درست کنید و داخل شلنگ بریزید و 
بعد تخلیه کنید بخارشوی من که با این روش باز شد البته 
از یک متخصص پرسیدم محلول سرکه یک کم خطرناک 
 اســت و ممکن اســت مخزن آن را ســوراخ کند. ولی 
یادتان باشد همیشه بعد از استفاده از بخارشوی آب آن 
را کامل تخلیه کنید و همیشه از آب جوشیده سرد شده یا 
آب معدنی و یا آب تصفیه برای بخارشوی استفاده کنید 

که جرم نگیرد.

*  ذخیره کردن مرغ
  گوشتِ‌ مرغ را از استخوان‌های آن جدا کرده، سپس 
با یک ســلفون )محافظ(، گوشــت و استخوان‌ها را 
به‌طور جداگانه بپوشــانید. بعد فویل را دور گوشت 
بپیچید. با این روش می‌توانید آن‌ها را به مدت سه ماه 
در فریزر نگه داری کنید؛ به یاد داشته باشید که آن‌ها 
را با گوشت های نپخته در یک طبقه داخل فریزر قرار 
ندهیــد. می‌توانید از آن در تهیه غذاهایی مانند کاری 
مرغ با هل، سوپ مرغ و ذرت، سالاد مرغ با چاشنی 

هویج و سیب استفاده کنید.
*  ذخیره کردن گوشت گوسفند

  گوشتِ باقی مانده را از استخوان‌ جدا کنید. فویل را 
دور گوشت پیچیده و هنگام استفاده آن را برش دهید. 
بگذارید گوشت کاملًا خنک شود، سپس آن را فریز 
کنید. این نوع گوشــت‌ها را می‌توانید به مدت یک تا 
ســه روز در یخچال و به مدت سه ماه در فریزر نگه 
داری کنید، همچنین می‌توانید از آن در تهیه غذاهایی 
مانند هوموس با گوشت، پای گوشت و سیب زمینی 
اســتفاده کنید. از استخوان‌های گوسفند نیز می‌توانید 

برای تهیه استاک استفاده کنید.
* ذخیره کردن ماهی

 ماهی را در یک ظرف پلاســتیکی گــود قرار داده، 
درِ آن را ببندید یا درون بشــقابی گذاشته و با سلفون 
روی آن را کاملًا بپوشــانید و طبقه آن را در فریزر از 
غذاهای نپختــه مجزا کنید؛ دقت کنید که قبل از قرار 
دادن آن در یخچال یا فریزر، ماهی باید کاملًا خنک 

باشــد. ماهی را می‌توانید به مدت یک تا دو روز در 
یخچال و تا سه ماه در فریزر نگه‌داری‌ کنید. همچنین 
می‌توانید در غذاهایی مانند پای ســالمون، پاستا با 

ماهی، سالاد و کیک‌ماهی استفاده کنید.
* ذخیره کردن گوشت گاو

  گوشــت باقی‌مانده را از اســتخوان جدا کرده و به 
قطعات کوچک برش داده و در یک ظرف پلاستیکی 
دردار بریزید. اجازه دهید تا گوشت کاملاً‌ خنک شود. 

می توانید آن را به مدت دو تا سه روز در یخچال و به 
مدت سه ماه در فریزر نگه دارید. همچنین می‌توانید 
در غذاهایی مانند پای گوشــت، ســالاد گوشــت، 
بیف‌اســتراگانف، خوراک قارچ و گوشــت استفاده 
 نمایید. از اســتخوان‌های گوشــت گاو نیز می‌توان
  برای تهیه اســتاک اســتفاده کرد. دقت داشته باشید

 که آن‌ها را به طور جداگانه در فویل بپیچانید و فریز 
کنید.

 9 شب ساعت پاکیزگی همشهری عزیز بیایید با هم 
در پاکیزگی شهرمان کوشا باشیم

استفاده از باقی مانده گوشت و مرغ علت بخار نکردن بخارشوی 

دانستنی های 
پیش از خرید ماشین ظرفشویی 



حوادث جهان
۶ کشته در حمله به بازاری در فاریاب افغانستان

 یک خمپاره به بازاری در ولایت فاریاب افغانســتان شلیک شد و 
دست‌کم جان شش نفر را گرفت و ۳۰ نفر را زخمی کرد. این خمپاره 
بازاری را هدف قرار داده بود کــه مردم مناطق مختلف برای فروش 
محصولات خود در آن جمع شــده بودند.یــک نیروی امنیتی محلی 
که خواسته نامش فاش نشــود، در این باره اظهار کرد: در این حادثه 
که صبح جمعه اتفاق افتاد، دســت‌کم شش نفر کشته و ۳۰ تن زخمی 
شدند. هم‌زمان به دنبال آنکه چندین رسانه، طالبان را مسئول این حمله 
دانستند، این گروه شبه‌نظامی مسئولیت این حمله را تکذیب کرد. در 
همین حال، یک مقام بهداشت محلی اظهار کرد که تاکنون چهار جسد 
به بیمارســتان منتقل شده‌ است. به گزارش ایسنا، نعیم مصمم، رییس 
اداره بهداشــت محلی این منطقه در پاسخ به اسپوتنیک گفت: چهار 
جسد و ۲۸ زخمی به بیمارســتان مرکزی شهر میمنه منتقل شده‌اند.
فرماندهی پلیس ولایت فاریاب نیز گفته است، در حال انجام تحقیقات 

درباره این حمله است.

پهپادهای انصارالله دو فرودگاه أبها و جیزان عربستان 
را هدف گرفتند

 جنبــش انصارالله یمن بار دیگر در حمــات پهپادی جدیدی دو 
فرودگاه أبها و جیزان )جازان( در جنوب عربستان را هدف قرار داد. به 
گزارش ایسنا، یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن وابسته به 
جنبش انصارالله اعلام کرد که یگان پهپادی ارتش و کمیته‌های مردمی 
یمن در عملیاتی با اســتفاده از پهپاد »قاصف k ۲« دو فرودگاه أبها و 
جیزان در جنوب عربســتان را هدف قرار داد. وی افزود: در حمله به 
این دو فرودگاه مواضع نظامی حساس و مهم هدف قرار گرفتند. یحیی 
ســریع ادامه داد: در این عملیات اهداف تعیین شده با دقت هدف قرار 
گرفتند و ناوگان هوایی این دو فرودگاه تعطیل شــد. وی همچنین بر 
ادامه هدف قرار دادن فرودگاه‌های عربســتان که برای اهداف نظامی 
استفاده می‌شــوند، تاکید کرد. همچنین شبکه المسیره به نقل از منابع 
مطلع گزارش داد که به دنبال حملات پهپادی به دو فرودگاه جیزان و 
أبها چهار پرواز از مقصد فرودگاه‌های دمام )ملک فهد(، ریاض و جده 
عربستان به دو فرودگاه مذکور لغو شد. این چندمین باری است که یگان 
پهپادی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن طی چند هفته اخیر در پاسخ 
به تجاوزات عربستان به یمن فرودگاه‌های این کشور را هدف حملات 

پهپادی خود قرار می‌دهد.

لبهای زنان معترض افغانی را دوختند 
 لبهای شــماری از زنان افغانســتانی معترض به نتیجه انتخابات 
پارلمانی این کشور را دوختند.  به گزارش جام جم، از میان ۱۱ نامزد 
معترض انتخابات مجلس نمایندگان، چهار زن به دلیل عدم رسیدگی 
به درخواست‌هایشان، اقدام به دوختن لب های خود کردند. این زنان 
معترض خواستار ایجاد دادگاهی ویژه برای رسیدگی به شکایت‌هایشان 
هستند. »هیله مجتبی«، یکی از این زنان معترض در صفحه فیسبوک 
خود نوشــت: اعتراض زنان وارد مرحله تازه ای شد و آنان با دوختن 
لب‌هایشان اعتصاب غذا کرده‌اند. نامزدهای معترض استان‌های قندوز، 
لوگر، قندهار، بغلان، میدان‌وردک، هلمند و ننگرهار نزدیک به سه ماه 
اســت که نزدیک ارگ ریاست جمهوری چادر اعتراض برپا کرده‌اند. 
آنان می‌گویند در دور نخست انتخابات مجلس نامشان در لیست افراد 
راه یافته بود، اما معاملات پولی و فســاد اخلاقی موجب شــد تا در 
دور نهایــی به جای آنها، افراد دیگری به مجلس نمایندگان راه یابند. 
انتخابات مجلس نمایندگان افغانستان در ۲۸ و ۲۹ مهرماه سال گذشته 

برگزار شده بود.

بازداشت سرکرده داعشی با لباس زنانه در موصل
 سخنگوی وزارت کشــور عراق از بازداشت مسئول صدور حکم 
اعدام در تشکیلات تروریستی داعش خبر داد. به گزارش مهر، »سعد 
معن«، سخنگوی وزارت کشــور عراق اعلام کرد که مسئول صدور 
احکام اعدام در تشکیلات تروریســتی داعش بازداشت شد. وی در 
ادامه افزود: نیروهای پلیس القیاره در استان نینوی بر اساس اطلاعات 
دقیق و با همکاری شــهروندان عراقی یکــی از عناصر داعش را که 
با لباس زنانه خود را پوشــانده و مخفی کــرده بود، به دام انداخت.بر 
اســاس بیانیه وزارت کشــور عراق این تروریست داعشی در دادگاه 
به اصطــاح »دادگاه شــرعی« داعش فعالیت می‌کرد و »مســئول 
توبــه‌دادن و صدور احکام اعدام در حق شــماری از شــهروندان و 
نیروهای امنیتی عراق« در زمان ســیطره داعش بر شهر موصل بوده 
است. ســخنگوی وزارت کشور عراق گفت که این تروریست عراقی 
در یکی از ســاختمان‌های متروکه روســتایی واقع در جنوب شهر 
 موصل، مرکز استان نینوی )شمال غرب عراق( در دام نیروهای عراقی 

افتاده است.

حاکم دبی علیه همسرش اقامه دعوی کرد
 حاکم دبی پس از فرار همسرش به انگلیس علیه وی اقامه دعوی 
قضایی کرد. رسانه های آمریکایی گزارش دادند که »شیخ محمد بن 
راشد« حاکم دبی علیه همسرش که به انگلیس فرار کرده اقامه دعوی 
کرده است. شــبکه CNN از برگزاری اولین جلسه دادگاه ماجرای 
فرار همسر حاکم دبی در ۳۰ و ۳۱ جولای جاری خبر داد. همچنین 
دادگاه عالــی انگلیس در بیانیه ای از شــنیدن آخرین صحبت های 
طرفیــن در تاریخ ۲۲ ژوئن خبر داده و تاکیــد کرده در ۳۰ جولای 
جاری به این ماجرا رســیدگی خواهد شــد. به گزارش مهر،  اخیراً 
شاهزاده »هیا« خواهر ناتنی پادشــاه اردن و همسر حاکم دبی که از 
 روابط گرمی با ولیعهد انگلیس و همســرش برخوردار است به لندن

 فرار کرده است.
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حوادث

جانشین فرمانده انتظامی استان هرمزگان 
از دســتگیری 9نفر از عاملان درگیری با 
مأموران انتظامی و تکنیسین اورژانس در 
کمتر از 24 ســاعت در شهرستان میناب 

خبرداد. 
 عباســعلی بهدانی فرد اظهار د اشــت: در پی 
دریافــت اخباری مبنی بر انتقال مشــروبات 
الکلی از »شهرســتان سیریک به سمت میناب 
پیگیری موضوع به صورت ویژه در دستور کار 
مأموران قرار گرفت و اکیپ گشت نامحسوس 
انتظامی به محورمواصلاتی مذکور اعزام شدند. 
وی افزود: مأموران ضمن گشت زنی محسوس 
و نامحسوس در ســطح حوزه استحفاظی، دو 
دســتگاه خودرو پژو 405 و پژو پارس حامل 

بار مشــروبات الکلی را در ابتدای جاده بازار 
میشی رویت و دستور ایست صادر کردند.

جانشین فرمانده انتظامی استان هرمزگان بیان 
کرد: رانندگان بــدون توجه به فرمان پلیس و 
علائم هشداردهنده و با سرعت زیاد و حرکات 
مارپیچ اقدام به فرار نموده و به سمت شهرستان 
میناب راه خــود را ادامه دادند.بهدانی‌فرد ابراز 
داشــت: ضمن هماهنگی با مقام قضائی سایر 
اکیپ‌های گشت در محور مواصلاتی استقرار 
یافته کــه در همین حین پژو پــارس حامل 
مشروبات توسط ماموران گشت پاسگاه »شهید 
مــردان« رؤیت به فرمان پلیس توجه نکرده و 
پس از عبور از موانع پلیس به علت ســرعت 
بــالا و عدم مهارت در کنترل خودرو دو حلقه 

لاســتیک خودرو مذکور پنچر که پس از طی 
مسافتی واژگون شد. وی ادامه داد: در پی این 
واژگونی دو نفر متهم داخل خودرو به شــدت 
مجروح و بنا به نظر تکنیســین اورژانس که با 
خــودرو اورژانس جاده ای که در فاصله 200 
متری محل حادثه قرار داشت متهمان از ناحیه 
داخلی به شــدت خونریزی داشته و نیازمبرم 
به درمان تخصصــی دارند ســریعا به همراه 
عوامل انتظامی مستقر در خودرو آمبولانس و 
خودروی انتظامی اسکورت به بیمارستان میناب 
اعزام شدند.   جانشین فرمانده انتظامی هرمزگان 
بیان کرد: در ابتدای بلوار زهوکی شهرســتان 
میناب تعداد زیــادی افراد مهاجمین که ظاهرا 
از دوستان متهمین بودند با راه بندان و مسدود 

نمودن جاده اصلی به سمت آمبولانس و خودرو 
انتظامی حمله ور شده و با سنگ پرانی به سمت 
مأموران و خودرو، در نهایت با محاصره اطراف 
گشــت خودرویی، با مجروح نمودن عوامل 
اورژانس و ماموران انتظامی، متهمان را به همراه 
برانکاردی که دســت آنان به وسیله دستبند به 
آن متصل شده بود به وسیله خودروی پیکاب 
که از قبل تــدارک دیده بودند از محل متواری 
دادند. وی با تأکید بر اینکه از خودرو متعلق به 
قاچاقچیان یک هزار و 152 قوطی مشروبات 
الکلی خارجی کشــف شد، بیان داشت: در پی 
وقوع این حادثه در شهرســتان میناب تشکیل 
جلســه و دستگیری مســببین در دستور کار 
قرار گرفــت. بهدانی فرد ادامــه داد: ماموران 

پلیس آگاهی و امنیت عمومی با کار اطلاعاتی 
گسترده ضمن شناســایی عاملان درگیری و 
محل اختفاء آنها، باهماهنگی مقام قضائی در 
یک عملیات غافلگیرانه وضربتی تعداد 9نفر از 
مســببین اصلی که 4 نفر از آنان دارای سوابق 
کیفری متعدد از جمله حمل مشروبات الکلی، 
آدم ربایی و قاچاق کالا داشتند در کمتر از 24 

ساعت دستگیر کردند.  
  این مقام انتظامی با بیان اینکه متهمان دستگیر 
شده توسط عوامل اورژانس و مأموران بدرقه 
شهرستان ســیریک شناسایی شــدند، گفت: 
متهمان در ادامه تحقیقــات و بازجویی به بزه 
ارتکابی خود اقــرار کردند. به گزارش فارس، 
وی با اشاره به اینکه تحقیقات جهت شناسایی 

و محل اختفاء متهمان متواری شده همچنان در 
دستور کار مأموران قرار دارد، خاطرنشان کرد: 
در این عملیات تعداد 5 دستگاه خودرو که در 
درگیری نقش داشته ودر راهبندان از آن استفاده 

شد بود توقیف شد.
به گزارش فــارس، بهدانی فرد در پایان اظهار 
داشت: پلیس مصمم است تا آخرین نفر که در 
این ماجرا نقش داشته را دستگیر و از این پس 
طرح های بر خورد بــا قاچاقچیان و مخلان 
نظم و امنیت شــدت بیشــتری خواهد گرفت 
زیرا استان هرمزگان محل جولان قاچاقچیان 
و مخلان نظم و امنیت نخواهد بود و برای این 
افراد هیچ حاشیه امنی در استان وجود نخواهد 

داشت.

  معــاون فنی پلیس فتا گفت: در بازه زمانی ســه 
ماهه نخســت ســال ۹۸، بیش از ۵ میلیارد تومان 
مسدودســازی در حسابهای سایتهای شرط‌بندی و 

قمار با دستور قضایی صورت گرفته است. 
 به گــزارش جام جــم؛ از مدتها قبل با شــکل‌گیری 
سایتهای شــرط‌بندی و قمار، کار پلیس فتا در برخورد 
با گردانندگان این ســایتها آغاز شد و هراز چندگاهی 
اخباری بر شناسایی و برخورد با اینگونه جرایم شنیده 
می‌شــود. نکته قابل توجه در اداره سایتهای شرط‌بندی 
و قماربازی که عمدتاً از خارج از کشور هدایت می‌شود 

این اســت که برای انتقال وجه در این ســایتها از درگاه 
بانکی داخلی استفاده شده و مبالغ هنگفتی با استفاده از 
این درگاه‌ها جابه‌جا می‌شود. در همین رابطه و اقدامات 
پلیس فتا درباره برخورد با این ســایتها با سرهنگ علی 

نیک‌نفس؛ معاون فتی پلیس فتا گفت‌وگو کردیم.
نیک‌نفکس می‌گوید: شناســایی درگاه‌ها و برخورد با 
افرادی که این درگاه‌های ریالی را در اختیار گردانندگان 
ســایتهای شــرط‌بندی و قمار می‌گذارنــد، از جمله 
موضوعاتی اســت که پلیس فتا به صــورت جدی در 
آن ورود پیدا کرده و بــرای قطع این چرخه اقتصادی و 

مسدودسازی وجوه اقداماتی صورت داده است.  معاون 
فنی پلیس فتا خاطرنشان کرد: ارقام بسیار سنگینی در این 
زمینه و در طول دو، سه سال اخیر مسدود شده و در بازه 
زمانی سه ماهه نخست سال 98، بیش از 5 میلیارد تومان 
مسدودسازی در حسابهای سایتهای شرط‌بندی و قمار با 
دستور قضایی صورت گرفته است.وی افزود: به طور کلی 
مختل کردن چرخه اقتصادی بسیاری از جرایم می‌تواند 

چرخه جرم را کنترل کند.
   نیک‌نفکس تصریح کرد: موضــوع را مکرراً از بانک 
مرکزی درخواســت کردیم که ســاماندهی درگاه‌های 

پرداخت اینترنتی و شرکتهای psp )شرکتهای بزرگ در 
حوزه پولی و مالی کشور که واسطه بین بانکها و مشتریان 
تجاری هســتند( را انجام دهنــد، در صورت انجام این 
ساماندهی و عدم قرارگرفتن خدمات پرداخت الکترونیک 
در اختیار ســایتهای مجرمانه، قطعاً بخش زیادی از این 
جرایم تعطیل می‌شود و مجرمان برای انجام جرم انگیزه‌ای 
پیدا نمی‌کنند و وظیفه بانک مرکزی اســت که اقدامات 

پیشگیری وضعی را ساماندهی کند.
معاون فنی پلیس فتا متذکر شد: به عنوان مثال درگاه‌های 
پرداخت الکترونیک نباید قابل اجاره دادن باشد، اکنون 

بســیاری از درگاه‌های پرداخت الکترونیک به صورت 
اجاره‌ای استفاده می‌شود، به طور مثال فروشگاهی درگاه 
الکترونیک بانکی را اخذ کرده و آن را به سایت مجرمانه 

اجاره می‌دهد.
   وی یادآور شــد: اگر بــرای ارائــه درگاه پرداخت 
الکترونیک به متقاضی، ساماندهی و احراز هویت قوی‌تر 
صورت گیرد و از متقاضی ضمانتهای محکم‌تری گرفته 
شود، دیگر اجاره دادن این درگاه‌ها به فرد مجرم، تبعات 

شدیدی برای فرد اجاره‌دهنده خواهد داشت.

توقیف ۵ میلیارد در حسابهای سایتهای  شرط  ‌بندی و  قمار

بياييد طراوت و شادابي را با مصرف آبزيان به روحمان هديه دهيم
روابط عمومی 

  

بازنده دوست داشتن!
  بی محابا خودم را به دریا انداختم آن لحظه به چیزی 
جز نجات آن نوجوان 15 ســاله نمی اندیشیدم که در 
حال غرق شــدن بود. هراسان و نگران به سوی او شنا 

می کردم و آب دریا را می شکافتم تا این که ...
  مرد 42 ساله در حالی که بیان می کرد چقدر سخت است 
زمانی که فکر می کنی برنده یک مسابقه بزرگ هستی، نامت 
را به عنوان بازنده اعلام کنند درباره گذشته اش به کارشناس 
اجتماعی کلانتری شفای مشهد توضیح داد: 24 ساله بودم که 
به همراه خانواده ام به یکی از شهرهای بندری جنوب کشور 
سفر کردیم. آن روز بساط ناهار و کباب ماهی را کنار ساحل 
پهن کرده بودیم و از زیبایی های طبیعت لذت می‌بردیم که 
ناگهان فریادهای یک خانواده توجهم را جلب کرد. وقتی به 
امتداد نگاهشان چشم دوختم نوجوانی را دیدم که در آستانه 
غرق شدن بود، او داخل آب دریا دست و پا می زد و خانواده 
اش فقط جیغ می کشیدند. من که دوره تخصصی نجات غریق 
را دیــده بودم بی محابا دل به دریــا زدم و پیکر نیمه جان 
آن نوجوان را شــناکنان به ساحل کشاندم. چند دقیقه بعد با 
انجام عملیات احیا و کمک های امدادی، آن نوجوان از مرگ 
نجات یافت و این گونه آشــنایی من با خانواده »بهارک« 
آغاز شد. او دختری حدود 18 ساله بود و برای نجات دادن 
برادرش مدام از من تشکر می کرد. آرام آرام رفت و آمدهای 
خانوادگی ما با آن خانواده شیرازی جدی تر شد تا جایی که 
تصمیم بــه ازدواج با »بهارک« گرفتم. خانواده او هم از این 
ازدواج بسیار خوشــحال بودند چرا که از سویی مرا ناجی 
پسرشان می دانستند واز طرف دیگر هم »بهارک« آرزوی 
زندگی در جوار مرقد مطهر امام رضا)ع( را داشت. خلاصه 
خیلی زود بهارک از خانواده اش خداحافظی کرد و زندگی 
مشترک ما در مشهد آغاز شد با وجود این هرازچند گاهی 
همسرم را به شــیراز می بردم تا کمتر احساس دلتنگی کند 
اگرچه تفاوت فرهنگی بین دو خانواده یکی از مشــکلات 
زندگی ما بود اما همواره ســعی می کردیم این اختلاف را 

به حداقل برسانیم. با وجود این همسرم از همان سال های 
آغازین زندگی مشترک مرا مردی بی مهر و عاطفه می خواند 
که هیچ توجهی به او و فرزندانــش ندارد! من هم به جای 
 حل مشکل و تامل درباره حرف های بهارک، با او لجبازی 
مــی کردم تا به خیال خــودم اقتدار و غــرور مردانه ام را 
حفظ کنم. 15 ســال از زندگی مشترکمان می گذشت و این 
اختلافات کوچک هر ســال عمیق تر و به کینه هایی بزرگ 
تبدیل می شد تا جایی که در سال های گذشته با هر بهانه ای 
به درگیری و مشاجره در حضور فرزندانمان می پرداختیم. در 
این میان دختر 14 ساله ام گریه کنان به اتاقش پناه می برد و 
در تنهایی خودش فرو می رفت. من هم به جای گفت وگو با 
همسرم همواره او را تهدید می کردم که چنین و چنان می‌کنم. 
وقتی از ســر کار به منزل بازمی گشتم تماشای تلویزیون را 
به گفت وگو با همســرم ترجیح می دادم یا با گشت و گذار 
در فضای مجازی خودم را با تلفن همراهم سرگرم می کردم. 
کار ما به جایی رسید که »بهارک« نیز مرا تهدید به خیانت 
کرد. من که از شــنیدن این حرف تا سر حد جنون عصبانی 
شــده بودم او را به شــدت کتک زدم و هر چیزی دم دستم 
آمد شکســتم. در این وضعیت فهمیدم که دخترم نیز با پسر 
غریبه ای ارتباط دارد و به گفته مربیانش دچار افت تحصیلی 
شدیدی شده اســت. با آن که از نظر مالی هیچ دغدغه ای 
ندارم اما رنگ خوشــبختی را هم ندیده ام. 15 سال است 
که جمله »بهارک عزیزم دوســتت دارم« در سینه ام حبس 
شده است اما هیچ گاه غرورم اجازه نداد احساساتم را ابراز 
کنم. با یک غرور کاذب تصور می کردم همسرم با این جمله 
پررو می شــود در حالی که او تشنه شنیدن همین جمله بود 
حالا که بازنده مسابقه دوست داشتن هستم و زندگی ام در 
آستانه فروپاشی است تازه فهمیدم که ... اکنون نیز با شکایت 
همســرم مبنی بر کتک کاری، تهدید و فحاشی به کلانتری 
احضار شده‌ام و می دانم که دیگر چیزی برای باختن ندارم 

اما ای کاش... 

در امتداد روشنایی

فرمانده انتظامی هرمزگان خبر داد

کشف 700 کیلو گرم تریاک 
طی عملیات مشترک 

فرمانده انتظامی استان هرمزگان از کشف 700 کیلو گرم تریاک 
طی عملیات مشترک با پلیس بوشهر خبر داد.

به گزارش فارس، عزیزاله ملکی در جمع خبرنگاران اظهار داشــت: 
مأموران مبارزه با مواد مخدر با انجام اقدامات اطلاعاتی و پیگیری 
شــبانه‌روزی از تصمیم قاچاقچیان مبنی بر جابجایی مواد مخدر از 
هرمزگان به ســمت بوشــهر مطلع و پیگیری موضوع را به صورت 
ویژه در دســتور کار خود قرار دادند. وی با اشاره به اینکه مأموران 
با اقدامات فنی  مســیر تردد قاچاقچیان از استان هرمزگان به استان 
بوشهر را شناسایی کردند، افزود: در یک عملیات منسجم و مشترک 
با پلیس بوشهر ۵ دستگاه خودرو متعلق به قاچاقچیان در شهرستان 

کنگان شناسایی و در یک اقدام ضربتی متوقف شدند. 
فرمانده انتظامی هرمــزگان ادامه داد: در بازرســی از خودروهای 
مذکور ۷۰۰ کیلوگرم تریاک کشــف و ۳ متهم تاکنون در این زمینه 
دستگیر شدند.ملکی بیان داشت: با توجه به حضور و اشرافیت پلیس 
و افزایش ضریب هوشــیاری و تجارب پلیس در شناسایی و کشف 
جرایم از این پس مجرمان و متهمــان در امان نخواهند بود چرا که 

چشمان تیز بین پلیس در هر لحظه ناظر بر اعمال آنان است. 

دستگیری  عاملان درگیری با تکنیسین اورژانس در میناب 

کیفرخواست فروشنده سیانور در تلگرام
  پرونده پســر جوانی که با راه اندازی یــک کانال تلگرامی به 
کسانی که قصد خودکشــی داشتند سیانور می‌فروخت با صدور 

کیفرخواست به دادگاه کیفری فرستاده شد. 
  رسیدگی به این پرونده از 18 اردیبهشت و با اعلام مرگ مشکوک پسر ٣٠ 
ساله‌ای در خانه‌اش آغاز شد. تیم جنایی با حضور در محل دست نوشته‌ای 
کنار جسد پیدا کردند که نوشته بود: »به این پودر دست نزنید سیانور است.« 
کارآگاهان به سراغ تلفن همراه شهاب رفته و در بررسی آن متوجه شدند او 
عضو یک کانال تلگرامی به نام »خود خلاصی« بوده است. کانالی که در آن 
اعضا را به خودکشی تشویق و راه‌های مختلفی برای این کار ارائه می‌کردند. 

همچنین مشخص شد که سیانور را نیز مدیر کانال برایش فرستاده است.
  با به‌دســت آمدن این مدارک به دستور بازپرس جنایی مدیر کانال به نام 
حمید دستگیر شد.متهم در تحقیقات به فروش سیانور و راه اندازی کانال 
تلگرامی اعتراف کرد و گفت: من خودم قصد خودکشی داشتم چند بار هم 
اقدام کردم اما موفق نشدم تا اینکه متوجه شدم در برخی کشورهای اروپایی 
سازمان‌هایی هستند که به افراد در خودکشی کمک می‌کنند. بنابراین تصمیم 
گرفتم با راه‌اندازی این کانال پولی به دســت آورم تا بتوانم به یکی از این 
سازمان‌ها بروم و به زندگی ام پایان دهم. بدین ترتیب کانالی درست کردم 

و به اعضایی که تصمیم به خودکشــی داشتند سیانور به مبلغ یک میلیون 
تومان می‌فروختم.

   به گزارش ایران، با تکمیل تحقیقات بازپرس غلامی از شعبه سوم دادسرای 
امور جنایی تهران کیفرخواست متهم را به اتهام تشویق به خودکشی از طریق 
ارائه راهکارها و آموزش اینترنتی و دخالت غیرمجاز در امور پزشــکی 

صادر کرد.

عامــل قتل خانم معلم بازنشســته که با 
رضایت خانواده مقتــول از مجازات مرگ 
نجات یافته بار دیگر از جنبه عمومی جرم 
در شعبه دهم دادگاه کیفری استان تهران 

محاکمه شد.
 مهر سال 91 خبر قتل یک خانم معلم در خانه‌اش 
به پلیس اعلام شد.تحقیقات کارآگاهان جنایی 
نشــان داد پسر یکی از همسایه‌ها آخرین کسی 
بوده که از خانه مقتول خارج شده است. بنابراین 
خیلی زود بازداشت شد و به قتل اعتراف کرد. او 

گفت: وقتی متوجه شدم این زن طلاهای زیادی 
دارد وتنها زندگی می‌کند برای سرقت طلاها وارد 
خانه‌اش شدم اما برای اینکه شناسایی نشوم نقابی 
به صورتم زدم. در حالی که طلاها را سرقت کرده 
بودم می‌خواستم فرار کنم که زن میانسال متوجه 
من شد و نقاب از چهره‌ام برداشت. بلافاصله مرا 
شناخت و من هم از ترس مجبور شدم او را خفه 
کنم.به دنبال اعتراف‌های این پسر 19ساله او به 
اتهام قتل عمد وسرقت در دادگاه کیفری محاکمه 

وبا حکم قضات به قصاص محکوم شد. 

  این حکم پس از تأیید قضات دیوان عالی کشور 
در مرحله اجرا قرار گرفت اما روز اجرای حکم، 
خانواده مقتول به شــرط دریافت دیه از قصاص 
متهم گذشت کردند. به گزارش ایران، این متهم از 
زندان به شعبه دهم دادگاه کیفری استان تهران به 
ریاست قاضی قربانزاده و با حضور یک مستشار 
انتقال یافت تا از نظر جنبه عمومی واعمال ماده 
612 قانون مجازات اسلامی محاکمه شود. پس 
از پایان جلسه  قضات دادگاه برای صدور حکم 

وارد شور شدند. 

قاتل خانم معلم از مرگ نجات یافت

عکس سلفی جان یک زن را گرفت 

  پلیس شهرســتان ارزوئیه کرمان، موفق به 
کشف یک انبار غیرقانونی گندم شد.

  فرمانده انتظامــی ارزوئیه  ‌کرمان گفت: ماموران 
پلیس آگاهی  براســاس طرح سراســری مبارزه 
با قاچاق کالا از وجــود انبار غیرقانونی گندم در 
یکی از روستاهای حومه  شهرستان  با خبر شدند. 
سرهنگ پورامینایی با بیان این که پلیس با قاطعیت 
با هرگونه قاچاق برخورد می کند، افزود: بلافاصله 
طی هماهنگی با مقام  قضایی ،  این انبار  با حدود   

هزار تن گندم فاقد مجوز کشف  شد. 
  به گزارش خراســان، وی یاد آورشــد:در هفته 

های گذشــته ستاد مبارزه با قاچاق کالا در استان 
کرمان هشــدار داده بود عــده ای دلال با مراجعه 
به کشاورزان اســتان کرمان  و ارائه پیشنهادهای 
اغوا کننــده ، محصول گندم آن هــا را می خرند 
تا بــه خارج از مرزها قاچاق کننــد که  با تدابیر 
اتخاذ شــده، تاکنون جلوی  بیشتر  محموله های 
غیرقانونی این افراد قانون شکن که امنیت غذایی 
 مردم را هدف قرار داده اند،گرفته شــده اســت. 
 شــایان ذ کر اســت، این منطقه قطب تولید گندم  

استان کرمان است.

  رئیس جمعیت هلال احمر چالوس گفت: زنی هنگام گرفتن 
عکس ســلفی به داخل رودخانه چالوس در منطقه لارک 

سقوط کرد و جان باخت. 
   امیرحســین عســگر زاده افزود: این اتفاق غروب پنجشنبه و 
هنگامی رخ داد که زن ۴۰ ساله مسافر برای گرفتن عکس سلفی 
به کنار رودخانه چالوس در منطقه لارک رفت و به علت جلوتر 
رفتن از حریم رودخانه زیر پایش خالی شد و به درون رودخانه 
ســقوط کرد. وی ادامه داد: مرد ۲۱ ساله‌ای با مشاهده این صحنه 

برای نجات این زن وارد رودخانه شــد کــه او هم گرفتار امواج 
خروشان رودخانه شد و در نهایت خود را به تنه درخت در وسط 

رودخانه چسباند و از مرگ نجات یافت. 
  رئیس جمعیت هلال احمر چالوس گفت: بلافاصله بعد از گزارش 
این حادثه، ۲ تیم شامل هشــت نفر از پایگاه هلال احمر منطقه 
لارک و شهر چالوس به منطقه اعزام و امدادگران موفق می‌شوند 
با اجرای عملیات نجات این مرد جوان را سالم از رودخانه بیرون 
بیاورند. وی افزود: در عملیات جســت و جو برای یافتن زن ۴۰ 

ساله جسد این فرد ۸۰۰ متر پایین‌تر از محل حادثه پیدا و تحویل 
پزشک قانونی شهرستان شد.

   به گزارش جام جم، عســگر زاده از اهالی و گردشگران خواست 
با توجه بــه بارندگی و طغیــان رودخانه‌ها از نزدیک شــدن به 
رودخانه‌های به ویژه در هنگام گرفتن عکس از دیگران و ســلفی 
خودداری کنند. رودخانه حفاظت شده چالوس در غرب مازندران 
از دامنه شمالی ارتفاعات کندوان و طالقان سرچشمه می‌گیرد و پس 

از طی حدود ۷۲ کیلومتر در کنار چالوس به دریای خزر می‌ریزد.

پاتک پلیس به  انبار غیر  قانونی  هزار تن گندم  در کرمان

یک باند بزرگ جعل مدارک دانشگاهی که در 
کشور فعالیت داشت، کشف و متلاشی شد.

  مرکز حراست دانشگاه آزاد اسلامی با همکاری 
سازمان اطلاعات سپاه پاسداران، نیروی انتظامی و 
قوه قضاییه یک باند جعل مدارک دانشگاهی و پایه 
در کشور را کشف و خنثی کرد. این فعالیت در پی 

رویکرد جدید دانشگاه در دوره جدید در پی تاکید 
رئیس هیئت موسس و هیئت امنا و رئیس دانشگاه 
آزاد بــرای صیانت از حیثیت دانشــگاه و اعتبار 
مدارک دانشگاهی است که مرکز حراست دانشگاه 
آزاد موظف به رسیدگی و شناسایی باندهای جعل 

مدارک دانشگاهی شد.

در پی اقدامات پیگیر مرکز حراســت دانشــگاه 
آزاد اســامی، یک باند بزرگ جعل شناسایی و با 
همکاری مراجع نامبرده به ویژه دستگاه قضایی کل 
شبکه عاملان و مرتبطان شناسایی شد و تعدادی از 
متهمان به همراه کلیه ادوات مجرمانه دستگیرشدند  

و دفاتر متخلف پلمب شد.

 به گــزارش تســنیم، جاعلان از ســال ۱۳۸۵ 
به‌صورت حرفه‌ای و شــبکه‌ای در کشور فعالیت 
داشــته و با راه‌اندازی دفاتر متعدد در استان‌های 
مختلف و راه‌اندازی ســایت‌های جعلی استعلام 
مدارک دانشگاهی به صدور مدارک جعلی مهم و 

بسیار زیاد در مقاطع تحصیلی اقدام می کردند.

باند بزرگ »جعل مدارک دانشگاهی« متلاشی شد
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  امــام جمعه حاجی آباد بــا بیان اینکه 
اینستکس یک طبل توخالی و واهی است، 
گفت: دستگاه دیپلماسی باید انقلابی عمل 

کند. 
 حجت الاسلام و المسلمین ابراهیم شریفی در 
خطبه‌های این هفته اظهار داشت: رهبری نکته 
بســیار مهم و کلیدی را مطرح کردند مبنی بر 
اینکه بعضی می‌گویند حج را سیاسی نکنید؛ این 
حرف غلط است چرا که خمس، نماز جماعت، 
نماز جمعه و بســیاری از ارکان اسلام سیاسی 
اســت و حج هم از این قاعده مستثنی نیست 
و  حج یعنی وحدت و برائت از مشــرکین و 

دشمنان اسلام که کاملا سیاسی است.
  وی با اشاره به اینستکس افزود: در طول دو 
سال و اندی که گذشت اروپایی‌ها حرف‌های 
مختلفی در مورد تعهدات برجامی و اینستکس 

زدند اما باید بدانید معنای اینستکس این است 
که ایران هر چه قدر خواست نفت بفروشد و در 
عوض پولش یا کالاهای غیر تحریمی را بگیرد.
امام جمعه حاجی آباد تاکید کرد: در ســازو 
کار اینستکس قرار نیست تحریم‌ها رفع شود 
و   ایران فقــط می‌تواند اجناس غیر تحریمی 

را تامین کند.
  حجت الاسلام شریفی با بیان اینکه اینستکس 
بــازی کــردن در زمین آمریکایی‌ها اســت 
گفــت: توجه به مصرف‌کننــده نهایی یکی از 
ســازوکارهای اینستکس است به این معنا که 
اروپایی‌ها می‌گویند ما باید افرادی را در ایران 
مستقر کنیم تا بدانیم کالاهای خریداری شده در 

ایران توسط چه کسانی مصرف می‌شود.
وی بیان کرد: زمانی اینســتکس برای ما مفید 
اســت که هر کالایی که بخواهیم و نیاز داشته 

باشیم را  بتوانیم تامین کنیم.
  خطیب جمعه حاجی آباد خاطرنشــان کرد: 
اینســتکس یک طبل تو خالی است و امروز 
وزارت خارجه کشور باید انقلابی‌تر عمل کند و 
بیش از پیش، منافع ملت ایران را در نظر بگیرد.
شــریفی در بخش دیگری از سخنان خود با 
اشاره به طرح معامله قرن بیان کرد: امروز هیمنه 
پوشالی آمریکا در حال از بین رفتن است و در 
بحث معامله قرن، آن‌ها راه‌ حل را گم کرده‌اند و 
کشور بحرین نیز که برگزارکننده نشست معامله 

قرن بود عقب‌نشینی کرد.
 به گزارش فارس،وی خاطر نشان کرد: نشست 
منامه نشان داد که قدرت آمریکا در حال افول 
اســت لذا تنها راه حل مشکل فلسطین پایان 
اشغالگری صهیونیســت‌ها و تعیین سرنوشت 

مردم توسط آراء عمومی است.

امام جمعه حاجی آباد:
اینستکس بازی کردن در زمین آمریکایی‌ها است

شهرستان
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تصویب ‎٣٤ طرح اشتغا‌ل‌زايي روستايي در میناب 
  ‎معاون برنامه ریزي و امور عمراني فرمانداري ویژه شهرستان میناب 
گفت: ٣٤ طرح اشتغال‌زايي روستايي در سال ٩٧ در شهرستان میناب 
به تصويب رسيده است.  مسعود قاسمی در گفت و گو با فارس، اظهار 
داشت: در سال گذشــته ۳۴ طرح اشتغال‌زایی با اعتباری بالغ بر ۱۷ 
میلیارد تومان در قالب اعتبارات روستایی عشایری پرداخت شده است.
وی اشــتغال روستایی را در اولویت برنامه‌ها دانست و افزود: در سال 
جــاری نیز ۱۰ طرح با اعتباری بالغ بر ۱۶ میلیارد تومان در کارگروه 
فنی اشتغال شهرستان تصویب وجهت تامین اعتبار و معرفی به بانک ها 
به کارگروه استانی ارسال شده است.قاسمی با تاکید بر تقویت طرح‌های 
کارآفرینی اظهار داشت: طرح‌های کارآفرینی یکی از سیاست‌های مهم 
دولت در راستای اشتغال‌زایی است که برای تحقق این مهم تسهیلات 
کم‌بهره پرداخت می‌شود. معاون برنامه ریزی و امور عمرانی فرمانداری 
ویژه شهرستان میناب  با اشاره به پرداخت تسهیلات اشتغال‌زایی با بهره 
۴ تا ۶ درصد بر اساس ظرفیت‌های مناطق روستایی خاطر نشان کرد: 
زمینه پرداخت وام‌های اشتغال روستایی و مشاغل خانگی با کمترین 
بهره بانکی فراهم شده است.وی با تاکید بر توسعه طرح‌های تعاونی بر 
اساس ظرفیت‌های موجود افزود: شهرستان میناب دارای ظرفیت‌های 

بالایی است که می‌توان از آنها در قالب تشکل‌های تعاونی بهره برد.

تولید سه هزار تن گوشت سفید در بستک
  در سه ماهه نخست امسال سه هزار تن گوشت سفید در شهرستان 
بستک تولید شده است. به گزارش ایسنا، مدیر جهاد کشاورزی بستک 
با اعلام این خبر گفت: این میزان تولید با یک میلیون و 638 هزار قطعه 
جوجه ریزی در 73 واحد مرغداری صورت گرفت. عادل خورشیدی 
افزود: اکنون 665 هزار و چهارصد و بیست قطعه جوجه با تولید هزار 
و دویســت تن گوشت سفید آماده کشــتار و عرضه به بازار مصرف 
اســت. وی اظهار کرد: شهرستان بستک با داشتن 101واحد پرورش 
نیمچه گوشتی و تولید سالانه بیش از 15 هزار تن ، قطب تولید گوشت 
سفید در استان است. مدیر جهاد کشاورزی بستک خاطرنشان کرد: با 
راه اندازی کشتارگاه دوم تمام اتوماتیک طیور در شهرستان بستک و 
ساخت کارخانه مرغ مادر و جوجه کشی، راه پیشرفت و اشتغالزایی این 

صنعت اقتصادی تر می شود.

رفع مشکلات مخابراتی خواسته رودانی‌ها 
  فرمانــدار رودان در دیدار با مدیر عامل مخابرات این شهرســتان 
بر رفع مشــکل مخابراتی و اینترنتی تاکید کرد.به گزارش خبرگزاری 
صدا و ســیما مرکز خلیج فارس؛ مصطفی غلامپور در جلسه‌ای که با 
حضور بخشداران و شهرداران شهرستان رودان با مدیر عامل مخابرات 
شهرســتان رودان برگزار شد، گفت: زیر ســاخت‌های مخابراتی این 
شهرستان نیاز به بهســازی و توسعه دارد.وی افزود: رفع مشکل آنتن 
دهی تلفن همراه در برخی از روســتا‌ها و محلات شهر رودان، تقویت 
دکل اینترنت، توسعه خطوط فیبرنوری و رفع کامل مشکلات ارتباطی 
و مخابراتی در نقاط پر تردد شهرســتان از جمله روستای گردشگری 
و زیارتی ســید ســلطان محمد از مهم‌ترین مطالبات مردم از شرکت 

مخابرات هرمزگان است.

۳ طرح عمرانی در بندرلنگه بهره برداری شد
  سه طرح عمرانی به ارزش ۳۴میلیارد و ۴۵۰میلیون ریال با حضور 
استاندار هرمزگان در بندرلنگه به بهره برداری رسید. این طرح‌ها شامل 
ســالن ورزشی، اتوبان ورودی به طول یک کیلومتر، دو و نیم کیلومتر 
محور ارتباطی در روستای انجیره شهرستان بندرلنگه است. همچنین با 
حضور استاندار هرمزگان در روستای انجیره بندرلنگه، کلنگ احداث 
۳ طرح عمرانی با مشارکت خیران به زمین زده شد.این طرح‌ها شامل، 
احداث کاهش جاده ارتباطی روستای انجیره بندرخمیر به بندرلنگه از 
۱۴۰ کیلومتر به ۶۰ کیلومتر و ســاخت منبع آب ۳۰۰ متر مکعبی در 
روستای انجیره شهرستان بندرلنگه کلنگ زنی شد.استاندار هرمزگان به 
همراه تعدادی از مســؤولان استانی و شهرستانی، ضمن بازدید از سد 
خیرساز مرحوم شــیخ عبدالعزیز اسحاق آل شیخ در روستای انجیره 

شهرستان بندرلنگه، با مردم این روستاگفت و گو کرد.

آغاز به کار جشنواره آسمان هشتم در میناب 
  سیزدهمین جشنواره آسمان هشتم در روستای کردر رضوی شهرستان 
میناب آغــاز بکار کرد.به گزارش صداوســیما مرکز خلیج فارس؛ دبیر 
جشنواره گفت: در این جشــنواره بیش از 800 نفر از جوانان استان در 
بیست رشته قرائت و حفظ قرآن کریم ، احکام ، احادیث ، اذان ، فوتسال ، 
تیراندازی، دوچرخه سواری ، بازیهای بومی محلی ، دومیدانی و سرود با 
هم به رقابت می کنند.ابراهیم ذاکری افزود: جشنواره آسمان هشتم همزمان 
با میلاد حضرت معصومه )س( و دهه کرامت شروع شده است و ده روز 
ادامه دارد.رضا کمالی زرکانی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان نیز 
در این مراسم گفت: از برنامه های حوزه قرآن و عترت در استان حمایت 
ویژه خواهیم کرد.فرماندار ویژه شهرستان میناب هم گفت: برگزاری این 

جشنواره موجب گسترش فرهنگ رضوی بین جوانان می شود.

رفع مشكلات كم آبي اخير در بندرلنگه 
  در بازدید فرماندار شهرســتان بندرلنگه و بخشــدار مرکزی اين 
شهرســتان از آب‌شــیرین‌کن 10 هزار مترمكعبي شریف ناد، آخرین 
وضعیت تولید آب اين آب‌شــيرين کن از ســوي مدیــر امور آبفای 
بندرلنگه تشــريح شد. به گزارش فارس، فرید معتمدی در این بازدید 
ضمن ارائه گزارشی از وضعیت تامین و توزیع آب شهرستان بندرلنگه، 
از ورود ممبران‌های جدید شــرکت شریف ناد به این بندر خبر داد و 
اظهار داشــت: به زودی اقدامات لازم جهــت بهره‌برداری از ظرفیت 
کامل این آب‌شیرین‌کن انجام می‌شود.وی با اشاره به ضرورت تعویض 
ممبران‌های پروژه آب‌شیرین‌کن ده هزار مترمکعبی بندرلنگه، تاکید کرد: 
ممبران‌های جدید هر چه زودتر در مدار بهره‌برداری قرار می‌گیرند و 
شاهد افزایش ظرفیت تولید آب و رفع مشکلات کم آبی اخیر در این 
شهرســتان خواهیم بود.وی همچنین در این خصوص از مساعدت و 
پیگیری مسؤولان این شهرستان ازجمله آیت الله سید محمد جواد رکنی 
امام جمعه شهرستان، فرماندار و بخشدار مرکزی این شهرستان قدردانی 
کرد.آیت الله رکنی امام جمعه بندرلنگه نیز در دیداری با مدیر آبفای این 
شهرستان ضمن تاکید بر رفع هر چه سریع‌تر مشکلات کم آبی اخیر و 
قدردانی از تلاش‌های صورت‌گرفته از سوی آبفای بندرلنگه، خواستار 
همراهی شهروندان در رعایت صرفه‌جویی و مصرف بهینه آب شد.مدیر 
امور آبفای بندرلنگه نیز در پایان این دیدار با اشاره به شروع فصل گرما 
و بروز مشــکلات کم آبی اخیر، بر لزوم پرهیز شهروندان از مصارف 

غیرضروری و مصرف بهینه آب از سوی آنان تاکید کرد.

خبری

روابط عمومی اداره کل
 منابع طبیعی و آبخیزداری

 هرمزگان           

کد جنگل و مرتع 

1504

هم استانی های عزیز، کشاورزان و مرتعداران گرامی
 برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

 در جاهایی که پوشیده از برگ ها و علف خشک است آتش روشن نکنیم

  مدیرعامل آبفای هرمزگان ضمن تایید دغدغه‌های بحق مردم و 
مسئولان شهرستان میناب درباره فاضلاب این شهر، بیان داشت: 
طرح ايجاد تاسيسات فاضلاب ميناب تاکنون 34 درصد پیشرفت 
فیزیکی داشــته که برای تکمیل آن نیازمند هم‌افزایی بیشتری 

هستیم.
  »امین قصمی« در بازديد فرماندار ويژه شهرســتان ميناب از تاسيسات 
طرح فاضلاب اين شهر، بیان داشت: اجرای این طرح از سال 1381 آغاز 

و طول خط انتقال آن 7.69کیلومتر در نظر گرفته شــده است که با چهار 
ایستگاه پمپاژ و حداکثر دبی 22 هزار و 861 متر مکعب در روز بیش از 

10 هزار نفر را تحت پوشش قرار خواهد داد.
  وی میزان پیشــرفت فیزیکی کلی این طرح را 34 درصد خواند و بیان 
داشــت: پروژه تصفيه خانه فاضلاب مينــاب در بخش ابنیه 95 درصد،  
تاسيسات مكانكيي 70 درصد، تاسیسات برقی 3.2 درصد پیشرفت داشته 

و 37 يكلومتر از شبكه و خط انتقال فاضلاب آن اجرا شده است.

  مدیرعامل آبفای هرمزگان طول شبكه اصلی و فرعي این طرح را 326 
يكلومتر عنوان کرد و افزود: فاز 1 و 2 تصفيه‌خانه فاضلاب به ظرفيت 15 
هزار و 240 مترمكعب با پيشرفت فيزكيي 70 درصد در حال انجام است.
وی اعتبار هزينه شــده تا پايان سال 97 برای این طرح را 420 ميليارد 
ريال ذکر کرد و ادامه داد: با جدیت پیگیر هســتیم تا مرحله نخســت 
تصفیه‌خانــه را وارد مدار کنیم و برای ایــن منظور قرارداد ۳۶۰ میلیارد 

ریالی منعقد شده است.

  قصمــی در پایــان دغدغه‌های 
مردم و مسئولان شهرستان میناب 
در موضوع ســاماندهی فاضلاب 
را بحــق خواند و اظهار داشــت: 

ما خدمت‌گذار مردم هســتیم و هر انتقادی در راســتای بهبود ســطح 
خدمت‌رسانی استقبال کنیم و امیدواریم تمام دستگاه‌های مرتبط نیز در 

این راه به وظایف ذاتی خود عمل کنند.

مدیرعامل آبفای هرمزگان خبر داد

پیشرفت 34 درصدی طرح ايجاد تاسيسات فاضلاب ميناب

فرمانده سپاه میناب خبر داد 

احداث ۱۱ باب منزل مسکونی در خوزستان

مفقودی
قرارداد واگذاری زمین به شماره 2/666/تم  1379/6/14 تعاونی مسکن سازان سپاه 

به نام حسین روائی فرزند غلام به متراژ  216 مترمربع در منطقه فاز دو طلائیه بندرعباس
 مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد

  امام جمعه کیش در واکنش به حضور خواننده 
زن انگلیسی به این جزیره گفت: همه بدانند 
جزیره کیش به‌هیچ وجه پاتوق افراد خطاکار و 

گروه‌های خواننده از خارج نخواهد شد. 
  حجت‌الاسلام والمسلمین احمد حسن زاده در 
خطبه‌های نماز جمعه این هفته جنایات آمریکا در 
حق مردم کشورمان بعد از انقلاب اسلامی را مورد 
بازنگری قرار داد و افزود: پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی، آمریکا جنایات بسیاری را نسبت به ملت 
ایران مرتکب شــده است که اگر بخواهیم آنها را 
مکتوب کنیم یا به تصویر بکشیم باید صدها مجلد 
و فیلم ساخته شود.وی به جنایات آمریکایی‌ها 
در اوایــل پیروزی انقــاب و زمان قبل از آغاز 
جنگ تحمیلی اشــاره کرد و گفت: آمریکایی‌ها 
مرتب به‌دنبال ضربه زدن به ایران بودند و در اوایل 
انقلاب با طراحی نقشه تجزیه ایران به‌ویژه برای 
استان‌های مرزی باعث شدند که هزینه بسیاری به 
کشورمان تحمیل شود و بسیاری از مردم و ارتش 

به شهادت برسند.
  حسن زاده افزود: کودتای نوژه و حمله نظامی 
در صحرای طبــس از دیگر جنایــات بزرگ 
آمریکایی‌ها قبل از جنگ بود.وی جنگ تحمیلی 
ایران و عراق را از دیگر جنایات آمریکا دانست 
و گفــت: اصل آغاز جنگ تحمیلی با تشــویق 
آمریکایی‌هــا بود، آنها وقتی دیدند که نمی‌توانند 
ایران را تجزیه کنند رفتند صدام که عروســک 
خیمه شب‌بازی‌شــان بود را بــا وعده به جنگ 
با  ایران فرستادند.امام جمعه کیش تصریح کرد: 
آمریکایی‌ها سلاح شــیمیایی و میکروبی را در 
اختیار رژیم بعث عــراق قرار می‌دادند که امروز 
هم آثار این جنایت را در کشور می‌بینیم و برخی 
جانبازان شیمیایی مجبورند در مناطقی با هوای 

شرجی زندگی کنند.
  وی به جنایــات آمریکایی‌هــا بعد از جنگ 
پرداخت و گفت: آنها بعد از جنگ هم دســت از 
جنایت برنداشتند، بعد از دوران دفاع مقدس آنها 
با تغییر روش خود و با تحریم ظالمانه به کشور 
ضربه زدنــد، در دوران ۵ رئیس جمهور آمریکا 
متأســفانه تحریم‌های شــدیدی را برعلیه ایران 

اسلامی وضع کردند.
  حسن زاده ادامه داد: از آن‌طرف می‌گویند ما با 
مردم ایران کار نداریم و با نظام ایران می‌خواهیم 
بجنگیم و از این‌طرف می‌بینیم که جلوی واردات 

قطعات هواپیما و فــروش هواپیما را می‌گیرند، 
دارو را بــرای مردم تحریم کردند که طبق قوانین 
بین‌المللی باید به مریض رسیدگی کرد. این جز 

خیانت به مردم و ملت ایران است؟
  وی اظهار داشت: اینها بخشی از جنایات بزرگی 
است که آمریکایی‌ها علیه ایران اسلامی در این 
چهل ســال بعد از انقلاب مرتکب شــده‌اند. آیا 
این آمریکا قابل اعتماد و مذاکره اســت؟ به‌طور 
قطع هیچ انســان عاقلی مذاکره با چنین کشور 

جنایت‌کاری را تأیید نخواهد کرد.
  امام جمعه کیش در ادامه به انتشار اخبار کذب 
در فضای مجازی پرداخت و گفت: متأســفانه 
فضای مجازی گاهی از اوقات رها شده است، از 
همه کاربرانی که در این فضا فعالیت می‌کنید تقاضا 

می‌کنم مواظب باشید.
  وی عنوان کرد: ضد انقلاب به‌ســرعت در حال 
نشر اخبار دروغ در فضاهای مجازی است، آنها 
معتقدند خبر دروغــی را پخش می‌کنند و افراد 
ایــن خبر را دریافت می‌کننــد، اگر هم تکذیبیه 
آمد بسیاری از افرادی که خبر را دریافت کردند 
تکذبیبه را نمی‌بینند، بنابراین ضد انقلاب با همین 
پخــش اخبار کذب به اهــداف خودش نزدیک 
می‌شود.حســن زاده گفت: باید مواظب باشــیم 
اخبــاری که وارد این فضاها می‌شــود را حتما 
رصد کنیم و کامل مطالعه کنیم و به‌سرعت تصمیم 

نگیریم و قبول نکنیم.
  این مقام مسئول فرهنگی به خبر ورود خواننده 
زن انگلیسی به کشور اشــاره کرد و افزود: یک 
نمونــه از خبرهای کذبی کــه در این چند روز 
راجع به جزیره کیش پخــش کردند این بود که 
یک خواننده زن انگلیســی با یک گروهی وارد 
جزیره کیش شــدند که تا اینجا درست است، در 
اخبار و فضای مجازی پخش کردند که این خانم 
توسط پلیس کیش بازداشت شده است، با یکی 
از مسئولان نیروی انتظامی صحبت کردم، که این 
مسئله را به‌شدت تکذیب کرد و گفت بازداشتی 

در کار نبود.
  وی افزود: این خانم بدون داشــتن مجوز وارد 
کشور اسلامی شده است، در تمام دنیا اگر بدون 
مجوز وارد کشوری شوید در همان فرودگاه شما 
را نگه می‌دارنــد و اجازه ورود نمی‌دهند، اجازه 
نمی‌دهند کسی بدون مجوز وارد کشور بشود، این 
یک امر طبیعی است و این خانم هم باید برگردانده 

می‌شد. امام جمعه کیش گفت: در فضای مجازی 
چه غوغایــی کردند، گفتند پلیس کیش خواننده 
زن انگلیســی را بازداشت کرد که این یک دروغ 
محض بود.وی ادامه داد: البته این نکته را عرض 
کنم که از لحاظ فرهنگی هم به‌شدت با ورود این 
خواننده‌های غربی مخالف هستیم، مگر ما خواننده 
و موسیقی کم داریم که دست به دامن خواننده‌ها 
و موسیقی غربی بشویم، از لحاظ فرهنگی هم کار 
درستی نیســت، این را همه بدانند جزیره کیش 
به‌هیــچ وجه پاتوق افراد خطــاکار و گروه‌های 

خواننده از خارج نخواهد شد.
  حســن زاده تصریح کــرد: در همین فضاهای 
مجــازی عده‌ای دارند آبــروی کیش را می‌برند 
که با این کار به اقتصــاد و مردم و دیانت کیش 
ضربه می‌زنند،کلیپ‌های خلاف اخلاق و شــرع 
و قانون را تولید و منتشــر می‌کنند، به این افراد 
توصیه می‌کنم دســت از این کارهــا بردارید. از 
مسئولان مربوطه مخصوصاً پلیس فتا می‌خواهم 
که به‌شدت با گروه‌های منحرف برخورد کنید و 
اجازه ندهید فضای مجازی کیش جولانگاه افراد 

منحرف باشد.
  وی در ادامه اظهار داشــت: جشنواره تابستانی 
کیش از چند روز دیگر آغاز می‌شود، جشنواره 
کار خوبی است و باید با تمام قدرت کاری کنیم 
که ان‌شــالله زمینه جذب گردشــگر را به‌وجود 
بیاوریم، قدم همه آنها را گرامی‌ می‌داریم و فضا را 
آماده می‌کنیم تا گردشکران بیایند از این موهبت 

الهی بهره‌مند شوند.
  حســن زاده در ادامــه خطاب به مســئولان 
برگزاری جشــنواره فرهنگی گفت: اما مسئولان 
گرامی باید پیوست فرهنگی را مورد توجه قرار 
دهند، گردشگری که جذب می‌کنید باید مسائل 
فرهنگی آنرا مورد توجه قرار دهید. به هر قیمتی 
که نمی‌توان گردشگر جذب کرد. راه‌های فراوانی 
برای جذب گردشــگر وجود دارد. یکی از این 
راه‌ها این است که قیمت بلیت‌ها را پایین بیاورید.
  به گزارش فــارس، وی افزود: یک هواپیمایی 
خوب در اختیــار داریم، حداقــل در این ایام 
جشنواره تمامی خطوط را برای کیش تنظیم کنید 
و قیمت‌هــا را پایین بیاورید، آنوقت می‌بینید که 
مردم چگونه از سراسر ایران اسلامی به سوی این 

جزیره زیبا ودردانه خلیج فارس می‌آیند.

امام جمعه کیش:

کیش پاتوق افراد خطاکار نخواهد شد

  فرمانده ســپاه میناب از اعزام جهادگران مینابی به خوزستان 
خبرداد و گفت: در پروسه زمانی ۱۲۰ روز یازده باب منزل مسکونی 

برای سیلزدگان خوزستانی ساخته می شود.
 سرهنگ پاسدار طالب احمدی نیا، فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه 
میناب در گفتگو با هرمز اظهارکرد: طبق سهمیه اعلام شده به سپاه میناب 
طی مدت زمان ۱۲۰ روز ۱۱ باب منزل مسکونی با استفاده از ظرفیت 
گروه های جهادی بسیج سازندگی سپاه میناب برای سیل زدگان منطقه 

خوزستان ساخته می شود.
  فرمانده ســپاه میناب افزود: در مرحلــه اول تعداد ۱۵ جهادگر طی 
مدت زمان ۱۴ روز شــامل برقکار، کاشی کار، بنا،آشپز، آلوموتوربند، 
گچ کار،لوله کش و کارگر ساده برای ساخت و ساز منزل مسکونی سیل 

زدگان به شهر کارون و شادگان اعزام شدند.
احمدی نیا گفت: این اعزام ها بصورت دوره ای انجام می شــود و طی 
مدت زمان ۱۲۰ روز ۲۱۰ جهادگر در با مهارت های تخصصی به این 
مناطق اعزام می شوند. .وی اضافه کرد: علاوه بر ساخت ۱۱ باب منزل 
مسکونی کار تعمیر ۲۵ واحد منزل مسکونی دیگر نیز بر عهده جهادگران 

مینابی خواهد بود.
فرمانده سپاه میناب بیان کرد: منازل مسکونی با زیربنای ۶۶ متر مربع 
ساخته می شود و هزینه ساخت آن از طریق واگذاری تسهیلات بانکی 
از ســوی بانکهای عامل به سیل زدگان و بخش دیگری از هزینه ها از 

سوی خیرین و کمک های مردمی تامین خواهد شد.
احمدی نیا افزود: پیش از این سه گروه جهادی ۴۰ نفره از این شهرستان 
به منطقه سیل زده خوزستان به مدت ۱۰ شبانه روز جهت ارئه خدمات 

به مردم سیل زده خوزستان به شهر کارون اعزام شدند.
وی تصریح کرد: پیش از این بیش از ۹۲ میلیون تومان وجه نقد و ۱۰۰ 
میلیون تومان بصورت کالایی برای کمک به سیل زدگان خوزستان از 

سوی مردم شهرستان میناب اهدا شده است.
فرمانده سپاه میناب خاطر نشان کرد: اعزام تیم های جهادی متخصص 
برای ســاخت و ساز منازل مسکونی ســیل زدگان خوزستانی از این 
شهرستان به شهر کارون و شادگان با اعزام ۱۴ گروه جهادی از تیرماه 

آغاز و تا مهرماه امسال به طول خواهد انجامید.

  امام جمعه شهرستان قشم گفت: نیروی 
انتظامی و دستگاه قضایی به خوبی نشان 
داده‌اند که قشم حیاط خلوتی برای مقاصد 

شوم و پلید نیست. 
 حجت‌الاســام والمســلمین میثم تارم در 
خطبه‌های نماز جمعه این هفته شهرســتان 
قشــم با محکوم کردن جنایت ضد بشــری 
آمریکا در ۱۲ تیر سال ۱۳۶۷، اظهار داشت: 
سال‌ها است جانبازانی از سراسر کشور برای 
گرامیداشت یاد شهدای آن حادثه و گلباران 
کردن محل حادثه به جزیره قشم می‌آیند.وی 
با بیان اینکه این جانبازان همچنین حد فاصل 
قشــم تا جزیره هنگام را شنا می‌کنند، افزود: 
این رخداد باید در صدر اخبار گرامیداشــت 

شهدای ۱۲ تیر قرار بگیرد.
  امام جمعه شهرستان قشم بیان کرد: متاسفانه 
شاهد آن هستیم که برخی مسوولان نقطه‌ای 
دیگر را گلباران می‌کنند و این مســئله باید 

حل شود.حجت‌الاسلام والمسلمین تارم ادامه 
داد: اگر محل فاجعه جزیره هنگام است معنا 
ندارد مســوولان در جایی دیگر جمع شوند؛ 
 آنجا را گلباران کنند و رســانه ملی نیز آن را 

پخش کند.
  وی تاکیــد کــرد: چنین اقدامی در شــأن 
مســوولان و صدا و سیما جمهوری اسلامی 
ایران نیســت و باید از تحریــف مکان این 
حادثه جلوگیری شود و اقدام جانبازان مورد 
توجه و تکریم قرار گیرد.امام جمعه شهرستان 
قشم با قدردانی از اقدامات نیروهای انتظامی، 
امنیتی و اطلاعاتی این شهرستان در مقابله با 
آســیب‌های اجتماعی و جلوگیری از تباهی 
نسل جوان، گفت: نیروی انتظامی و دستگاه 
قضایی به خوبی نشان داده‌اند که قشم حیاط 

خلوتی برای مقاصد شوم و پلید نیست.
حجت‌‌الاسلام والمسلمین تارم ضرب الاجل 
۶۰ روزه ایران را اتمام حجت با کشــورهای 

اروپایی دانســت و بیان کرد: پیام ایران کاملا 
جدی است و اگر منافع ملت ایران از برجام 
در موعد مقرر تامین نشود عواقب آن برعهده 
پیمان‌شکنان است.  وی با اشاره به دیدار اخیر 
کارگــزاران حج با رهبر معظم انقلاب، اظهار 
داشت: نمی‌توان حج را از سیاست جدا کرد و 
ابعاد سیاسی حج نظیر وحدت و برائت مطابق 

با دستورات دین اسلام هستند.
 به گزارش فارس، امام جمعه قشم ادامه داد: 
میزبانان حج بایــد امنیت و نیازهای حجاج 
را به گونه فراهم کنند که حاجیان دغدغه‌ای 
در انجام مناسک نداشته باشند و کرامت آنان 
نیز حفظ شود.حجت‌الاسلام والمسلمین تارم 
سالروز ولادت حضرت معصومه و روز دختر 
را گرامیداشت و افزود: ولایتمداری، پاکدامنی، 
عفاف و حجاب از بارزترین ویژگی‌های آن 
حضرت)س( است که دختران جامعه اسلامی 

باید از آن الگو بگیرند.

امام جمعه قشم :
قشم حیاط خلوتی برای مقاصد شوم و پلید نیست 

رئیس دادگستری جاسک خبر داد

بازگشایی بازار ماهی‌فروشان جاسک با ورود دستگاه قضایی 
  رئیس دادگستری شهرستان جاسک گفت: با ورود به موقع 
دستگاه قضایی استان هرمزگان برای رفاه حال شهروندان، 

بازار ماهی‌فروشان جاسک بازگشایی شد. 
علی مــدرس در این خصوص اظهار داشــت: گلایه‌های برخی 
از شهروندان شهر ساحلی جاســک در شرق استان هرمزگان که 
این روزها در مرکز ثقل توســعه ســواحل مکران قرار دارد، در 
رابطــه با تعطیلی تنها بازار فروش ماهی و همچنین گرانی آبزیان 
در این شهرســتان که در قالب گزارشــی منتشر شــد با ورود به 
موقع دستگاه قضایی اســتان هرمزگان مواجه، و برای رفاه حال 
 شــهروندان، ایــن بازار پس از رفع ســریع موانع و مشــکلات

 بازگشایی شد. 
وی افزود: پس از انتشــار گزارش تعطیلی بازار ماهی‌فروشــان 

جاســک که با واکنش‌های مختلفی از سوی شیلات، دستگاه‌های 
متولی و عموم مردم همراه بود، نشســت فوق‌العاده‌ای به ریاست 
رئیس دادگســتری جاسک و با حضور شهردار و رؤسای ادارات 
شــیلات، صنعت، معدن و تجارت، نماینده‌هایی از شبکه بهداشت 
و درمان و جامعه صیادان و لنج‌داران در دادگستری این شهرستان 
 برگزار شــد که در نهایت منجر به بازگشــایی بــازار ماهی این

 شهر شد.
 بــه گزارش فارس، مدرس یادآور شــد: صدور مجوز برگزاری 
مزایده مرمت و بازســازی بازار ماهی، رعایت موارد بهداشتی و 
نظافت بازار، تأمین ماهی مورد نیاز شهروندان و عرضه آن به قیمت 

مناسب توسط شیلات از دیگر مصوبات این نشست بود.

هیات مدیره انجمن صنفی کارگری، استادکاران 
و کارگران ساختمان شهرستان میناب

مجمع عمومی فوق العاده انجمن صنفی مذکور راس ساعت 10/30 روز جمعه مورخ 98/5/18 
در محل مسجد حضرت قاســم مرکز آموزش فنی و حرفه ای شهرستان میناب به آدرس :  
شهرستان میناب، بلوار آل محمد، پشت بیمارستان حضرت ابوالفضل، مسجد مرکز آموزش 

فنی و حرفه ای برگزار می گردد. 
دستور جلسه: 1- اصلاح اساسنامه

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده
 انجمن صنفی کارگری، استادکاران و کارگران ساختمان شهرستان میناب 

مدیــر نظارت بــر خدمــات و مراکز 
گردشــگری منطقــه آزاد کیش گفت: 
شیوه‌نامه اجاره شبانه منازل مسکونی در 

کیش به گردشگران تدوین شد.
 علی ابراهیمی معینی در خصوص چگونگی 
شبانه  استیجاری  مالکان خانه‌های  فعالیت 
گفت: با توجــه به ماده ۵ قانون منطقه آزاد 
ضوابط و مقررات ســازمان باید در اینگونه 
موارد لحاظ شود. همچنان که در شیوه نامه 
صــدور مجوزها موضوع مــاده ۱۱ قانون 
منطقه آزاد مطرح است به گونه‌ای که تمامی 
اشخاص حقیقی و حقوقی برای فعالیت در 
داخل منطقه باید مجوزهای لازم را از طریق 

سازمان دریافت کنند.
  وی افــزود: خــارج از بحث مالکیت اگر 
شــخصی قصد فعالیت در بخــش اجاره 
خانه‌های شــبانه دارد، در صورت نداشتن 
مجوز تخلف کرده اســت و بــا متخلفان 

برخورد می‌شــود.از این‌رو باید مجوزهای 
لازم را از ســازمان دریافت کند.ابراهیمی 
معینی تصریح کرد: در خصوص فعالیت‌های 
غیر مجاز در سایت‌ها نیز تا کنون ۱۱ سایت 
غیر مجاز شناسایی شده است و برای غیر 

فعال شدن در دستور کار قرار گرفته است.
ابراهیمی مقوله امنیت را مهم‌ترین بخش در 
صدور مجوزعنــوان کردو گفت: باید تعداد 
واحدهای فعال در هر نقطه از جزیره اطلاع 
رسانی شود و برای واحدهای استیجاری در 
برج‌ها در راستای رعایت قوانین و ضوابط 
آپارتمان نشینی ارائه تاییدیه رضایت هیئت 

مدیره برج‌های مسکونی ضروری است.
ابراهیمی بااشــاره به اطلاع رسانی شفاف 
معاونت گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش 
در ســایت IKISH گفت: علاوه بر اینکه 
مسافران و گردشــگران می‌توانند خدمات 
مطمئن را از طریق این سایت دریافت کنند، 

سیســتم‌های امنیتی نیز در جریان تمامی 
فعالیت‌هــا قــرار می‌گیرند.همچنین مهیار 
ابراهیمی طریق جانشــین دادستان عمومی 
کیش با بیان اینکــه در روند اجاره منازل 
شبانه باید حقوق مالکیت رعایت شود گفت: 
ایجاد تعامل بین ساکنین برج‌ها و مجتمع‌های 
مســکونی در قالب تدوین منشور یا شیوه 
نامه‌های تعامل با ساکنان و توجه جدی به 
نقش نهادهای حاکمیتی بسیار حائز اهمیتی 
اســت.وی افزود: پس از تدوین شیوه نامه، 
بستر سازی فرهنگی با احترام به حقوق افراد 
در جامعه برای رعایت شــئونات اخلاقی 

مؤثر است.
به گزارش مهر، در پایان نیز مقرر شــد تا 
پیشنویس شــیوه نامه چونگی اجاره شبانه 
منازل مســکونی تهیه شــود و در اختیار 
مسئولان حاضر در جلسه قرار گیرد تا در 

صورت تأیید و تصویب اجرایی شود.

مدیر نظارت بر خدمات و مراکز گردشگری منطقه آزاد کیش:
شیوه نامه اجاره شبانه منازل مسکونی به گردشگران تدوین شد
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طالع بینی

فروردین :
شاید لازم باشد که امروز به شما یادآوری کنند 
تا درباره احساسات تان حرف بزنید، اما ممکن 
است در برابر این توصیه دوستانه مقاومت کنید. 
مهلت شما رو به پایان است و هر لحظه ممکن است قبل از این 
که متوجه شوید درهای فرصت به روی تان بسته شوند. اکنون 
واقعاً مهم است که درباره حقیقت درونتان حرف بزنید. به خاطر 
داشته باشید که شما مسئول واکنش دیگران نیستید، بگذارید هر 

واکنشی که دل شان می خواهد نشان دهند. 
 اردیبهشت :

دوست دارید یک روز کامل فقط استراحت کنید، 
اما بدانید که استراحت زیادی هم در نهایت منجر به 
کسالت و بی حوصلگی خواهد شد و آن احساس رضایتی را که 
به دنبالش هستید به شما نخواهد داد. کارهای مختلفی هستند که 
قصد دارید انجام شان دهید، اما بنا به دلایلی انگیزه لازم را ندارید. 
گاهی همین که یک آخر هفته خوب با لذت‌های ساده داشته باشید 

دقیقاً همان چیزی است که حال تان را خوب خواهد کرد.
 خرداد :

در یک وضعیت حساس به سر می برید و باید 
ســعی کنید تا منبع نگرانی هایتان را در زندگی 
پیدا کنید. این سفر احساسی به درون بسیار قابل توجه است، 
به ویژه اگر به تازگی سعی کرده اید تا اضطراب های ناشی از 
یک رابطه ی صمیمی را انکار کنید. به نظر می رسد که فشارها 
و تنــش های چند روز قبل کم کــم فروکش خواهند کرد و 

می‌توانید حقیقت ماجرا را ببینید. 
 تیر :

به نظر می رســد که دیگر تمایــل چندانی به 
برنامه‌ریزی برای آینده ندارید و بیشــتر دوست 
دارید کاری انجام دهید که نتیجه اش را زود ببینید و احساس 
رضایت کنید. اگرچه در تب و تاب آرزوهای تان هستید، اما 
اطرافیان تان ممکن است فکر کنند که چیز مهمی را از آن ها 
پنهان می کنید. به خاطر داشته باشید که انرژی هایتان را بیهوده 
به خاطر حرف و قضاوت دیگران تلف نکنید. به ندای قلب تان 
گوش دهید و دیگران را هم تشویق کنید که همین کار را بکنند.

 مرداد :
ایده های بزرگی در ســر دارید درباره ی این 
که چه طور آرزوهای تان را به واقعیت تبدیل 
کنید. واقعاً دل تان می خواهد که لذت را تجربه کنید، اما یادتان 
باشــد که اگر زیاده روی کنید ممکن اســت برعکس نتوانید 
انتظارات‌تان را برآورده سازید. به جای اینکه خواسته‌هایتان را 
بیش از حد بزرگ کنید به شما توصیه می شود که رویکردتان 

را تغییر دهید و از همین چیزهایی که دارید راضی باشید. 
 شهریور :

این روزها باید خیلی حواس تان را جمع کنید 
و کمی خویشتن داری به خرج دهید. حتی اگر 
احســاس کردید که همه چیز در اطراف تان در حال تغییر و 
تحول است، اما باز هم بهتر اســت خودتان را از ماجراهای 
اطراف تان دور نگه دارید. زمان بندی پیشــرفت شما متغیر 
است و این تغییر بستگی به ریتم طبیعی کارها دارد، یعنی شما 
دخالتی در آن ندارید. می توانید درباره ی وضعیتی که اکنون در 
آن قرار دارید با کسی که برای تان قابل احترام است صحبت 
کنید. در این فاصله سعی کنید همه انتخاب هایی را که می‌توانید 

داشته باشید از نظر بگذرانید.
 مهر :

امروز ممکن است کسی وارد زندگی تان شود 
و کمک تان کند تا مســایل مالــی تان را بهتر 
مدیریت کنید، اما شما ممکن است این پیشنهاد کمک را یک 
خطر تهدیدکننده به حساب آورید. البته این پیشنهاد بدین معنی 
نیست که کسی قرار اســت جادو کند و مشکلات مالی شما 
را یــک باره حل کند. باید یاد بگیرید که چه طور به خودتان 

ارزش دهید تا دیگران هم ارزش شما را درک کنند. 
 آبان :

تــا زمانی که هنــوز فرصت دارید بهتر اســت 
کارهای نیمه تمام گذشــته را به پایان برسانید. 
در زندگی‌تان قرار است به زودی تحول مثبتی ایجاد شود. تا 
زمانی که این تحول شــروع نشده بهتر است به همان کارهای 
عــادی روزانه تان بپردازید. به کارهایی که اکنون در دســت 
دارید فکر کنید و نگران آینده نباشــید. برای این که خودتان 
 را آماده ی فرصت های بعدی کنید به شما توصیه می شود که 

اولویت هایتان را دوباره مشخص کنید.
 آذر :

موضوعات مهمی هستند که باید به آن ها توجه 
کنید، اما به نظر می رسد که نمی توانید توجه‌تان 
را روی آن ها متمرکز کنید. البته فکر و ذهن تان آشفته نیست، 
فقط این که ترجیح می دهید به موضوعات راحت تر و لذت 
بخش تر فکر کنید. اما نباید رویاپردازی کنید، بهتر است اول 
کارهایی را که در دســت دارید خوب با واقع نگری پردازش 

کنید. 
  دی :

نمی خواهید آن چه را کــه واقعاً در ذهن تان 
می‌گذرد بیــان کنید، زیرا دوســت ندارید به 
احساسات ناخوشــایند دامن بزنید. چند هفته ای هست که 
انرژی های درون تان آشــفته شده اند. اگر از چیزی عصبانی 
هســتید آن را با مهربانی بگویید تا کمتر مشکل درست شود. 
یادتان باشد که به طرف مقابل تان هم فرصت دهید تا حرفش 
را بزند و ماجراهایش را تعریف کند، به این ترتیب می‌توانید 

زودتر به تفاهم برسید.
 بهمن :

تمایــل دارید که کارهای گذشــته را امروز به 
شیوه‌ای جدید انجام دهید، اما هنوز نمی دانید 
که کدام شیوه بهترین انتخاب است. هر کاری که اکنون انجام 
می‌دهید به بهترین شکل زمان بندی شده است. اگر در مسیری 
که می روید با مانعی روبرو شدید به هیچ وجه عقب گرد نکنید 
و به مسیرتان ادامه دهید. همه چیز را امتحان کنید تا در نهایت 

به نتیجه ی مطلوب دست پیدا کنید.
 اسفند : 

امروز می توانید به کمک حس ششم تان تغییر را 
احساس کنید. البته فکر نکنید که باید کورکورانه 
به احساســات تان اطمینان کنید، بلکه بهتر است به خودتان 
ثابت کنید که می توانید از خودتان خودداری نشــان دهید. 
باید همه ی حواس تان را به اهدافی که در ســر دارید بدهید 
و به خاطر لذت های زودگذر مســیر حرکت تان را عوض 
نکنید. همیشه نمی توانید به چیزهایی که می خواهید برسید، 

اما مطمئن باشید که به آن چه نیاز دارید حتماً خواهید رسید.
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وجود سکونت گاه های انسانی در مناطق گرم 
و خشک همواره به چگونگی بهره‌برداری از 
آب، محافظت از منابع آبی و شیوه درست 

بکارگیری آب ارتباط داشته است. 
  همــواره در مناطقی که کوه هــا و دره های 
متعدد وجــود دارد، جمعیت ســاکن در این 
مناطق تدابیری برای عدم هدر رفت آب اتخاذ 
می کنند. شــهر جناح در جنوب ایران، دارای 
صحرای وســیع و کوه ها و دره های فراوانی 
است که در بسیاری از موارد باعث یکجانشینی 
در این شهر نیز گردیده است. در بخش جنوبی 
جناح تقریبا کوه فاصله چندانی با شــهر جناح 
ندارد و در زمان بارندگی آب ســرازیر شــده 
این سلسله کوه‌ها به وسیله دره های بزرگی به 
دشت، باغات و در نهایت رودخانه جناح منتقل 
می‌شود. مردم جناح در بستر زمان تلاش داشتند 
که در مسیر دره ها باغات خود را دایر کنند تا در 
زمان بازندگی، مقدار زیادی از آب باران وارد 
باغات گردد و یا به دشت جناح جهت آبیاری 
کشــاورزی دیمی منتقل گردد. ایجاد سدهای 
متعدد در جناح نیز می توانست یکی از راه های 
عدم برون رفت آب باران به رودخانه باشــد. 
زمینه ایجاد سد با توجه به دره‌های متعدد همراه 
با لاورهایی که آب در آن نگه داشته می شود، 
همواره وجود داشته و وجود دارد. به همین دلیل 
نیز سدهای خاکی در جناح به همت مردم جناح 
ایجاد گردید.   ایجاد سد مزایای زیادی دارد که 
می تواند در مناطق گرم و خشک تقویت کننده 
حیات طبیعی و جانوری در کنار حیات انسانی 

گردد. این نوشتار که با حمایت های فرهنگی  
شورای اسلامی شهر جناح و شهردار فرهیخته و 
با دانش این شهر مهندس محمد جلالی به رشته 
تحریر در می آید، در نظر دارد به نقش سدهای 
کوچک و بزرگ جناح در حیات انسانی، طبیعی 

و جانوری جناح در بستر زمان بپردازد.
  مساله آب و چگونگی نگه داشتن آن همواره 
دغدغه ساکنان جناح در بستر زمان بوده است. 
ایجاد خمره ها در مسیرهای آبی و ایجاد برکه‌ها 
از جمله این اقدامات جهــت حفظ آب برای 
آشامیدن می باشد. در گذشته افراد در دشت‌ها 
و به ویژه کوه ها در مسیر آب خمره‌هایی قرار 
می دادند که در زمــان بارندگی این خمره ها 
پر از آب می شــد و اگر رهگذری در فصول 
 متعدد ســال از این مســیرها عبور می نمود 
می توانســت از آب این خمــره ها به خوبی 
اســتفاده کند. با وجود ایــن آب این خمره ها 
بسیار اندک و غیر بهداشتی بود و نمی توانست 
در درازمدت حیات درختی، انسانی و جانوری 
را تامین نماید. بــه همین دلیل جناحی ها هم 
همانند بسیاری از مردم مناطق مختلف جهان در 
تلاش بودند که به نحوی از جلو برون رفت آب 
باران را بگیرند و زمینه ای ایجاد کنند تا آب را 

مهار کنند و بتوانند بعدها از آن استفاده نمایند.
 به عبارتی سد یا به فارسی بنَد مانعی است که در 
جلوی جریان آب و برای مهار کردن آن ساخته 
می‌شود. سد دیواری محکم است که به منظور 
مهار کردن یا تغییر مسیر آب در عرض دره یا 
میان دو کوه و در مسیر رود ایجاد می‌کنند. در 
پشت سد، دریاچه‌ای درست می‌شود که آبش را 
اندوخته می‌کنند تا در موقع نیاز از آن استفاده 
کنند. سدها در نگهداری و استفاده از منابع آب 
و زمین به انســان کمک شایانی می کند. سدی 
که در جای مناســب ساخته می‌شود، می‌تواند 
جلوی بسیاری از ســیل‌ها و طغیان‌های آبی 
را بگیرد. در دریاچه‌های پشــت ســدها، آب 
آشامیدنی مورد نیاز مردم و چارپایان اندوخته 
می‌شود. با ساختن هر سد، بسیاری از زمین‌های 
خشک به زیر کشــت می‌روند. افزودن ارتفاع 
آب به‌وسیله ایجاد سد، می‌تواند فقط به منظور 
مهار یا تغییر مســیر آب رودخانه باشــد یا به 

یک یا چند منظــور مانند ذخیره کردن آب در 
پشت سد برای کشاورزی، آبیاری و آبرسانی، 
مصرف صنعتی، آبزی‌پروری، آب راه گستری 
یا تولیدانرژی برقابی هدف اصلی در ایجاد سد 
بوده باشــد.از آنجا که آب جمع شده در پشت 
یک سد، می‌تواند نیروی بسیار عظیمی به سد 
وارد کند، در طراحی سدها، اصلی‌ترین مسئله 
استاتیکی) ایستایی(، غلبه بر این نیرو و رسیدن 
به شرایط پایداری است که با تخلیه یا آبگیری 
سد، پیوسته برقرار باشد.کم و بیش، تمام سدها 
یک سرریز دارند. سرریز، راه یا تونل شیبداری 
اســت که برای خارج شــدن تدریجی آب از 

دریاچه در نظر گرفته می‌شود.
   از سرریزها برای ثابت نگهداشتن سطح آب 
دریاچه پشت سد و پیشگیری از سرریز شدن 
آب از لبه بالایی سد استفاده می‌شود با توجه به 
مباحث عنوان شــده سدهای کوچک و بزرگ 
جناح نیز می توانند چنین کاربردهایی را داشته 
باشــند. اما از آن جایی که سدهای جناح در 
بخش دره ای و کوهســتانی ایجاد شده اند، به 
راحتی نمی شود از آب آن ها برای دشت جناح 
اســتفاده کرد، مگر این که آب دخیره شده را با 
تانکر به دشت جناح منتقل کنند و یا این مسیر 

طولانی را لوله کشی نمایند.
   اما استفاده از آب سدها برای حیات جانوری 
همواره وجود داشــته اســت. چه بسا گله های 
دامداران که می توانند از این سدها آب بخورند 
و حیوانات وحشی که در کوه های اطراف جناح 
محل زیستشان هست، به کمک همین آب جمع 
شده باران می توانند به حیات جانوری خود ادامه 
دهند. پیش از ایجاد ســدهای خاکی در جناح، 
معمولا باغداران جناحی برای اینکه از آب باران 
و دره هایی که آب باران را از نخلستان های آن ها 
عبور می داد، به خوبی استفاده می کردند. همچنین 
آن ها نهرهای انحرافی از دره های بزرگ به سوی 

نخلستان های خود حفر می کردند. 
  باغداران جناحی معمولا در بندهای نخلستان 
خود سدی ســاروجی یا بعدها سیمانی ایجاد 
می کردند. این سدهای ســیمانی و ساروجی 
که با ارتفاع مناســب ســاخته می شد، باعث 
می‌گردید تا آب در بندهای خاکی نخلستان‌ها 
بماند و پس از آبگیری مناســب بندها، آب از 
ســد کوچک موجود در نخلستان عبور نموده 
و بــه دره یــا آبراهه منتقل مــی گردید. این 
ســدهای کوچک باعث می شد که سفره های 
زیرزمینی نخلستان ها که معمولا چاه نیز در آن 

حفر می گردید، همواره غنی و شــیرین باشد. 
با بارش باران ممکن بود نخلســتان هایی که 
دارای ســدهای کوچک بودند تا دو ماه نیاز به 
آبیاری نداشته باشند. به همین دلیل نیز بارش 
باران در جنــاح همواره یک خبر خوش برای 
نخل داران بود. هنوز هم آثاری از این ســدها 
در بیشتر نخلســتان های جناح وجود دارد و 
 نگارنده به صورت مشاهدات میدانی آن ها را 
دیده است.سدهای خاکی ایجاد شده در جناح 
که سد شماره 1 یا سد گری مدپیر و سد شماره 
4 یا سد اتاردنه از جمله این موارد می باشد، از 

سدهای خوب جنوب ایران می باشند. 
 

در ساخت ســدهای خاکی، آنچه که در واقع 
جلوی آب را می‌گیرد، یک هسته نسبتاً نازک 
رسی اســت. خاک رس این خاصیت را دارد 
که با مرطوب شدن، به عایق خوبی برای نفوذ 
آب تبدیل می‌گردد. )از همین رو بام خانه‌های 
قدیمی کاهگل می‌شده‌است( بجز هسته رسی، 
مابقی حجم سد را سنگ و خاک غیر محلول در 
آب تشکیل می‌دهد. چرا که سنگ‌های محلول 
پس از مدتی باعث کاهش وزن ســد و به هم 
خوردن نتایج محاسبات خواهند شد. سدهای 
خاکی همــواره با مشــکل محدودیت ارتفاع 

مواجهند و بیشــتر برای دره‌های عریض و کم 
شیب مناسب هستند. سدهای جناح در دو سه 
ســال اخیر که بارندگی در جنوب ایران و شهر 
جناح خوب بوده اســت، ظرفیتشان به خوبی 
پر شده است. این ســدها بقای زیستگاه‌های 
جانوری را تداوم بخشیده اند و از سوی دیگر 
تفرجگاهی برای گردشــگران جناحی و غیره 

بوده است.
   بارش باران های فصلی و پر شــدن ســدها 
همواره باعث جذب گردشــگران به ســوی 
ســدهای خاکی جناح می باشــد. جمع شدن 
آب شــیرین و ایجاد دریاچه آب شــیرین در 
پشت سدها همواره برای مردم مناطق جنوبی 
ایران بسیار مســرت بخش است. چون مردم 
مناطق گرم و خشــک همواره با بارش باران 
روحیــه مضاعفی پیدا می‌کننــد و مقدار آبی 
که در باران‌های مناطق جنوبی و شــهر جناح 
به زمین می رســد در نوع خودش مثال زدنی 
است و باران ها در بسیاری از موارد سیل آسا 

می‌تواند باشد. 
  بنابراین پس از بارش باران معمولا جناحی ها 
همانند سایر شهرها و روستاهای جنوب ایران به 
سدها، برکه، دره ها و غیره سر می زنند و نوعی 
گردشگری ایام بارندگی در جنوب ایران و شهر 
جناح وجود دارد. معمولا از آب سدهای جناح 
برای چمن ورزشــگاه و فضای سبز و نخیلات 
استفاده می شود. اما می شود از آب این سدها 
اســتفاده های دیگری نیز صورت گیرد. قایق 
سواری و ورزش های آبی در برخی از ایام سال 
می تواند در دریاچه پشــت این سدها صورت 
گیرد و یا بــه عبارتی قایق‌های متعددی وجود 
داشته باشد که گردشگران را بتوانند در ایامی که 
آب زیادی پشت سدها است، گردشگران را با 
هزینه به تفریح ببرند. با وجود این ایجاد سدهای 
خاکی در جناح مزایای وافری برای شهر جناح 
دارد. در ایام خشکسالی با توجه به غنی بودن 
سفره های زیر زمینی اطراف سدهای ایجاد شده، 
می توان چاه های عمیق یا نیمه عمیق در اطراف 
سدها حفر نمود که برای مدت زمانی این چاه‌ها 
بتوانند آب مصرفی مورد نیاز شهر جناح را تامین 

کنند. 

سدهای اطراف جناح و تاثیر آن بر حیات انسانی، طبیعی و جانوری 

 دکتر محمد حسن نیا

همه ما نام میل گرد را شنیده ایم و کم و بیش اطلاعاتی 
نیز در مورد آن داریم. در اکثر ســازه ها از بتن برای 
اســتحکام بنا استفاده می شود. اگر چه بتن مقاومت 
بالایی دارد در برابر نیروهای فشاری دارد اما مقاومت 
چندانی در برابر نیروهای کششی و چرخشی ندارد لذا 
از میل گرد برای تقویت بتن استفاده می شود و از سازه 

ها در مقابل نیروهای کششی محافظت می گردد.
  انواع میل گرد و مشخصات آن

   ميــل گرد محصول فولادي گــرم نورديده با مقطع گرد 
كه به صورت شــاخه اي )مستقيم در طول معين( يا كلاف 
)به صورت حلقوي پيوســته( بســته بندي مي شود  و به 
دو صورت ســاده يا آج دار می باشــد. آج عبارت است 
از برجســتگيهايي كه به صورت طولــي )موازي محور 
میل‌گــرد( و يا عرضي )به هر صورتي غير از طولي( روي 
ســطح میل گرد هنگام نورد ايجاد مي گردد. آج ها به دو 
صورت یکنواخت و دوکی شکل می باشند. میل گردهاي 
آج دار به جز در محل هاي نشــانه گذاري محصول ، بايد 
حداقل داراي دو رديف آج عرضي با توزيع كينواخت در 
دو طرف آج هاي طولي باشند. آج هاي عرضي هر رديف 
بايد بصورت كي شكل در تمام طول ميل گرد توزيع شده 

باشند. 
لذا میل گردها به انواع زیر تقسیم می شوند:

  کد نشانه گذاری
1-میل گرد ساده س 240

2-میل گرد آج دار مارپیچ )یکنواخت یا دوکی(
L 350 3-آج  J 340 آج

4-میل گرد آج دار جناغی )یکنواخت یا دوکی(
H 420 5-آج  C 400 آج

F 520 7-آج S 500 6-میل گرد آج دار مرکب )دوکی(آج
انحناي موضعي شاخه میل گرد نبايد از 6 ميليمتر در هر متر 
طول بيشتر شود و به هر صورت انحناي كل كي شاخه نبايد 
از حاصل ضرب طول شاخه در انحناي موضعي بيشتر شود. 
سطح میل گرد بايد فاقد عيب تاخوردگي )روي هم افتادگي( 
باشد. همچنين وجود ساير عيوب مضر موضعي نظير ترك، 
پوسته، برجستگي، فرورفتگي، حفره و ناخالصي غيرفلزي 
)آخال( كه بر روي خواص مكانكيي )كشش و خمش( آن 
اثر منفي ايجاد نمايد، مجاز نمي باشد. براي میل‌گردهاي آج 
دار، صدمات و نواقص موضعي منفرد روي آج‌ها به تعداد 

حداكثر 3 عدد در هر متر طول، مجاز مي‌باشد.
  انواع فرایند تولید میل گرد

  توليــد ميل گردهاي ســاده و آج دار از مقاطع فولادي 
مانند تيرآهن، ريل راه آهــن، ورق و ضايعات آنها مجاز 
نمي باشد . همچنين توليد میل گرد از هر نوع ماده اوليه كه 
سوابق متالورژكيي مشخص نداشته باشد مجاز نيست. در 

فرایند تولید میل گردهایی که استحکام لازم آن ها مطابق 
استاندارد ملی ایران به شماره 3132 به روش خنک کاری 
و برگشــت تحت کنترل )به عنوان مثال روش ترمکس( 
حاصل می شود حرف T و برای میل گردهایی که به روشی 
غیر از روش  خنک کاری و برگشــت تحت کنترل تولید 
می‌شوند حرف U و میل گردهایی که با استفاده از عناصر 
 Zr و  Cu , Ni , Cr , Mo , V , Nb , Ti آلیــاژی نظیر
استحکام لازم در آن ها محقق می شود حرف A به عنوان 
کد نشانه گذاری فرایند تولید بر روی آن ها درج می گردد.

  بسته بندی 
  كليه میل گردهاي ساده و آج دار بجز آج 500 و آج 520 
تا قطر 14 ميليمتر بصورت شاخه با طول هاي مساوي يا 
كلاف و بالاتر از 14 ميليمتر فقط به صورت شاخه با طول 
هاي مساوي بسته بندي مي شود. میل گرد آج 500 و آج 
520 در تمام قطرها بصورت شاخه با طول هاي مساوي 
بسته بندي مي شوند. میل گردهاي هر بسته بايد حداقل دو 
تسمه فلزي با مفتول فولادي در دو انتهاي بسته و در فاصله 

مناسب نسبت به كيديگر بطور محكم بسته شوند.
  نشانه گذاري شاخه میل گرد

   میل گردهاي ســاده الزامي جهت نشانه گذاري ندارند. 
در صــورت توافق ميــان توليد كننــده و خريدار امكان 
نشــانه‌گذاري وجود خواهد داشــت.  اما بر روي تمامي 

میل‌گردهــاي آج دار بايد در حين فرآيند نورد به صورت 
دائمي و خوانا کد نشــانه گذاری درج شــود و این کد به 
گونه‌اي باشــد كه ابتدا از سمت چپ نام يا نشان تجارتي 
توليد كننده، ســپس كد مربوط به مشخصه میل گرد و در 
نهايت نيز كد مربوط به فرآيند توليد درج گردد.  به عنوان 
مثال نمونه اي از نشانه‌گذاري میل گرد با مشخصه آج 420 
كه به روش ترمكس توليد شده است بدین شرح مي باشد: 
مثال: » T H علامت يا نام تجارتي شــركت توليد كننده« 
همچنین نشــانه گذاري بر روي شــاخه میل گرد بايد در 
فواصل معين كه مقدار آن كمتر از 2 متر است، تكرار شود.

  نشانه گذاري روي بسته 
تمامي بسته هاي میل گرد ساده يا آج دار بايد داراي حداقل 
كي پلاك مشخصات فلزي )يا هر نوع پلاك مقاوم ديگر( 

باشند و اطلاعات زير بر روي آن ها درج شده باشد : 
الف- نام و علامت تجاري شركت توليد كننده میل گرد

ب- شماره استاندارد ملي 3132 ایران پس از اخذ پروانه 
كاربرد علامت استاندارد

پ- علامت مشخصه میل گرد
ت- قطر اسمي بر حسب ميليمتر مطابق با استاندارد 3132 

و يا شناسه
ث- شماره ذوب يا شماره رديابي مرتبط به گزارش آزمون 

بسته ج- طول میل گرد مطابق با استاندارد 3132 

چ- نام كشور توليد كننده
ح- وزن بسته بر حسب يكلوگرم

همچنین در پلاك نصب شده بر روي بسته هاي میل‌گردهاي 
توليد شده، بايد فرایند توليد آنها مشخص گردد و درخصوص 
بند چ، درج كشور توليد كننده در حوزه صادرات مي تواند با 

توافق توليد كننده و خريدار انجام شود.
   گواهينامه فني 

  توليــد كننده بايد براي هر محموله از میل گردهاي آماده 
عرضه به بازار كي گواهينامه فني حاوي مشخصات زير را 

به مشتري تحويل دهد: 
الف - مشخصات عمومي شامل شماره گواهينامه، تاريخ 
صدور، نوع میل گرد )علامت مشــخصه مربوطه(، شماره 
ذوب يا بهر، قطر اسمي میل گرد، شماره بسته، طول اسمي 

شاخه ها و تعداد بسته ها 
ب - مشخصات فني شامل درصد تريكب شيميايي، كربن 

معادل و خواص مكانكيي
ج - مشخصات اختصاصي فرآيند توليد میل گردها 

استاندارد میل گردهای فولادی گرم نوردیده برای تسلیح 
بتن به شماره 3132 از طریق پورتال سازمان ملی استاندارد 

به نشانی www.isiri.gov.ir قابل دستیابی می باشد. 
 معاونت استاندارد سازی و آموزش
 اداره کل استاندارد استان هرمزگان

آشنایی با میل گرد استاندارد
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  درسال های اخیر و بدنبال تحریم‌های دشمنان، 
مسئولان کشور در بخش های مختلف توانستند 
اثرات تحریم ها را کاهــش دهند که با اجرای 
پروژه‌های نفتی توانستند تهدیدات دشمن را 
در حوزه نفــت و بنزین خنثی کنند. در همین 
زمینه گفتگویی با هاشم نامور مدیرعامل شرکت 

پالایش نفت بندرعباس انجام دادیم.
دریــا: با توجه بــه اینکه حرکت به ســمت 
کاهش خام فروشی نفت یکی از دغدغه‌های 
صنعت نفت کشور تلقی می شود، پالایشگاه 
نفــت بندرعبــاس در ایــن زمینــه و برای 
اســتفاده بهینه از نفت چقدر موفق بوده و 

چه اقداماتی انجام داده است؟
  پالايشگاه نفت بندرعباس كيي ازپالایشگاه‌های 
ده گانه نفت كشور است كه پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی و با همت و تلاش متخصصان داخلی ساخته 

شد و به عنوان تنها پالايشگاه تصفيه نفت خام سنگين 
در ايران و خاورميانه در مرداد ماه ســال 1376 با 
ظرفيــت پالايش 232 هزار بشــكه در روز مورد 
بهره‌بــرداري قرار گرفت. با توجه به فن آوري های 
جدید و پيشــرفته ای که در طراحي این پالایشگاه 
استفاده شده است، استعداد توسعه صنعتي برای ارتقاء 
كمي و يكفي فرآورده هاي نفتی در اين پالايشــگاه 
دیده شد و بر همین اساس با رفع تنگناهاي پالایشی 
و اعمال تغييرات در واحدهاي تقطير شــماره 1 و 
2 پالایشگاه، ظرفیت پالایشــی حدود 38 درصد 
افزایش یافت و از 232 هزار بشــكه به 320 هزار 
بشــكه در روز رســيد.در ادامه اجرای طرح های 
بهینه‌ســازی و بهبود فرآیندی بــه منظور افزایش 
ظرفیت پالایشگاه نفت بندرعباس توسط کارکنان و 
مهندسین پرتلاش این شرکت طرح مبتکرانه افزایش 
30 هزار بشکه ای ظرفیت پالایشگاه بدون هیچ گونه 
سرمایه گذاری و تنها با تزریق مستقیم میعانات گازی 
و نفت خام ســبك میدان نفتی هنگام به واحدهای 
تقطیر و کاهش گرانروی و با انجام تغییرات بر روی 
پارامترهای عملیاتی و فرآیندی اجرا شد که موجب 
افزایش ظرفیت پالایشی از 320 هزار بشکه به 350 
هزار بشکه گردید و افزایش تولید فرآورده‌های نفتی 
بخصوص بنزین و گازوئیل را به همراه داشت و هم 

اکنون نیز با همین ظرفیت در حال فعالیت است. 
  هم اكنون خوراك اين پالايشــگاه شامل نفت خام 
سبك جزيره هنگام ، ميعانات گازي استحصالي از 
منابع گازي سرخون و عسلويه و نفت خام سنگين 
میدانهای نفتی کشور است که از جزیره خارک ارسال 
می شود و با توجه به ظرفیت پالایش و نوع خوراک، 
شرکت پالایش نفت بندرعباس پالايش حدود 18 
درصد نفت خام و متناسب با آن تولید محصولات 

مورد نياز كشور را انجام می دهد.

دریا:  چه نوع محصولاتی در شرکت پالایش 
نفــت بندرعبــاس تولیــد مــی شــود و آیا 

برنامه‌ای برای صادرات دارید؟
  فــرآورده های تولیدی در شــرکت پالایش نفت 
بندرعباس در دو گروه اصلــی و ویژه طبقه بندی 
می‌شود که محصولات اصلی شامل گاز مايع، بنزين، 
سوخت جت، نفت سفيد، نفت گاز و نفت كوره است 
که طبق قوانین و مقررات به وزارت نفت تحویل داده 
می شــود. محصولات ویژه نیز شامل حلال 402، 
وکیوم باتوم، وکیوم سلاپس، آيزوريساكيل، لوبكات 
سنگين و گوگرد اســت که از طریق بورس کالا و 

انرژی عرضه می شود. 
  با توجه به اینکه شرکت پالایش نفت بندرعباس 
در مجاورت دریا ســاخته شــده و دسترســی به 
آبهای آزاد به عنوان یکی از امتیازهای این شرکت 

محسوب می‌شود لذا امکان صادرات 

فرآورده‌های ویژه در صورت مهیا شــدن شــرایط 
صادرات وجود دارد.

نفــت  پالایــش  شــرکت  اقدامــات  دریــا: 
بندرعباس در راســتای حفظ محیط زیست را 

بفرمایید؟
  در شــركت پالايش نفت بندرعبــاس با تايكد بر 
تعهد اين شركت بر حفظ و صيانت از محيط زيست 
اقدامات ارزشمندی در رابطه با کنترل آلایندگی ها 
صورت گرفت و ميزان آلايندگي در اين شركت بنا بر 
اعلام سازمان حفاظت محیط زیست به كمتر از حد 
استاندارد رسيده است و با اجرای پروژه های متعدد 
زیست محیطی، مديريت و كنترل ضايعات، پسابها، 
انرژي، خروجي دودكش ها و پايش هاي مســتمر 
آلاينده هاي آب،خاک و هوا توانسته نام خود را از 
فهرست شــركت هاي آلاينده محيط زيست خارج 
نمايد. مجموعه شركت پالایش نفت بندرعباس با 
محور قرار دادن مفهوم توســعه پايدار بعنوان اصل 
اساسي جهت ايجاد توازن بين توسعه اقتصادي كشور 
و حفاظت محيط زيست، نســبت به كنترل اثرات 
نامطلوب زيست محيطي فعاليتهاي خود در بالاترين 
ســطح ممكن با تعريف برنامه هاي اصلاحي لازم 
اقدام کرده اســت؛ به نحوي كه با احداث واحدهاي 
يكفي سازي در راستاي انطباق محصولات توليدي 
خود با استانداردهاي روز زيست محيطي و تكميل 
زنجيره صنعت سبز گام برداشته و ابزارهاي كنترلي 
پايش آنلاين را جهت كنترل خروجي هاي محيطي 
در حدود اســتانداردهاي ابلاغي ســازمان محيط 

زيست اجرائي نموده است.
  دریافت تندیس و گواهینامه جایزه جهانی ســبز 
)GLOBAL GREEN AWARD( بعنوان یکی 
از جوایز معتبر جهانی از انجمن مدیریت فرانسه سال 
1393، دریافت جايزه جهاني پروژه سبز از انجمن 
مديريت ســبز ايران و اروپا در راستای ثبت پروژه 
افزايش ظرفيت بنزين بعنوان پروژه جهاني ســبز، 
دریافت جايزه جهاني HSE Role modeling از 
 H.S.E انجمن مديريت سبز اروپا، كسب مقام اول
در بين شركتهاي پالايشي كشور، كسب لوح تقدیر 
سبز )سطح 1( در یازدهمين دوره جايزه مديريت سبز 
ايران نیز بخشی از افتخارات کسب شده پالایشگاه 

نفت بندرعباس در حوزه محیط زیست است.
دریــا: به طــور کلی شــرکت پالایــش نفت 
بندرعباس دارای چه نوع ویژگیهایی اســت 
که آن را نسبت به سایر پالایشگاهها متمایز 

می کند؟
  در فرآيند پالايش در كي پالايشگاه نفت، تبديل 
حداكثري خوراك به محصولات نفتي با ارزش همراه 
با مصــرف انرژي حداقل و كمترين ميزان ضايعات 
مواد نفتي، بهينه‌ترين وضعيت ممكن به شمار مي رود. 
ضمن اينكه كاهش مصرف سوخت و ضایعات در 
فرآيند پالايش نفت خام و ميعانات گازي، علاوه بر 
كاهش هزينه‌هاي انرژي و به تبع آن كاهش قيمت 
تمام شــده فرآورده‌ها، باعــث كاهش آلاينده‌هاي 

زيست محيطي نيز مي گردد. 
معمولاً به ازاي پالايش هر 100 بشــكه نفت خام، 
بطور متوســط حــدود 5 بشــكه آن جهت تامين 
انرژي مورد اســتفاده قرار مي گيرد. در پالايشگاه 
نفت بندرعباس بــا توجه به طراحي اوليه و اجراي 
پروژه‌هاي صرفه‌جويي انرژي در چند ســال اخير، 
اين رقم از 5/18 بشــكه در سال 1385 به 4/41 
بشكه در سال 1395 رسيده است كه در نوع خود كم 
نظير است و اين به معني صرفه جويي انرژي تقريبي 
برابر با 830 هزار بشــكه نفت خام در سال 1395 
و تبديل آن به فرآورده‌هاي با ارزش در مقايســه با 
سال1386 است. مقدار متوسط اين شاخص براي 
پالايشگاههاي كشور در ســال 1393 معادل6/2 

بشکه بوده است.
  عملكرد سيستم مديريت انرژي در پالايشگاه نفت 
بندرعباس پس از ممیــزی و نظارت های صورت 
گرفته مورد تاييد قرار گرفته و این پالایشگاه در سال 

90 موفق شــد گواهينامه استاندارد مديريت انرژي 
ISO 50001:2011 را به عنوان نخستين پالايشگاه 
نفت كشور و سومين شركت در مجموعه وزارت نفت 
دریافت کند و در ممیزی مراقبتی سال 94 و 95 نيز 
عملكرد سيستم مديريت انرژي تایید شد. دريافت 
تنديس برنزي در نخســتین و دومین دوره جايزه 
ملي مدیریت انرژي در سالهای 94 و 95، دریافت 
گواهينامه انطباق معيار مصرف انرژي از سازمان ملي 
استاندارد ايران و دریافت جایزه مدیریت انرژی از 
انجمن مدیریت سبز اروپا از دیگر موفقیتهای کسب 
شده شرکت پالایش نفت بندرعباس در حوزه انرژی 

است.
دریا: از طرح های مهم و اســتراتژیک که در 
ســال گذشته در پالایشگاه نفت بندرعباس 
افتتاح شــد طرح افزایــش ظرفیت و بهبود 
کیفیت بنزیــن و گازوئیل بــود، لطفا درباره 
اهــداف اجــرای این طرح، تعــداد واحدهای 
فرآیندی ساخته شده، میزان سرمایه گذاری 
انجام شده و و دستاوردهای زیست محیطی و 

اقتصادی آن توضیحاتی ارائه فرمائید؟
  در چند ســال گذشــته الگــوی تولید و مصرف 
محصولات نفتی کشــور از محصولات میان تقطیر 
به بنزین با ارزش افزوده بیشــتر تغییر كرده است. 
در راستای پاسخ به این نیاز روز افزون و نیز ارتقاء 
کیفیت محصولات تولیدی بر اساس الزامات زیست 
محیطی و استانداردهای بین المللی پروژه افزایش 
ظرفیــت بنزین و بهبود کیفیت بنزیــن و نفت گاز 
در پالایشــگاه بندرعباس با تلاشهای شبانه‌روزی 
کارکنان و متخصصان داخلی و با تکیه بر دانش ایرانی 
و اطمینان به توان داخلی اجرایی شد که هدف مهم 
آن تولید فرآورده های نفتی با کیفیت و سوختی پاک 
مطابق با اســتاندارد های روز دنیا و همچنین حفظ 
و صیانت از محیط زیســت با  کاهش میزان انتشار 
آلایندها در هوا است. این پروژه در راستای تکمیل 
واحدهای عملیاتی این پالایشگاه و خودکفایی کشور 
با افزایش تولید بنزین و همچنین بهبود کیفیت بنزین 
و نفت گاز تولیدی پالایشگاه براساس استانداردهای 

روز دنیا اجرا شد. 
  بــا بهره برداری از این پــروژه، میزان تولید بنزین 
در پالایشگاه نفت بندرعباس 4 میلیون لیتر افزایش 
یافــت و میزان گوگرد آن از حدود  PPM 400 به 
كمتــر از PPM  10 کاهش یافت و موجب بهبود 
کیفیت بنزین تولیدی پالایشگاه بندرعباس و دستیابی 
به استاندارد یورو EURO( 5 05( شد. همچنین با 
کاهش میزان گوگرد نفت گاز تولیدی نیز از حدود 
PPM  10000 به کمتر از PPM  50 ، کیفیت این 
فرآورده به اســتاندارد یورو EURO( 4 04( بهبود 
یافت.  برای ســاخت این پروژه 313 میلیون یورو 
و همچنین 11 هــزار و 350 میلیارد ریال از منابع 
داخلی، صندوق انرژی و اوراق مشارکت هزینه شده 

است.
  این پروژه در زمینی به وسعت 577 هزار متر مربع 
احداث شــد و واحدهای مهمی مانند تصفیه نفتای 
سبک و سنگین، تبدیل کاتالیستی، ایزومریزاسیون 
نفتای ســبک، تصفیه نفت گاز، تصفیه گاز با آمین، 
بازیافت گوگرد و تصفیه آب ترش ساخته شده است 
و در کنار آن واحد های جانبی مانند 17 دســتگاه 
مخزن ذخیره سازی فرآورده های نفتی، یک دستگاه 
آبشیرین کن به ظرفیت 250 متر مکعب در ساعت، 
یک دســتگاه برج خنک کننده به ظرفیت 10 هزار 
مترمکعب در ساعت، واحد تولید نیتروژن به ظرفیت 
4000 نرمال متر مکعب در ســاعت، سه دستگاه 
مشــعل گازهای مازاد، واحد جامد سازی گوگرد، 
یک دستگاه توربین گازی مولد برق 42 مگاواتی، 
دیگ های بخار کمکی به ظرفیت 176 تن در ساعت 
و دیگ های بخــار بازیافتی به ظرفیت 88 تن در 

ساعت نیز احداث شد.
دریــا:  بهره برداری از طرح افزایش ظرفیت 
و بهبود کیفیت بنزین و گازوئیل پالایشــگاه 
نفت بندرعباس چه تاثیــری در کاهش آثار 

تحریم های غیــر قانونی آمریکا بر اقتصاد و 
صنعت نفت کشور خواهد داشت؟

  زمانی بنزین یکی از ابزارهای مهم دشــمن برای 
تحریم و فشــار بر ملــت ایران بود کــه با افتتاح 
پروژه‌های صنعت پالایش نفت کشور در سال 97 
اهرم تهدیدات دشمن برای تحریم بنزین کنار گذاشته 
شد. از سوی دیگر تقویت خودباوری، اتکاء به توان 
و دانش داخلی برای تامین تجهیزات، قطعات مورد 
نیاز و حرکت به سمت تولید از جمله فرآورده های 
استراتژیک مانند بنزین و نفت گاز علاوه بر تامین 
امنیت انرژی و کمک به حفظ آرامش در جامعه به 
نوعی تهدیدها به فرصت تبدیل شد. در همین راستا 
در اجرای پروژه افزایش ظرفیت تولید بنزین و بهبود 
کیفیت بنزین و نفت گاز پالایشگاه بندرعباس بیش 
از 65 درصــد  از دســتگاهها، تجهیزات و قطعات 
استفاده شده ســاخت داخل است و می توان گفت 
که تحریم موجب ارتقاء توانمندي شركتهاي داخلي 
براي حضــور موثرتر در عرصه‌هــاي اقتصادي و 
صنعتي كشور و همچنین ايجاد روحيه اعتماد به نفس 
 و خودباوري نسبت به توان و توليد داخلي گردید. 
می توان بومی ســازی، خودکفایی، عدم وابستگی، 
اشــتغال، انتقال فناوری، جلوگیری از خروج ارز از 
کشور و اعتماد به نفس و تقویت روحیه خودباوری 
را از دســتاوردهای خــوب پروژه ملــی افزایش 
ظرفیت تولید بنزین و بهبود کیفیت بنزین و نفت گاز 

پالایشگاه نفت بندرعباس دانست.
دریا:  مهمترین پروژه های آتی توســعه ای، 
زیرســاختی و زیست محیطی پالایشگاه نفت 

بندرعباس چیست؟
 یکی از مهمترین طرح هایی که شرکت پالایش نفت 
بندرعباس به دنبــال آن بود افزایش کمیت و بهبود 
کیفیت محصولات و فــرآورده های نفتی بود که با 
تلاش و پیگیری های صورت گرفته پروژه افزایش 
ظرفیت و بهبود کیفیت محصولات پالایشگاه تکمیل 
و راه اندازی شــد. از دیگر طرح های مهم و بزرگ 
توسعه پالایشگاه بندرعباس می توان به طرح ارتقای 
کیفیت محصولات سنگین اشاره کرد که پالایشگاه 
نفت بندرعباس با جدیت آن را دنبال می کند.پروژه 
بازيافت گازهاي مشعل پالايشگاه با هدف بازيافت 
گازهاي ارسالي به مشعل و اســتفاده مجدد از آن 
در ســوخت گازي و كاهش مصرف گاز طبيعي و 
همچنین كاهش ضايعات و كاهش اتلاف فرآورده‌ها 
و پیش گیری از هدر رفت منابع در زمان بســتن و 
راه‌اندازي واحدهــاي عملياتي, بازيافت آب مقطر 
خروجي از واحد توليــد آب بويلر و بازيافت دي 
اكســيد كربن خروجي از واحد تصفيه هيدروژن از 
دیگر پروژه های در دست اجرا در شرکت پالایش 

نفت بندرعباس است.
دریــا:  به منظور بهبود کیفیت فرآورده های 

نفتی سنگین چه تدابیر و برنامه ای دارید؟
طرح ارتقای کیفیت محصولات ســنگین از طرح 
ها مهم این شــرکت اســت که هــدف آن کاهش 
میزان نفت کوره تولیدی و تبدیل آن به محصولات 
سبکتر با ارزش افزوده بیشتر است و به موجب این 
طــرح  میزان تولید نفت کوره به کمتر از 10 درصد 
و میزان گوگرد آن به کمتــر از یک درصد کاهش 
می‌یابد که مطالعات امكان‌ســنجي طرح با بررسي 
کامل شرايط، پتانسيل ها و فرصتهاي بهبود موجود 
در پالايشــگاه، مطالعه جامع واحد هاي پالايشي 
جديد در چارچوب تكنولوژي مدرن و به روز براي 
توليد محصول بر اساس استاندارد روز دنیا و كاهش 
سوخت، ضايعات پالايشگاه و استفاده حداكثري از 
راندمان حرارتي انجام شده است.از مهمترین دلایل 
حرکت در راستای توسعه و ساخت واحدهای جدید 
به ویژه واحدهای ارتقای کیفیت محصولات سنگین 
می توان به نیاز بازارهای بین المللی به سوخت پاک، 
ضرورت کاهش توليد سوخت های سنگین با ارزش 
افزوده کمتر، ارتقاء يكفيــت فرآورده‌هاي توليدي، 
توليد فرآورده‌هاي منطبق با استانداردهای روز دنیا 
به لحاظ مسائل زيســت‌محيطي، صرفه جویی در 

مصرف انرژی و بهبود عملکرد اقتصادی و سودآوری 
بیشتر اشاره نمود.

دریا: با توجه به تامین بخشی از خوراک نفت 
خام پالایشگاه بندرعباس از مسیر کشتی و 
انتقــال دریایی، برای کاهش ریســک تولید 

برنامه ای دارید؟
  تضمین استمرار عملیات تولید فرآورده هاي نفتي 
ماموریت اصلی پالایشــگاه نفت بندرعباس است 
و در اجرای این ماموریــت باید از كاهش خوراك 
بویژه در شــرايط بد آب و هوايي بدليل عدم امكان 
پهلودهي كشتي در مبدأ و يا مقصدپیشگیری کرد و 
به همین منظور تأمین نفت خام از طریق خط لوله از 
پروژه‌های مهم در دست بررسی و پیگیری پالایشگاه 
بندرعباس اســت. ایــن پروژه عــاوه بر کاهش 
ریسک‌های عملیاتی ناشی از کمبود نفت خام  موجب 
انعطاف پذیری عملیات، کاهش هزینه‌های انتقال نفت 

خام و جلوگیری از آلودگی زیست محیطی دریایی 
می شــود. همچنین در صورت تأمین نفت خام از 
طریق خط لوله می توان با تغییر کاربری اسکله نفتی 
موجود در بندرعباس از آن اسکله به منظور صادرات 
فرآورده های تولیدی مازاد پالایشگاه استفاده نمود، 
ضمناً در شرایط خاص می‌توان از این اسکله بصورت 

دو منظوره نیز استفاده کرد. 
دریا:  در سال گذشته تولید محصول اسید 
کلریدریک و همچنین ساخت قطعه الکتریکی 
کنترل کننده گرمکن واحد احیاء کاتالیســت 
برای نخســتین بار در صنعــت پالایش نفت 
ایران در پالایشــگاه نفت بندرعباس انجام 

شد، در این رابطه توضیح بفرمایید؟
تولید اســید کلریدریک پالایشــگاهی و همچنین 
ساخت قطعه الکتریکی کنترل کننده گرمکن واحد 
احیاء کاتالیست به دست متخصصان پالایشگاه نفت 
بندرعباس نشانه خلاقیت، نبوغ، قدرت تصمیم گیری 
در شرایط خاص و احســاس مسئولیت مهندسان 
و متخصصان این شرکت به منظور استمرار فرآیند 
تولید است.اسید کلریدریک با خلوص و فشار بالا 
که مورد استفاده صنایع پالایشگاهی و پتروشیمی ها 
می باشــد و تا پیش از این از خارج کشور تامین 
می شــد و از آن به منظور شستشوی راکتورهای 
واحدهای ایزومریزاسیون پیش از بارگیری کاتالیست 
به منظور تولید ایزومریــت)Isomerate( به عنوان 
یکی از اجــزای اصلی تولید بنزین با اســتاندارد 
یورو 5 اســتفاده می شود.متخصصان این شرکت با 
استفاده از امکانات و ظرفیتهای پالایشگاه با طراحی 
دو راکتور، یک مبدل، ماده شیمیایی پرکلرواتیلن و 
هیدروژن تحت شرایط تعریف شده موفق به تولید 
اسید کلریدریک با خلوص 99/9 درصد شدند و هم 
اکنون این شرکت توانایی تولید تن اسید کلریدریک 
را دارد و شــرکت پالایش نفت بندرعباس توانایی 
تامین نیاز اسیدکلریدریک مورد نیاز پالایشگاهها 
در صورت در خواست را دارد.قطعه الکتریکی بسیار 
حســاس بخش گرمکن واحد احیاء کاتالیست که 
 )THYRISTOR DRIVER( درایور تایرســتور
نامیده می‌شــود، وظیفه کنتــرل گرمکن مربوط به 
بخش احیاء کاتالیســت واحد جدید بنزین سازی 
پالایشــگاه نفت بندرعباس را بر عهده دارد که با 
توجه به حساسیت‌های فرآیندی و تنگناهاي موجود 
براي تامين قطعه يدكي، با مهندسی معکوس و تحلیل 
عملکرد قطعه اصلی ساخته شد و موجب جلوگیری 
از توقف تولید و خروج ارز و عدم وابستگی به خارج 

از کشور گردید.
دریا: با توجه به تاکید برای استفاده از توان 
و ظرفیــت ســازندگان و صنعتگرانی ایرانی 
به ویژه در شرایط تحریم،رویکرد پالایشگاه 
نفت بندرعباس در این رابطه چگونه است؟ 

شــركت پالايش نفت بندرعباس در راستاي توليد 
مستمر محصولات نفتي به تامين قطعات يدكي نياز 
دارد كه با بهره گيري از تخصص كارشناسان علوم 
فني، مهندسي و بازرگانی نسبت به شناسايي اقلام 
قابل ســاخت از طريق امكانات داخلي شركت و 
همچنين بهره جويي از توان توليدي شركتهاي داخلي 
اقدام كرده است.   اين شــركت در راستای اجرای 
سیاست های کشور مبنی بر حفظ منابع و صیانت از 
سرمایه های ملی و همسو با سیاست و رویکردهای 
جاری مبنی بر اتخاذ روش های موثر در مسیر تحقق 
آرمان های اقتصاد مقاومتی با برنامه ریزی اصولی 
و اعمال نظارت و کنترل برای تامین کالا و قطعات 
مورد نیاز خود، اقدامات موثر و قابل توجهی را در 
حمایت از توان و تولید داخلی و حرکت به ســمت 
خوداتکایی و قطع وابستگی به کشورهای خارجی 
انجام داده اســت که از نمونه های بارز تحقق این 
فرهنگ دانش محوری، ساخت بالغ بر 4900 قطعه 
بــه تعداد کل 552 هزار عدد برای اولین بار و بدون 
نقشــه اولیه در داخل است که این اقدام مهم باعث 
خودباوری، انتقال تکنولوژی، جلوگیری از خروج 

ارز، اشتغالزایی و تحقق اقتصاد مقاومتی در شرایط 
تحریم گردیده است. 

در تهیه و تامین بســیاری از تجهیزات مورد نیاز به 
ویژه در ساخت و تکمیل پروژه ملی افزایش ظرفیت 
و بهبود کیفیت بنزیــن و نفت گاز از جمله ظروف، 
مبدلهای حرارتی، برجها و متعلقات آنها، کابلهای برق 
و ابزار دقیق، کولرهای هوایی، کولرهای آبی و برخی 
از پمپها از توانمندی شــرکتها و صنایع داخل کشور 

استفاده شده است.
دریــا: نــگاه و عملکرد شــرکت پالایش نفت 
بندرعباس در رابطه با مسئولیتهای اجتماعی 

چگونه است؟
  رسالت و مســئوليت اصلي شركت پالايش نفت 
بندرعباس تامين 18 درصد انرژي و فرآورده هاي 
نفتي مورد نياز كشور مي باشد. لكين با درك موضوع 
مهم مســئوليت هاي اجتماعي )CSR( و به منظور 

حفظ، مراقبت و كمك به جامعه اي كه در آن فعاليت 
مي نمايد همكاري و مشاركت با قشرهاي مختلف 
جامعه را از وظایف خود مي داند. در راستاي انجام 
مسئوليت ها و مشاركت هاي اجتماعي، در سالهاي 
اخير با حمايت هاي بي دريغ سهامداران، هيئت مديره 
و مجمع عمومي شركت اقدامات خيرخواهانه و خدا 
پســندانه اي به منظور همكاري در جهت توسعه و 
رشد فرهنگي، آموزشي، درماني، ورزشي و معيشتي 
جامعه همجوار و شهرستان بندرعباس نیز اجرا کرده 
است.این شرکت برای پاسخ دهی مناسب به نیازهای 
جامعه در راستای مسئولیت و مشارکتهای اجتماعی 
خود، کارگروههایی را برای بررسی محیط داخلی و 
بیرونی ســازمان ایجاد کرده است و این کارگروه ها 
همزمان با اعلام نیازها و درخواســت های جامعه 
پیرامونی، گزینه های مناسب را برای کمک به جامعه 

بررسی می کنند.
  در این راســتا در ســالهای گذشــته این شرکت 
اقدامات ارزنده ای را انجام داده که نتایج مطلوبی را 
نیز در پی داشــته که در این زمینه می توان به انتقال 
و جابجایی کامل روســتای جمال احمد به مکانی 
مناسب و غیرآلوده، کمک به ایجاد کمربند سبز شهری 
بندرعباس، تجهیز آزمایشــگاه کنترل کیفیت اداره 
استاندارد، کمک به صنایع همجوار و مناطق شهری 
در زمان بروز بحران، خرید و تجهیز بخش سوختگی 
بیمارستان سوانح و سوختگی بندرعباس، کمک به 
نیازمندان و ایتام منطقه، احداث بناهای عمومی مانند 
ساخت مسجد و مجموعه ورزشی با تمامی امکانات 
در روســتاهای همجوار، ساخت مدرسه 12 کلاسه 
در بندرعباس، احداث آزمایشــگاه مهندسی شیمی 
و مکانیک در دانشــگاه هرمزگان، احداث باند دوم 
جاده تازیان به بندرعباس به طول 20 کیلومتر، ارسال 
کمکهای نقدی و غیر نقدی بــه ارزش بیش از 11 
میلیارد ریال به مناطق سیل زده کشور مانند ارسال 
345 دستگاه یخچال فریزر و اهداء آمبولانس مجهز 

به زندان مرکزی بندرعباس اشاره کرد.
دریــا: از آنجــا کــه دغدغه اشــتغال یکی از 
موضوعات مهم در کشــور تلقی می شود، آیا 
پالایشگاه بندرعباس برای این موضوع و رفع 

این نیاز جامعه برنامه مشخصی دارد؟
  یکی از اهداف و سیاســتهای مهم پالایشگاه نفت 
بندرعباس ایجاد اشتغال پایدار و استفاده از نیروهای 
متخصص و توانمند برای پیشــبرد اهداف تولیدی 
اســت و از سوی دیگر ایجاد اشتغال موجب توسعه 
فرهنگی، رشــد اقتصادی و کاهش ناهنجاری های 
اجتماعی در منطقه می شود. در این زمینه این شرکت 
با توجه به اجرای طرح های توســعه پالایشگاه به 
ویژه در چند ســال اخیر اقدام به جذب تعداد قابل 
توجهی از متقاضیان کار خصوصاً نیروی بومی منطقه 
نموده اســت. هم اکنون بیش از 4000 نفر به طور 
مستقیم در شرکت پالایش نفت بندرعباس مشغول 
به خدمت رسانی هستند که عمده آنان را نیروهای 
بومی تشــکیل می دهند. به واسطه توسعه و تجدید 
نیروهای مورد نیاز شرکت پالایش نفت بندرعباس 
از ابتدای ســال 90 تاکنون در سه مرحله و در هر 
مرحله در حدود 300 نفرنیرو، با برگزاری آزمون و 
مصاحبه‌های تخصصی به منظور جذب نیروی انسانی 
با دانش به واسطه حساسیت نوع کار در پالایشگاه، 
اقدام به جذب نیرو کرده است که در هر مرحله نیز 
بیش از 70 درصد نیروهای جذب شده را  نیروهای 

بومی تشکیل دادند.
 یکی از دســتاوردهای طرح افزایش ظرفیت تولید 
بنزین و بهبود کیفیت بنزین و نفت گاز پالایشگاه که 
در اواخر سال گذشته به بهره برداری رسید علاوه بر 
ايجاد بسترهاي لازم براي تربيت نيروهاي متخصص، 
موجب ایجاد اشــتغال پایدار برای 650 نفر شد. در 
همین راستا از ابتدای امسال آخرین گروه از نیروهای 
جدید الاستخدام به تعداد 340 نفر که از طریق آزمون 
و مصاحبه فنی و تخصصی جذب شدند به پالایشگاه 

وارد شدند.
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